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Drodzy Jaworzanie!
Życzeniem naszym jest, aby wojewódzkie obchody Święta Ludowego w Jawo

rze pozostawiły niezapomniane wrażenia. Na miarę naszych możliwości, przy 
dużym zaangażowaniu wszystkich członków naszego Stronnictwa oraz wielu sym
patyków postaraliśmy się o to, by zgodnie z  tradycją poza wiecem odbył się wielki 
festyn ludowy, z kiermaszami, występami zespołów nie tylko ludowych,imprezami 
sportowymi i ludową zabawą. Chcemy, aby w tym dniu wszyscy mieszkańcy 
Jawora czuli się naszymi gośćmi. Wszak jesteśmy jedną wielką rodziną. Mamy 
często te same korzenie sięgające wsi. Nie wstydzimy się tego.

W  tym jednym, niepowtarzalnym dniu przypomnijmy sobie nasze dzieciń
stwo, młodość i pokażmy naszym dzieciom, jak wspaniałe są nasze ludowe trady
cje, jak żyją i bawią się ci, którzy w pocie czoła, od rana do wieczora pracują, by 
nas wyżywić.

Powiedzmy to naszym dzieciom. Niech uszanują ich trud i uczą się od nich 
miłości do ziemi i Ojczyzny.

Zapraszamy wszystkich do wspólnej zabawy.

P RO G RA M  O B C H O D Ó W  ŚW IĘTA LU D O W EG O

* 11,40- 12,00- Zbiórka pocztów sztandarowych w siedzibie Zarządu Miej
skiego PSL w Jaworze, ul. Legnicka 14

* 12,15- Msza św. (kościół parafialny św. Marcina)
* 13,30- po mszy św. przemarsz uczestników i pocztów sztandarowych z 

kościoła św. Marcina do klubu Jaworskiego Ośrodka Kultury “Parkowa" ulicami: 
Szkolna, Plac Kościelny, Rynek, Staromiejska, Strzegomska, Kościuszki, Park Miej
ski

* 14,00- Wiec Ludowy
* 14,30- Część artystyczna:

- koncert orkiestry dętej
- występ chóru "Albertówka"

* 15,00- Występy tancerzyJKT "Roman" iJK T  “Romuś"
* 16,00- Występy zespołów z COK Paszowice: "Złoty Kłos" i "Świderki"
* / 7,00- Występy zespołów z COK Męcinka:

"Ojry", "Expander" i “Chrośliczanie"
* 19,00- Zabawa ludowa- sala widowiskowa klubu "Parkowa" (do tańca 

przygrywać będą zespoły: “Biem" z Jaworskiego Ośrodka Kultury i "Expander" z 
COK Męcinka).

Podczas imprezy będzie można przejechać się bryczką, na koniu, oraz skorzy
stać z innych atrakcji.

Zapraszamy!

Jó ze f Z ię te k

Pochylamy zielone sztandary 
z wizerunkiem Jasnogórskiej Pahi 
Przed ołtarze zaniesiemy wiarę 
że "lPolska ma trwać w ie cz n ie ^

Z  powodzi kwiatów i zieleni 
Zielone Święta u stulecia 
Trud chłopski zawsze przeogromny 
bo żywić i bronić potrzeba

Na polach nowy chleb się święci 
okwrtty już złote rzepaki 
Czterolistna koniczyna nadzieją 
bogaci nasze serca

Gromadź nas, Boże 
w Polskim Wieczerniku 
Mądrością wzbogać pustawe umysły 
niechaj mądrością zasłynie Ojczyzna

Zażegnaj spory- niechaj brat do brata 
przyjaźnie swoją wyciągnie prafycę  
Zielone Święta setny Jubileusz, 
święcimy godnie i patriotyc:

W ubiegłym tygodniu, wy
wołany przez wyborców z mo
jego okręgu do tablicy, stara
łem się odpowiedzieć na kilka 
kwestii nurtujących chyba nie 
tylko ich właśnie. Zauważyli 
oni, że dobre samopoczucie ak
tualnej w ładzy gminnej nie 
musi być uzasadnione. To skło
niło mnie do zrobienia krótkie
go resume ostatnich pięciu lat, 
kiedy miałem pewien wpływ  
na to, co w mieście się wyda
rzyło, i co niewątpliwie deter
minuje obecną moją działalność.

Niełatwy był to czas dla racz
kującego samorządu terytorial
nego. Maj 1990 r. to okres  
ostrego wdrażania w życie re
form Balcerowicza. Z miesiąca 
na miesiąc żelazne reguły no
wego ekonomicznego spojrze
nia, szalejąca inflacja oraz utra
ta rynków wschodnich spowo
dowały lawinowy wzrost liczby 
bezrobotnych, gwałtowny krach 
dotychczas dobrze prosperują
cych zakładów  pracy, szybką  
pauperyzację szerokich mas 
społeczeństw a. W iele jaw or

skich fabryk do dziś nie może 
pewnie wyjść z szoku ekono
micznego, zafundowanego tak 
nagle przez wtedy rządzących. 
Maj 1990 to gminna władza  
pozostawiona z pieniędzmi na 
papierze, przeznaczonymi na 
planow ane inw estycje , oraz  
długami zaciągniętym i przez 
poprzedników. Ówczesna usta
wa o finansowaniu gmin dawa
ła niewielkie możliwości rozwo
ju miasta, zmuszała de facto do 
wegetacji i utrzymywania ist
niejącego stanu rzeczy tak, aby

funkcjonowało ono- jakim ś cu
dem- normalnie, obarczone ogo
nem niespłaconych kredytów  
bankowych na kwotę kilkuna
stu miliardów złotych i stertą  
niezapłaconych faktur, które  
musiały być niezwłocznie zrea
lizowane. Skończyły się czasy, 
gdy pieniądze zawsze przycho
dziły z "góry". Teraz ta "góra" 
o kazyw ała  się  w ie lo kro tn ie  
partnerem niesolidnym, niedo- 
trzymującym umów, często po
zostawiającym drugą stronę- w 
tym przypadku gminę- "na lo

dzie". Do tego wszystkiego  
należy dodać katastrofalny  
stan techniczny obiektów ko
munalnych (przedszkola, żłob
ki, grożąca zawaleniem zabyt
kowa sala teatralna itd.).

W takich warunkach mia
sto mimo wszystko funkcjo
nowało bez zakłóceń. Dość 
szybko zorientow aliśm y się 
w regułach gry zaproponowa
nych nowo powstałym jedrto- 
stkom samorządu terytorial
nego.

doko ń czen ie  na str. 5
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4 c z e rw c a  br. (n ie d z ie la ) w  
go d zinach  8 - 13 w  b iu rze  e w i
dencji ludności U rzęd u  M ie jsk ie
go, pokó j n r I 7 , w y b o rc y  nig
dzie nie zam eldow ani mogą skła
dać w n io sk i o d o p isan ie  do sp i
su . W  tym  sam ym  czasie  in te re 

s a n t ó w  b ę d ą  p r z y jm o w a ć  
c z ło n k o w ie  M ie jsk ie j K o m is ji 
W y b o rc z e j.

P rzew o d n iczącym  o b w o d o 
w e j komisji w yborcze j nr 11 - w  
m iejsce p. Jan Biernackiego- został 
p. Tadeusz Podgórski.

Bomba w  Liceum
24 maja br. o godz. 8.00 dyrektor Li<eum Ogólnokształ

cącego w Jaworze powiadomił Komendę Rejonową Policji, 
ie  otrzymał telefon od młodego człowieka, który poinfor
mował go, że w budynku szkoły znajduje się bomba. Na
tychmiast na miejsce udały się jednostki Policji z KRP i 
Oddziału Prewencji, Straży Pożarnej, Pogotowia Ratunko
wego, Gazowego i Energetycznego.

Po 3 godzinach przeszukiwania pomieszczeń szkolnych 
łącznie z piwnicami i strychem, nie znaleziono żadnego ła
dunku wybuchowego. Kolejny już raz bezmyślny "dowcip
niś" naraził nas wszystkich na straty, które przy takiej 
operacji sięgają prawie 5.000 zł. My, podatnicy, musimy je 
pokryć.

Miejmy nadzieję, że policji jaworskiej uda się ustalić 
nazwisko sprawcy, a sąd wyda surowy wyrok.

(w m )
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REFERENDUM
za dziesięć dni

W ramach Jaworskiej Wiosny 
Młodości, w minioną sobotę w 
klubie "Parkowa" odbył się do
roczny turniej tańca towarzy
skiego dla dzieci i młodzieży. 
Zgłosiło się 18 klubów z całego 
kraju, m.innymi z Poznania, To
runia, Jeleniej Góry, Szamotuł, 
Wrocławia, Bolesławca. Impre
za, przygotowana w zasadzie 
przez rodziców dzieci tańczących

IV miejsce. Turniej był mocno ob
sadzony, co mogli stwierdzić ob
serwatorzy, i dlatego naszym tan
cerzom należą się duże brawa.

Starsze pary w tym czasie 
tańczyły na wyjeżdzie i tam też 
dały się poznać z dobrej strony. 
W Krakowie (6-7 maja) Adrian 
Kowalski i Iza Fecko w klasie B 
zajęli VI miejsce, a nasza repre
zentacyjna para, Arek Gut i Kin
ga Jakubowska, zdobyli wysokie 
II miejsce, wyprzedzając siódmą 
parę świata. Kunszt Arka i Kingi 
mogliśmy podziwiać podczas "Im-

w łacinie VII miejsce, za co otrzy
mali upragnioną klasę A w tym 
stylu. Na tym samym turnieju w 
tańcach standardowych Artur 
Iwankowicz i Magda Kaczmarek 
zajęli X miejsce (zabrakło im jed
nego skreślenia do uzyskania 
punktowanego miejsca na A kla
sę). Maciek Durasiewicz i Agnie
szka Jakacka tańczyli tym razem 
na dalszych miejscach.

Roztańczyli się nasi tancerze, 
jak mało kiedy. Sukces goni suk
ces. Już nie wiadomo, na które 
turnieje jeździć, gdyż tyle jest za-

w JKT "ROMAN" i JKT "Romuś", 
udała się nadzwyczajnie. Szko
da tylko, że miasto nie ma od
powiedniej sali na tego typu tur
nieje; ta w parku jest za mała, 
na Szopena nadaje się tylko do 
remontu, a w szkole nr 2 nie 
bardzo lubią tancerzy. Między
narodowy turniej "Memoriał 
im. Romana Chraczyńskiego" • 
nasza sztandarowa impreza- 
będzie musiał być przeniesiony 
do Wrocławia. A szkoda.

Najlepszą jaworską parą na 
tegorocznych impresjach okaza
li się dziesięciolatkowie- Dawid 
Pasiek i Bianka Gerlak (na zdję
ciu), którzy w swej kategorii za
jęli I miejsce. Nieźle spisali się 
ich rówieśnicy, Mateusz Benedyk 
i Marta Damjan, zajmując w fi
nale IV miejsce. W kategorii 13- 
14 lat Łukasz Matuszczak i Ka
sia Antonkiewicz zajęli wysokie

presji", gdzie zaprezentowali się 
naszej publiczności.

Dużą niespodziankę i wiele ra
dości sprawiła druga nasza czoło
wa para- Adrian Kowalski i Iza 
Fecko. Tańcząc w Szczecinie na tur
nieju "Pomerania 95" zajęli oni

proszeń. Zasługa to trenerów (Ar
tur i Katarzyna Weratowie) oraz 
ich samych, o rodzicach nie wspo
minając Więcej miejsca tym mło
dym ludziom - chlubie miasta- po
święcimy w innym numerze.

Jó zef N ow eról

Dwugłos 
w sprawie 
sklepów
Przed dwoma miesiącami 

zarząd Stowarzyszenia Kup
ców Jaworskich prrzedstawił 
władzom miejskim  projekt 
uchwały w sprawie sprzeda
ży lokali użytkowych wraz z 
projektem zmodyfikowanej 
umowy najmu tychże lokali. 
M odyfikacja polegała na 
wprowadzeniu odsetek usta
wowych (0,19 proc.) nalicza
nych w przypadku zwłoki w 
płaceniu czynszu w miejsce 
ustalonych przez Radę Miej
ską 1- procentowych, a także 
zapisaniu praw i obowiązków 
najemców i zarządcy.

Niedawno Burmistrz Jawo
ru przedstawił kupcom propo
zycję długoterminowej dzier
żawy zajmowanych lokali (na 
okres 5-10 lat) na warunkach 
wypracowanych wspólnie z 
Zarządem Miasta. Nowa umo
wa dzierżawna byłaby zawie
rana w obecności notariusza. 
Jak się dowiedzieliśm y od 
jednego z członków zarządu 
SKJ, propozycję Burmistrza 
przekonsultowano z członka
mi stow arzyszenia. Jedno
znacznie opowiedzieli się oni 
jednak za sprzedażą dzierża
wionych sklepów.

29 maja br. zarząd SKJ na 
spotkaniu z Zarządem Miasta 
przedstawił gotowy projekt 
uchwały w sprawie sprzeda
ży lokali użytkowych ich do
tychczasowym najemcom, jak 
również projekt poprawionej 
umowy najmu. Po zaopinio
waniu przez Zarząd Miasta i 
komisje RM, wypowiedzą się 
na ten temat radni. Być może 
dyskusja odbędzie się już na 
sesji w dniu 19 czerwca.

(r)

19 maja br. około godz. 8 .00  prezes 
spółki C arlsso n-Faw em  pow iadom ił ofi
ce ra  dyżurnego policji w  Jaw o rze  o kra
dzieży z  jego zakładu 2 grillów  w artości 
48 .80  zł. N a  m iejsce udała się grupa ope
racyjna , k tó ra  odkryła  p rzy  ogrodzeniu 
zakładu... jeszcze  7 sztuk tych pożytecz
nych rekreacyjno-gastronom icznych urzą
dzeń, przygotowanych do wyniesienia .

Na biwak?
Po lic janc i szyb ko  usta lili n azw iska  

am atorów  pieczenia na św ieżym  pow ie
trzu , k tó rzy w kró tce  trafią przed oblicze 
p ro ku ra to ra . Po n iew aż w  grę w cho d zi 
w ię k sza  grupa za jm u jąca  się  k rad zieżą  
w y ro b ó w  tej fabryki, policja na razie nie 
ujawniła nazw isk zatrzym anych sprawców.

(wm )

Dziś Dzień Dziecka
Jaworskie Stowarzyszenie Pomo

cy Ludziom zaprasza wszystkie dzieci 
i młodzież na obchody Międzynaro
dowego Dnia Dziecka w  dniu I czerw
ca br. o godz. 16,00 na Jaworski Ry
nek. W  programie:

- minilista przebojów- podkład 
muzyczny własny

- klasolada (telewizyjna Familia- 
da)- teleturniej dla samorządów kla
sowych

(Uwaga: w  teleturnieju biorą 
udział tylko dwie klasy, które pierw
sze zgłoszą się do nas)

- wielkie malowanie na asfalcie- 
“Jawor moje miasto”

Zachęcamy wszystkie dzieci gra
jące na instumentach muzycznych i 
śpiewające do zaprezentowania swo
ich umiejętności przed koleżankami i 
kolegami.

- dyskoteka “Bal Gałganiarzy” w  
godz. od 19,00 do 2 1,00

- konkursy:
a) najciekawsze przebranie
b) najlepiej tańcząca para
c) najlepiej tańcząca dziewczyna
d) najlepiej tańczący chłopak

P artia  em erytów  
i rencistów

W  Jaw orze powstaje koło K ra
jow ej Partii Em eryto w i Rencistów. 
Pod koniec maja br. liczyło ono już 
dwudziestu kilku członków.

Zap isy przyjm uje p. Stanisław 
Zaw a lny  w  sklepie galanteryjno- 
odzieżow ym , Rynek 36. Jak nam 
powiedział, partia zrzesza em ery
tó w ,/e n c is tó w  i osoby niepełno
spraw ne niezależnie od ich poglą
d ó w  politycznych, pochodzenia, 
wykształcen ia i wyznania. W śród  
głównych celów , jakie zapisano w  
statucie, jest w alka o zapewnienie 
em erytom  i rencistom  godziwych 
w a ru n kó w  życia oraz doprow a

dzenie do takiego kształtu systemu 
em erytalno-rentowego, któ ry  za
gwarantuje trw ałość w yp raco w a
nego i osiągniętego standardu ży 
ciowego.

KPE iR  opowiada się za w zm oc
nieniem roli samorządu lokalnego i 
rozdziałem  kościoła od państwa. 
Zapowiada przeciwstawianie się w  
sposób kategoryczny i jednoznacz
ny prze jaw om  m arnotraw ien ia i 
rozkradania majątku narodowego 
oraz w alkę z przejawam i nietole
rancji rasowej, w yznaniow ej i na
rodowościowej.

(r)

Nagła śmierć w aucie
W miniony czw artek, 25 

maja br., około godz. 17.30, 
dyspozytor Pogotowia Ratun
kowego powiadomił Komendę 
Rejonową Policji o nagłym zgo
nie kierowcy w samochodzie 
osobowym Volkswagen-Golf, 
stojącym przy ui. Mickiewicza. 
Policjanci ustalili nazwisko de
nata- okazał się nim R.P.

Zarządzono sekcję zwłok, 
aby ustalić przyczynę nagłej 
śmierci stosunkowo młodego 
człow ieka. Zdaniem  po licji 
mógł to być zawał mięśnia ser
cowego lub w ylew  krw i do 
mózgu. Postępowanie prowa
dzi wydział kryminalny jawor
skiej policji.

(w m )

Pechowe
skrzyżowanie

12 maja br. około godz. 
16.00 p.B.W. powiadomił dy
żurnego KRP w Jaw orze o 
wypadku, jaki wydarzył się 
na skrzyżowaniu ulic Lima
now skiego i S taro jaw or-  
sk ie j. Przybyli na miejsce 
policjanci ustalili, że kierują
cy Oplem Kadettem mieszka
niec Złotoryi wymusił pierw
szeństwo przejazdu na pra
w idłow o jadącym  Fiatem  
125p K. M. z Paszowic.

W wyniku wypadku kie
rowca Fiata został przewie
ziony do Szpitala Rejonowe
go w Jaworze, skąd po zało
żeniu szwów na kolanie zo
stał zwolniony do domu.

(w m )

Przedszkole
zaprasza

6 czerwca br. na godz. 10,00 dzie
ci i personel Przedszkola Publiczne
go nr 2 zapraszają rodziców z okazji 
Dnia Dziecka na:

* quiz techniczny
* zwiedzanie przedszkola
* wspólną zabawę na powietrzu, 

przy muzyce.

i * Ogłoszenia
parafialne

PARAFIA SW. MARCINA
Msze św. w  niedzielę: 7 .00 ,8 .30 ,9 .45  (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12 .15 (su
ma), 14.30, 17.00 (nieszpory), 18.00. W  
dni powszednie: msze św. 6.30, 18.00. 
K an ce la ria  parafia lna p rzy  ko ście le  
czynna jest w  dni powszednie w  go
dzinach 10 .00 -12 .00  i 1 6 .00 - 17.00. 
PARAFIA M IŁOSIERDZIA  
BOŻEGO NA PRZYRZECZU  
Msze św . w  niedziele: 7 .00: 9 .00 (dla 
m łodzieży); I 1.00 (szkolna); 12 .00 (su
m a); 15.00 (dla najmłodszych); 18.00 
(w ieczo rna).
W  każdą drugą niedzielę miesiąca o go
dzinie 13.00 M sza św . z  udzielaniem 
sakram entu chrztu św.
Msze św . w  dni powszednie:
7 .00 i 18.00.
Kancelaria czynna w e  w to rk i i czw ar
tki w  godz. 16 .00 - 17 .00, w  soboty w  
godz. 9 .00  - 10.00 i 16.00 - 17.00. 
KOŚCIÓŁ ŚW. MAKSYMILIANA 
Msze św. tylko w  niedziele: 8 .00, 10.00. 
KO ŚCIÓ Ł
ZIELO N OŚW IĄTKOW Y
N abożeństwa: niedziela, godz. 10.00. 
Studium biblijne: środa, godz. 18.00

Dzieci urodzone 
w Jaworze

•  Kamil K rzyszto f W IR C H N IA N S K I 
ur. 20.05 .95 r., s. Jana i Violetty
•  Marcin G rzegorz Z A R EM B A
ur. 15.05.95 r., s. G rzegorza i Danuty
•  S ławom ir Roman S IEN IC K I
ur. 20.05.95 r ,  s. M ieczysława i Renaty
•  Piotr ZA B IJA K
ur. 17.05.95 r ,  s. Janusza i Beaty
•  Paw eł ZA B IJA K
ur 17.05.95 r., s. Janusza i Beaty
•  Bartosz Mikołaj JASIŃSKI
ur. 17.05.95 r., s. Remigiusza i Ilony
•  Daria Anna B R A N D IU K
ur. 6 .05.95 r„ c. Krzysztofa i Zuzanny
•  Sandra Karolina K R ^ Ą S T EK  
ur. 23.05 .95 r., c. Piotra i Barbary
•  Dom inik S Z E W C Z Y K
ur. 22.05.95 r., s. Ryszarda i Albiny

Na ślubnym 
kobiercu

•  G rzegorz W R O N A  z  N iedźwiady 
i Monika T Y C Z Y N A  z  Jawora
•  Sławom ir N O W A K  z  Kolska
i Edyta D Ą B R O W SK A  z  Jawora
•  Arkadiusz K U C  z  Chełm ca 
i Ew a  S IKO R A  z  Godziszowej
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fakty, wydarzenia, sensacje

THE EIGHT SINGING
w  Jaw o rze

W  ramach Jaworskiej Wiosny 
Młodości, 26 maja br. w  klubie 
“Piwnica Ratuszowa” wystąpił 
zespół wokalny T H E  E IG H T  SIN- 
GING, działający przy Regionalnym 
Ośroku Kultury i Sztuki w  Suwał
kach. Grupa wykonywała a capel- 
la utwory negrospirituals and jazz 
oraz z repertuaru klasycznego w  
ciekawej współczesnej aranżacji i 
odrobiną humoru. Przybyli licz- 

j^nie na koncert działacze jawor
s k ie g o  PSL-u gromkimi brawami 

nagradzali każdy utwór. W śród' 
nich zauważyliśmy byłego prze
wodniczącego Rady Miejskiej

p.Zdzisława Rojowskiego z mał
żonką oraz znanego w  mieście 
ludowca, p.Stanisława Jagłę. Jak 
zwykle nie zabrakło głównego 
sztandarow ego ludow ców  
p.Bronisława Malca!

Najgłośniej oklaskiwały zespół 
pp.Władysława Sakwa i Jolanta 
Czaplicka. Jaworski Ratusz repre
zentował p.Jan Pacak- członek Za
rządu Miasta, a środowisko na
szych rodzimych muzyków- znany 
jazzman, basista grupy “Zmiana 
Biegu” p.Kazimierz Babiarski.

N a zdjęciu: The Eight Singing.
M jrr

Am ator
miodu

W  n iedzielę , 21 m aja br. około 
godz. 12 .00  m ieszkan iec Ja w o ra  p. 
F ranc iszek  R . pow iadom ił jaw o rską  
policję o kradzieży 4  uli z  pszczołam i 
z  pola rzepakow ego  należącego do 
spółki “ P E G R O L '.

W arto ść skradzionych uli w łaśc i
ciel w ycen ił na 900  zł. T rw a  poszuki
w an ie  "am atora" m iodu.

(w m )

U w aga,
s ia tk a rze !

Panow ie Józe f G e jno  i Jó ze f Ryb
czyński zaproponowali zo rgan izow a
n ie , w  ram ach  Ja w o rsk ie j W io sn y  
M łodości, turn ieju w  siatków ce m ę
sk iej. D otychczas udział potw ierdziły 
zespoły z  P rzyrzecza  i A zy lu . Pom y
słodaw cy oczeku ją na zgłoszenie się 
kolejnych drużyn: kupców  jaworskich , 
n au czyc ie li, le ka rzy  i rep reze n tac ji 
byłego powiatu jaworskiego. Zg łosze
nia przyjm ują: Jó ze f G e jno , te l. 7 0 -5 1 - 
74 ; Jó ze f Rybczyński, te l. 70-51-89 ; 
o raz dział spo rto w y “ G J" , te l. 7 0 -3 1 - 
48 .

Zw yc ięsk i zespół o trzym a puchar 
Jaw orskie j W io sny M łodości.

(wm)

serca
Bank Żywności i Sprzętu 

JSPL serdecznie dziękuje p. 
Januszowi Rutkowskiemu- 
właścicielowi hurtowni spo
żywczej "Nina" za przekaza
ne artykuły spożywcze.

Przewodniczący Banku 
Jan Pacak

Zuchw ali rabusie
19 maja br. p. Tadeusz M. 

powiadomił jaworskq policję 
o zrabowaniu jego synowi 
pieniędzy otrzymanych z oka
zji I Komunii Św. 10 -letni syn 
oznajmił, że złodziejami było 
7 młodych chłopców, którzy

zatrzymali go na ul. Staro
miejskiej. Rabusie zabrali 
mu 85 zł; wcześniej chłopiec 
miał przy sobie 200 zł, ale 
na szczęście zdqżył sprawić 
sobie prezenty.

(wm)

Tańsze kredyty?

26 maja br. w  ramach Ja
worskiej Wiosny Młodości na 
zalewie w  Słupie odbyły się 
spławikowe zawody wędkar
skie. Uczestniczyło w  nich 26 
zaw odników . Kom isja sę-

O bradow ała  
Rada M iejska

24 maja br. obradowała na 
X V  sesji Rada Miejska w  Jawo
rze. Przed rozpoczęciem obrad 
radny p. Jan Murawski wniósł o 
zdjęcie z  zaproponowanego po
rządku dwóch uchwał dotyczą
cych zmian w  składach osobo
w ych  ko m isji Rady, a ta k ż e  
uchwały w  sprawie przyjęcia sta
tutu. Uzasadniał swój wniosek 
zbliżającym się referendum; su
gerował, że  nicr m a potrzeby  
robienia prezentu nowej Radzie. 
Replikował p. Michał Lenkiewicz, 
który stwierdził, że wniosek Jana 
Murawskiego to próba upolitycz
nienia sprawy statutu gminy. Zde
cydowaną większością głosów ra
dni o d rzu c ili w n io sek  p. 
J.Murawskiego. Porządek obrad 
zaplanowano bardzo obszerny i 
w  związku z tym przewodniczą
cy Rady p. Jacek Krajewski zgło
sił wniosek, aby debatę odbyć w  
dwóch częściach. Radni przchy- 
lili się do tego postanawiając, że 
druga część sesji odbędzie się 3 1 
maja br.

W  pierwszej części obrad przy
jęto następujące uchwały:

•  w  sprawie określenia wiel
kości gruntów przeznaczonych na 
zaspokojenie potrzeb mieszkanio
wych

•  w  sprawie zmian w  budżecie
•  w  sprawie odwołania i po

wołania kierownika USC w  Jawo
rze (p. Jadwiga Maciejewska - dłu
goletni kierownik USC- odeszła na

. zasłużoną emeryturę; na jej miejsce 
powołano dotychczasowego z-cę 
kierownika USC p. Danutę Dobrze
niecką. Pani Jadwiga Maciejewska 
będzie sprawowała funkcję z-cy kie
rownika w  niepełnym wymiarze 
czasu pracy)

•  w  sprawie powołania prze
wodniczącego komisji rewizyjnej; 
został nim p. Leszek Chrzanowski. 
Przed podjęciem tej uchwały radni 
pp. Roman Badarycz i Jan Muraw
ski podjęli ostatnią próbę utrzyma

nia komisji rewizyjnej w  dotychcza
sowym kształcie. Roman Badarycz 
tłumaczył, że komisja od początku 
napotykała na przeszkody (“utrące
nie” kandydatur pp. Miazgi i Tuc- 
kiego). - W  chwili; gdy zaczynała 
pracować normalnie, odebrano nam 
kompetencje- tłumaczył. Jan Muraw
ski twierdził, że w  strukturach de
mokratycznych do dobrego tonu 
należy zapytać o zdanie przewodni
czącego danego gremium przed 
podjęciem decyzji o jego rozwiąza
niu. Proponował, żeby zarzuty sta
wiane komisji rewizyjnej przedsta
wiono mu na piśmie, aby mógł się 
do nich ustosunkować. Zarzut był 
jeden- stwierdziło kilku radnych - 
komisja nie wywiązała się ze swo
ich statutowych obowiązków i jej 
skład nie gwarantował, że będzie w 
przyszłości się z tych obowiązków 
wywiązywać. Tym uzasadnił swoją 
decyzję radny p. Marek Gawroński, 
składając rezygnację z pracy w  tej 
komisji- dodawali oponenci pp. Mu
rawskiego i Badarycza. Marek 
Gawroński potwierdził swoją wolę 
i los poprzedniej komisji rewizyjnej 
został przesądzony. Nowy przewo
dniczący niebawem zaproponuje 
radnym do zatwierdzenia inny 
skład, wedle własnego uznania.

Nie podjęto uchwały podwyż
szającej of>łatę targową, o co wy
stąpił szef komisji handltf p. Jan Sob
czak. Przewodniczący RM p. Jacek 
Krajewski nie znalazł uzasadnienia 
do podwyższenia stawek i zasuge
rował, aby pozostawić je w  dotych
czasowej wysokości. Na wniosek 
radnego p. Stanisława Podsiadło 
projekt uchwały odesłano do po
prawki. Zobowiązano komisję han
dlu do opracowania kompleksowe
go programu zagospodarowania i 
funkcjonowania targowiska na 
Podzamczu.

Rozpoczęto dyskusję nad statu
tem, która trwać będzie podczas dru
giej części obrad w  dniu 31 maja br 

Józef Noworól

Zatoń; spółdzielnię?
25 maja br. w  świetlicy spółki 

“PEGRO L’ (d. PGR) przy ul. Staro- 
jaworskiej odbyło się zebranie, 
poświęcone utworzeniu Spółdziel
ni Mieszkaniowej z zasobów mie
szkaniowych należących do Agen
cji Własności Rolnej Skarbu Pań
stwa we Wrocławiu, a dotychczas 
administrowanych przez “Pegrol” .

Prowadząca zebranie główna 
księgowa “Pegrolu” p. Barbara Li
twin poinformowała zebranych o 
zamierzeniach AWRSP i kosztach, 
jakie ponosi Agencja oraz Pegrol z 
tytułu utrzymania mieszkań na osie
dlu przy ul. Cukrowniczej i w  blo
kach przy ul. Starojaworskiej. Nie 
ukrywała, iż zarówno Agencja jak i 
Pegrol są zainteresowani pozby
ciem się “mieszkaniówki” .

Pierwsze tego typu spotkanie 
miało dać odpowiedź na to, czy mie
szkańcy wyrażą chęć utworzenia 
Spółdzielni. W  trakcie żywiołowej 
dyskusji krytycznie jednak oceniali 
oni dotychczasowego administrato
ra- w  mieszkaniach tylko sporadycz
nie przez ostatnie lata dokononywa- 
no remontów. Sporo było uwag do 
ogrzewania mieszkań, ocieplenia 
ścian zewnętrznych itp.

W  roli eksperta próbującego 
wyjaśnić zasady powołania Spół
dzielni lub wspólnoty mieszkanio
wej wystąpił radca prawnyjawor- 
skiej Spółdzielni Mieszkaniowej p. 
Roman Kozak.

W  zebraniu brał udział także 
radny okręgu nr 28 p. Jan Muraw
ski, który zaproponował sposób 
rozwiązania problemów grzew
czych na osiedlu oraz przekazanie 
mieszkań przy ul. Starojaworskiej 
pod administrację miasta. W  koń
cowych wnioskach zebrani wstęp
nie zaakceptowali utworzenie Spół
dzielni Mieszkaniowej pod warun
kiem, że AWRSP przekaże 2 mld 
starych złotych jako kapitał zało
życielski. Kwota ta pozwoliłaby 
rozpocząć ocieplanie bloków oraz 
zainstalowanie pieców na ogrzewa
nie gazowe lub olejowe.

Szkoda, że brak było na tym 
spotkaniu przedstawiciela Agencji, 
który być może odpowiedziałby 
zdebranym na nurtujące ich wąt
pliwości.

(wm)
P .S . O  dalszych losach m ie

szkańców będziemy informować 
na bieżąco.

O d  29 m aja br. N a ro d o w y Bank 
Polski obniży) podstaw ow e stopy p ro
ce n to w e , średnio o 4  p ro cen t. C z y  
banki kom ercy jne  ró w n ież  pójdą tym

śladem , nie zm niejszając stóp o p ro 
ce n to w a n ia  na rach u n kach  sw o ich  
k lien tó w , w k ró tc e  się p rzekonam y. 
Jednakże naw et taka obniżka stóp pro

centow ych  N B P - zdaniem  ekonom i
stów - w ca le  nie przybliża nas do ban
k ó w  europejskich , bow iem  tam  jest 
o  połow ę taniej.

dziowska: Bogusław Kubicki 
(przewodniczący), Edmund 
Miler i Adam Rybak (członko
wie) zdecydowała, że pierw
sze miejsce zajął p.Józef Cho
ma, drugie p.Marian Dziasek.

Na miejscu trzecim uplasował 
się p. Lech Rojewski. Nagro
dy dla zawodników ufundował 
Jaworski Ośrodek Kultury i 
Ośrodek Sportu i Rekreacji.

Mtyr
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Z w ięk sza jąca  się  liczba dzieci w ym ag ała  w ię k 
szych pom ieszczeń. Trzeba było uwolnić piętro od 
lokatorów  i zorganizow ać dw ie grupy, czyli utworzyć 
2 oddziały. G rupy były  m ieszane- 3 -4  łatk i tw orzyły  
1 grupę, 5 -6  łatk i- II grupę. I ta k  powstało 9-go- 
dzinne dw uoddziałow e przedszkole.

W  tych latach również był przepro
wadzany rem ont p lacówki: m alowanie, 
przebudowa pieca kuchennego, wymiana 
instalacji elektrycznej. Zainstalowano ma
szyny wieloczynnościowe w  kuchni, zaku
piono sprzęt i pomoce dydaktyczne oraz 
środki audiowizualne. W  1976 r. p. E . Dmy- 
trych odeszła na urlop dla poratowania 
zdrow ia; pracowały następujące nauczy
cielki: Stanisława Płaszewska, Jadwiga Bar
toszewicz i Gizela Nowak. W  roku 1977 
odnowiono elewację budynku, zakupiono 
pomoce naukowe dla dzieci 6-letnich ma

nę i środki audiowizualne. D yrektorka p. 
Józefa Dom inko zakupiła dla przedszkola 
pianino oraz telewizor. Sprawiło to  dużą 
radość wszystkim dzieciom i nauczycielom. 
W  tym  czasie dokonano kapitalnego re
montu placówki, zaadaptowano piwnice 
na szatnie, wydzielono pomieszczenia dla 
intendenta. W  szatni wykonano boazerię 
w raz  z  obudową grzejników, zakupiono 
półki. Stolarz wykonał w  kuchni całą ściankę 
segmentową, a zakład - FW M- zlewozm y
waki. Odnowiono również urządzenia ogro
dow e, wyasfaltowano dojście do przed

Maluchy, słarszaki i ich panie
Pomieszcenia na górze okazały się jed

nak za matę. Dzieci nie mogły się swobodnie 
poruszać, co utrudniało sprawne prowa
dzenie zabaw ruchowych i ćwiczeń gimna
stycznych. Sprowadzony architekt sporzą
dził dokumentację i w krótce  przeprowa
dzono rem o n t kapitalny. W ym ien io no  
spróchniałe belki stropowe w  sali na parte
rze, na I piętrze dwa mniejsze pokoje za
mieniono na jedną dużą salę. Z  dwóch in
nych najmniejszych pokojów powstała izo
latka dla dzieci i kancelaria. Przylegający do 
dużej sali na parterze korytarzyk zamienio
no na umywalnię z  5 umywalkami. W  po
mieszczeniach piwnicznych powstała kuch
nia, zmywalnia naczyń, magazyn spożyw
czy. Po tym remoncie przedszkole stało się 
przytulnym domkiem dla dzieci. Z  każdym 
rokiem  przybyw ało  coś nowego. Stare 
meble zastępowano nowymi, zmieniali się 
pracownicy. W ychow awczyni Em m a Żu- 
kotyńska, o wybitnych zdolnościach i'zami
łowaniu do prac artystyczno- technicznych, 
upiększała w nętrze przedszkola. K ierow 
niczka i wychowawczyni stanowiły w ó w 
czas cały personel pedagogiczny. O d roku 
19 7 1 zmieniał się personel przedszkola i 
zwiększyła się jego liczebność. Zatrudniono 
2 wychowawczynie, inteńdentkę1 p. Jadwi
gę Korczewską, Irenę Kunowską.

W  roku 1971 poprawiła się baza w  
celu zwiększenia efektów pracy wychowaw
czo- dydaktycznej z  dziećmi, oraz pełniej
szej realizacji zadań programowych. W szy
stkie grupy zostały wyposażone w  dosta
teczną ilość zabawek i gier dydaktycznych. 
W  ogrodzie zasadzono drzewa, k rzew y i 
kwiaty.

2 5 .V III.I97 2  l przeprow adzono ka- 
piatlny remont przedszkoli powstała nowa 
szatnia, a hall wykorzystywano do zabaw 
dzieci. W ybudowano nowy taius z ogro
dzeniem do zabaw, dobudowano piwnicę 
na ziemiopłody i opał. I .IX . 1972 r. zmienił 
się personel pizedszkola: pomoc do dzieci 
p. Z . Gronkowska, woźne oddziałowe pp. 
W  Truchman, M. Szmajda, Z . Szyfer. O b 
jęły stanowiska: pomocy do dzieci- D . Ku
piec, W. Wesołowska, woźnych oddziało
wych- S. DoHiań, M. Sołtys. I5 .X I. 1972 r. 
odeszła woźna oddziałowa p. M. Bałcha- 
nowska, wolny etat objęła p. J. Miłoń. W  
roku szkolnym 1972/73 wprowadzono w  
grupie starszaków system Muszyńskiego.

Piękne emblematy i tablice do punktacji 
wykonała p. T  Kołodziejczak.

W  roku 1975 kierownictwo przed
szkola objęła p. Władysława Andrejczuk. 
Zmienił się personel pedagogiczny- nowe 
w ychow aw czyn ie  to pp. Elżbieta Dm y- 
trych i Gizela Nowak. Przedszkole objęte 
zostało opieką lekarską- lekarzem przed
szkolnym była p. Irena Foks- Lenda.

Dyrektorka przedszkola p. Władysła
w a Andrejczuk przez okres 3 lat swojej 
pracy, również starała się, podnieść rangę 
przedszkola, m odernizować je i dostar
czać dzieciom dużo pomocy i zabawek. 
Bardzo dobrze układała się współpraca dy
rektorki z  nauczycielami i personelem. W  
ówczesnych latach inspektorem Wydziału 
Oświaty był p. Jan Białek. W  grudniu 1975 
r. przedszkole było w izytowane przez in
spektora i w izytatorkę p. Krystynę W ilf. 
Wizytacja wypadła bardzo dobrze. Inspek
tor życzył całemu gronu jeszcze lepszych 
wyników  i harmonijnej współpracy w  ze
spole.

jąc na uwadze realizaqę nowego progra
mu. I września 1977 r. pracę podjęła mło
da nauczycielka p. J. Radomska

W  roku 1978, po odejściu p. Włady
sławy Andrejczuk, funkcję dyrektora objęła 
p. Józefa Dominko, zatrudniona jako nau
czycielka w  przedszkolu nr 2 w  Jaworze. 
W  tym czasie pracę podjęły również nau
czycielki, pp. Brygida Mazur, Anna Mucha 
Lucyna Ścigajło, Urszula Gawin- Figlewicz, 
Marzena Dyderska- Barańska Barbara Le- 
onowicz, Jolanta Am brożuk, Ew a  Błahy, 
Renata Łojek i Małgorzata Kopieniak. Zm ie
nili się pracownicy obsługi- teraz są nimi pp. 
Jadwiga G raboń , G rażyna Miłoń, Ignacy 
Miłoń, Irena Kurdek. Jako pomoc do dzieci 
pracuje p. Anna Laskow ska W izytowane 
przedszkole przez p. Krystynę Jasińską i 
wizytatora metodyka p. Krystynę W ilf okre
ślone zostało ogólnie jako dobre. Poprawia 
się baza placówki- zakupiono meble typo
w e  dla dzieci 6-letnich oraz meble do gabi
netu dyrektora Wszystkie grupy otrzyma
ły nowe dywany oraz pomoce dydaktycz-

szkola Miejski Zespół Ekonomiczno- Ad
ministracyjny Szkół wyrem ontow ał dach, 
wymienił wykładziny podłogowe w  salach 
oraz zakupił maszynę do pisania W  1983 r. 
p. Anna Laskowska przeszła do pracy w  
M ZEA iSz ; m iejsce pom ocy nauczycielki 
obejmuje p. Danuta G ó rsk a  Została za
trudniona p. Zofia Starzyńska, a w  roku 
1984- p. Halina Bednarczyk.

O kres dyrektorowania p. Józefy D o 
minko to nie tylko zmiany w  podniesieniu 
funkcjonalności przedszkola, ale rów nież 
dokształcania się kadry pedagogicznej a tak
że obsługowej (3 panie z  obsługi uzyskały 
papiery m istrzowskie). Przedszkole ucze
stniczyło w  wielu konkursach. m .in. w  kon
kursie "Przedszko le  gospodarne, czyste 
zadbane" i zdobyło I miejsce. Brało udział 
w  konkursie plastycznym "Moje miasto w  
35- ledu". W  roku 1985 dyrektor p. Józefa 
Dom inko przeszła na emeryturę.

W  latach 1945- 1985 do przedszkola 
uczęszczało 2755 dzieci.

(cdn)

B liż e j
św iata

czyli ru b ryka  
nie ty lko  o modzie

D zień D zieck a , popu
la rn e  im ien in y, a  p rzed e  
w szystk im  czas w ak a c ji-  
ju i  z a  p asem .

D ziś propozycje ty lko  
i w y łą czn ie  
" n a  sło d k o " .

T ru s k a w k i  
z  a n a n a se m

Składniki: 40 dkg truskawek 
(mogą być mrożone), mała puszka 
ananasa w  kostkach, kieliszek wi- 
śniaku, 2 łyżeczki cukru, szklanka 
ubitej śmietany (kremówki).

Wykonanie; dobrze wymyte i 
odsączone truskawki nałożyć do 
czterech szklanych pucharków. 
Odsączyć kostki ananasa, delikat
nie wymieszać z truskawkami, po
kropić wiśniakiem wymieszanym 
z cukrem i nałożyć na wierzch ubi
tą śmietaną. Podawać natych
miast.

P la c k i z  b a n a n ó w
Składniki: 8 bananów, cytryna, 

80 gr. mąki pszennej, 40 gr. mąki 
ziemniaczanej, 2 jajka, 150 gr. cu
kru , pół szklanki m leka, olej do 
smażenia, cynamon (lub ubita śmie
tana).

W ykonanie: banany obrać ze 
skórki, rozgnieść widelcem, dodać 
oba rodzaje mąki, m leko, cukier, 
jajka i sok z  cytryny. W ym ieszać 
w szystko  na gładką masę. Kłaść 
łyżką placki na rozgrzany tłuszcz i 
sm ażyć na rum iano. Usm ażone 
trzym ać w  cieple, aż do usmażenia 
w szystkich . Podawać z  cynamo
nem lub ubitą śmietaną.

List z Lizbony
Drodzy Państwo, piszę słów 

kilka, zgodnie z zapewnieniem, na 
łamach “GJ”. Przyjechałem do 
Portugalii przed Świętem Zmar- 
twychstania Pańskiego. Święty 
Tydzień (Semana Santa) to dla 
Portugalczyków czas rozjazdów, 
dlatego wszystko co kościelne 
było pozamykane. Księża (misjo
narze) w tym czasie jadę do swo
ich rodzinnych miejscowości.

Według niepisanej umowy, po
nad tydzień (około 10 dni) trwa w

Portugalii Święto Wielkiej Nocy. 
Ja też pojechałem do Bragi zwa
nej “Rzymem” Portugalii. Mam  
tam wielu znajomych- kończyłem 
w Bradze studia teologiczno- mi
syjne w 1980 r. Procesje z Bragi z 
Wielkiego Tygodnia znane są w - 
calej południowej Europie. W Wiel
ki Piątek bfrało w procesji udział 
ponad 200 tys. pielgrzymów.

Obecnie przebywam w Lizbo
nie na bardzo skondensowanym 
kursie przygotowawczym. Tema

tem kursu je s t"Medycyna tropi
kalna i tradycjonalna w Afryce”. 
Ciągle ucząc się czegoś nowego, 
cierpliwie czekam na dalszy roz
wój sytuacji.

W  diecezji Saurimo w Anglii, 
gdzie jestem  inkardynowany, 
jest partyzantka "UNITA”, i dla
tego łączności brak. Natomiast 
w Lizbonie czekała mnie “mila” 
wiadomość: Konferencja Episko
patu Anglii nie zgadza się na mój 
wyjazd na wyspy Sw. Tomasza i 
Książęce; Czekają na mój powrót 
do Anglii. M oja diecezja jest w 
rękach partyzantów- wynika z 
tego kwadratura kola- i dlatego, 
jak do tej pory, jestem na kursie 
i uczę się żyć. Z  pewnością poja
dę ponownie do Anglii- napiszę.

Gorąco proszę o modlitwę, 
szczególnie za misjonarzy z fron
tu misyjnego tam, gdzie trwa 
wojna... To tyle. Zostańcie z Pa
nem Bogiem. Załączam foto
grafie “Ukrzyżowanego” z ka
tedry w Lizbonie i "widok z mo
jego okna”.

Z szacunkiem : ks. Panek

święto Ludowe stole mi się ko
jarzy z moimi rodzinnymi stronami 
byłego powiatu Nisko w ówczesnym 
woj. rzeszowskim, a obecnie tarno
brzeskim . Dobrze pamiętam te 
dawne Zielone Świątki i tę "czer
woną biedę" w chłopskich chatach 
pod słomianą strzechą...
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Moja matka Katarzyna, kobieta 
biedna ale inteligentna i zaradna, 
była osobą religijną. Lubiła chodził 
do kościoła i modlił się o lepszy los 
dla swych pięciorga dzieci. Na Zielo
ne Świątki zawsze starała się wy
piec chleb z własnego ziarna. Było to 
przeważnie ostatnie ziarno i ostatni 
chleb z własnego iyta, zmielonego 
w domowych żarnach. Nas, dzieci, 
bardzo to cieszyło, że jeszcze w Zie
lone Święta mieliśmy własny chleb. 
Zapach śwoeżego chlebu zlewał się 
z zapachem pachnącego ziela- tata
raku, którym była umajona chata.

Ale o tej porze nie w każdym 
domu w biedniejszych rodzinach było 
co zjeśł. Wielo rodzin w tych latach 
prxed żniwami nie miało już ani ra
zowego chleba ani nawet kartofli. 
Zaczynał się przednówek, czyli głod
ne dni, aż do nowego zbioru ziarna...

W tych to latach, za marszałka 
Józefa Piłsudskiego i w następnych, 
aż do 1939 r., bardzo dużo ludzi pra
gnęło chleba i pracy. Ludzie żyli na

pograniczu skrajnej nędzy i bunto
wali się przeciwko takiemu upadla
niu ich przez ówczesne rządy jaśnie 
panów, którzy posiadali folwarki i 
służbę folwarczną w nędznych czwo
rakach. Mieszkałem w takim właśnie 
czworaku z glinianą podłogą, pod sło
mianą strzechą, w czworaku jaśnie 
pana dziedzica w Józefowie, powiat 
Bychawa, woj. lubelskie. Nie sposób 
w krótkich słowach opisał, jak ludzie 
tam żyli. Ludzie drugiej kategorii na 
wsi- ludzie folwarczni.

Pamiętam dobrze chłopskie bun
ty i pochody przeciwko niedoli i 
krzywdzie. Uczestniczyłem i ja w ta
kim pochodzie, śpiewając "0  cześł 
wam , panowie magnaci...", niosąc 
portret Wincentego Witosa. Oberwa
łem za to i za okrzyki o niedoli chłop
skiej palką od granatowego policjan
ta, aż się stara koszula rozleciała i- 
jak krakowski strój- powiewała w 
dwóch częściach. Mój ojciec Antoni, 
który jak ja uczestniczył w pochodzie, 
powiedział: synu, te pałki to dla cie
bie jest pasowanie na ludowca... Nie 
wiedziałem, że jego słowa zadecy
dują o tym, że na całe życie zwiążę 
się z ruchem ludowym.

Wspominam te czasy w stuletnią 
rocznicę Ruchu Ludowego i porównu
ję z obecną rzeczywistością. Jak dale
ko odeszliśmy od tamtych czasów 
strajków, protestów i marszów gło
dowych? Co się nam polepszyło w 
miastach i na wsi? Niech każdy sam 
sobie znajdzie na to odpowiedź.

Fran ciszek  Śnieg



to 1 owo
p ieczeństw a . Jeże li zajdzie 
tak i p rz y p a d e k , ż e  jakaś 
ch m a ra  s t ra c i w s z y s tk ie  
tanie nadające się na licó w 
ki, to  taka chm ara skaza
na jest na rozdrobnien ie- 
część jeleni em igruje, a gdy 
s y tu a c ja  s ię  p rz e d łu ż a -  
chm ara  w  ogóle p rzesta
je  istn ieć.

O k re s  rui (ryko w iska ) 
p rzypad a  na drugą poło
w ę  w rześn ia ; sam ce ryw a 
lizują ze sobą ostro  o do
s tę p  do ru jn y c h  s a m ic . 
B y k i, a k ty w n ie  u cz e s tn i
czące  w  ryko w isku , p rak
tyczn ie  nie że ru ją  w  t ra k 
cie  jego trw an ia  i tracą 15- 
20  %  m asy ciała. W  cza
sie  ryko w iska  łanie zostają 
z a p ło d n io n e , w  m a c ic y

niewtajem niczonych jest oceniane po ilo
ści odnóg na tykach w ieńca . G łos łani zw ie  
się g lędzeniem . Suknia jelenia m a barw ę 
od jasno- do c iem nobrązow ej, i zm ienia
na jest na w iosnę  i w  jesieni. N a zadzie 
znajdu je  się jasna plama- ta le rz . Nogi- 
badyle zakończone są racicam i, pow yżej 
które j znajdują się szpile. Jeleń żeru je  gębą 
(c zę sto  czyni szko d y p rzez  zg ryzan ie  i 
spałowanie, oczy- św iecam i, strzyże- łyż
kam i, a w ie trz y -  ch rap am i. Jego ogon 
nazyw am y kw ia tem , a długie w ło sy  na 
szyi starszych  b ykó w - g rzyw ą . B yk  m a 
pędzel- kiść w ło só w  w  zakończeniu po
ch w y  prącia, a łania- rodnię i grzęzy, k tó ry
mi po ocieleniu karm i cielę. Podczas upa
łó w  lubią brochać się w  babrzysku (bro- 
cho w isku ), po czym  często m alują d rze 
w a . O d cho dy je lenia to  bobki.

T ro feum  z  je len ia  stano w i w ie n ie c  
o ra z  haki- szc zą tk o w e  kły, popu larn ie  
zw an e  g rand lam i, k tó re  posiada także  
łania. Po niew aż w  w arunkach  naturalnych 
jeleń nie m a w ro g ó w  poza w ilkam i, k tó re  
w ystępują nielicznie, ro lę  se lekc joneró w  
pełnią m yśliw i. Selekcja polega na usuw a

Dostojny gospodarz 
naszych lasów

Opowieści
m yśliwskie

N ie w ie le  w ie m y  o ż y c iu  je le n i .  
B ę d ą c  z w ie r z y n ą  l ic z n ą  i p o p u la rn ą , 
je le ń  p ro w a d z i  b a rd z o  s k r y t y  t r y b  
ż y c ia .  P r z e z  o k r e s  p r a w ie  c a łe g o  
r o k u  b y tu je  w  o d d z ie ln o p łc io w y c h  
c h m a r a c h . C h m a r a  je le n i  z o r g a n i
z o w a n a  je s t  w  p o s ta c i s t r u k t u r y  h ie 
r a r c h i c z n e j -  n a j in t e l i g e n t n i e j s z e ,  
n a jb a rd z ie j d o ś w ia d c z o n e  i n a js z y b 
s z e  z a jm u ją  m ie js c a  n a  c z e le  c h m a 
ry . O r g a n iz a c ja  t a ,  w y t w o r z o n a  w  
p r o c e s ie  n a t u r a ln e j  e w o lu c j i ,  je s t  
u t r z y m y w a n a  p r z e z  c h m a rę  z  ż e la 
z n ą  k o n s e k w e n c ją .

W iad o m o , ż e  w ystęp u ją  ró żn ice  w  
zachow an iu  i ekologii każdej z  p łci. Ł a 
nie konkuru ją  ze  sobą o p okarm , nato
m iast b yk i ryw a lizu ją  w y łą czn ie  o p łeć 
p rzec iw n ą , a w szystk ie  inne rodza je  kon
kurencji są w ażn e  o  ty le , o ile w p ływ a ją  
na tę  zasadn iczą ryw a lizac ję . W  obręb ie  
chm ary  je len i w ystęp u ją  g rupy rodzinne 
sk łada jące  s ię  z  łani i je j p o to m stw a  z 
b ieżącego i poprzedniego ro ku . T e  pod
sta w o w e  grupy są sta łe . Łą czą  się z  in
nym i w  w ię k sz e  zg rupo w an ia , k tó rych  
skład u staw iczn ie  się  zm ien ia . N a  cze le  
takie j ch m ary  stoi licó w ka , to te ż  e tyka  
ło w ie ck a  zabran ia  strze lan ia  do łani- li
có w k i a także  do c ie laka , któ rego m at
ką jest licó w ka . T o  drugie ogran iczen ie  
w y n ika  z  o b o w iązu jąceg o  u je len i p ra
w a , że  licó w ka  m o że być ty lko  łania ak
tua ln ie  posiada jąca  c ie laka . Je że li w ię c  
ginie cie lak , to  licó w ka  zo sta je  zd e tro n i
zo w an a , a ch m ara  m usi w y ło n ić  no w ą 
kandydatkę na licó w kę . Je len ie  k tó re  nie 
b io rą  udziału w  w yb o ra c h , cho dzą  lub 
pasą s ię  w o k ó ł ak tyw u  i czeka ją  na osta
teczn y  w yn ik . Po  w yb o rach  ch m ara  sta
je  się ponow n ie  o stro żn a  i reaguje p ra
w id ło w o  na w sze lk ie  bo d źce  i n ieb ez

p rzez  pew ien  czas ro zw ija  się k ilka za
p ło dn io nych  ja j. N astęp n ie  n a tu ra  z e 
zw a la  na no rm a lny  ro zw ó j ty lko  takie j 
ilości p łodów , jaką m o że  organizm  m at
ki norm aln ie  ro zw in ąć i w ych o w a ć . Re
szta  p ło do w  zo sta je  w  łon ie  m atki zre - 
so rbo w ana . T y lk o  bardzo  m ocne i zd ro 
w e  łanie ro d zą  b liźn iaki, rzadzie j tro jaki. 
Je st to  dalszy ciąg se lekc ji naturalnej. B li
źn iak i są na jczęśc ie j ró żn o p łc io w e . Po 
urodzen iu  cie ląt- c ie lę ta  słabe nie nadą
żają za m atkam i i szyb ko  giną. Pozosta
ją ty lko  osobniki m ocn ie jsze .

C iąża  trw a  231-238 dni. M łode ro 
dzą się w  maju i cze rw cu , ssą 8 - 10 m ie
sięcy, czasem  dłużej. C ie lako m  płci m ę
skiej w  7-8 miesiącu zaczynają w yrastać 
m o żdżen ie , stanow iące podstaw ę p rzy
szłego w ieńca . W k ró tc e  form uje  się na 
nich p ie rw sze  poroże  określane m ianem 
szpicaka. P o ro że  jest częśc ią  organizmu 
sam ca , m ającą d z iw n ą  w ła śc iw o ść-  co 
ro k  odpada i w  k ró tk im , bo trw a jącym  
4-5 m iesięcy czasie , odrasta. Z  biegiem 
lat tyki w ieńca  przybierają ró żne  formy. 
Mogą być zakończone  szydłem , w id licą 
lub koroną, k tó ra  w  zależności od kształ
tu , m o że  b yć : p o tró jn a , p o c z w ó rn a , 
scho dko w a , k ie lichow ata , palczasta, ło- 
paciasta i k o tw ic o w a . W  o k res ie  nasa
dzania poroża jest ono w  scypule . W  pełni 
w yksz ta łco n e  p o ro że  byki w yc ie ra ją  ze 
scypułu. Pod koniec zim y i na w iosnę  zrzu 
cają je  i w ó w czas nazyw am y je  gomuła- 
m i. M nich- to  je leń byk nie nakładający 
w ie ń c a  w  ogó le , bądź m a jący  p o ro że  
zdefo rm ow ane, w  kształcie guzów . D o 
kładny w ie k  jeleni jest rozpoznaw any po 
zużyciu  zębów , a nie- jak  to  m ylnie p rzez

niu zw ierzyny, które j dalsze pozostaw ie
nie w  łow isku  nie jse t ce lo w e  albo jest 
w rę c z  szkod liw e, ze  w zględu na cho ro
bę, cherlaw ość lub obaw ę o p rzenosze
nie ujem nych cech dziedzicznych. Selek- 
cy jno ść sa m c ó w  z w ie rz y n y  ocen ia  się 
głównie na podstaw ie kształtu poroża , a 
w ię c  m o że ona w yn ikać z  n iepraw id ło
w o śc i jego budow y p rzy  uwzględnieniu 
w ie ku  zw ie rz y n y  i b ło topu . M o że  być 
następstw em  niepraw idłow ości funkcjo
nowania organizm u. Przyczyną deform a
cji m oże być uszkodzenie jąder- pow o
duje to  pow staw anie peruki, korkociągu 
lub innej n ietypow ej fo rm y poroża.

Po low an ie  na je len ie  m a na jw ięce j 
u ro ku , gdyż jest ryw a lizac ją  m yśliw ego 
z  ostrożnośc ią  zw ie rzyny , na tle  piękna 
p rzyro dy. Po low an ie  ko ń czy  się  sukce
sem , jeśli m yśliw y, d zięki sw o jem u  do
św iadczen iu  ło w ieck iem u  pokona zm y
sły  w z ro k u , w ęch u  i słuchu z w ie rzy n y  
o ra z  je j in stykt sa m o zach o w aw czy . O  
w y b o rz e  sposobu po low an ia  decydują 
w aru n k i te re n o w e , pora ro ku , pora ż y 
cia b io log icznego zw ie rzyn y , m o ż liw o 
ści fizyczne  m yśliw ego i jego d ośw iad
czen ie  ło w ieck ie .

A m o ra  i D ianę- takich  m iał dw óch  
bogów ,

N ik t  nie w ie , czy  w ięce j zdobył, czy 
“ p rzyp ra w ił ro g ó w ”

Le c z  stara  p raw da głosi- jeśliś D ia
ny jen iec,

Z w a ż a j, gdy gnasz do kn ie i m im o 
p rzestró g  żony. C z y  C i  w  ten  czas nie 
rośn ie  p oroże , jak  "b ro n y ”

Z b ig n iew  B e d n a re k

Z historii ruchu ludowego

Byli też inni
Przy okazji obchodów Świę

ta Ludowego w ym ien ia  się  
przew ażnie imię i nazwisko  
Wincentego Witosa, wspaniałe
go chłopa polskiego, podniesio
nego do wysokich godności po
sła i premiera. Aie w dziejach 
ruchu ludowego, takie w histo
rii wsi i chłopów, specjalne miej
sce zajmują się lokalni działa
cze, wybitni przywódcy. Dzisiaj 
często historia o nich zapomnia
ła , a przecież to oni k ład li 
podwaliny pod rozwój świado
mości społecznej i narodowej 
chłopów.

Jednym z nich był ksiqdz Sta
nisław STOJAŁOWSKI. Miał 30  
lat, gdy po pobycie w zakonie 
jezuitów, święceniach kapłań
skich w 1870 r., studiach w Bel
gii, Francji i Niemczech powrócił 
do Lwowa i stał się jednym z 
najbardziej aktywnych działa
czy, przez jednych ubóstwiany, 
przez innych znienawidzony. 
Pióro m iał ks. S to ja łow sk i 
ostre, ale mówcq był także wy
śmienitym- porywał tłumy. God
ne podkreślenia w ydaje się  
jego wyznanie: "Postanowiłem 
został agitatorem, i bez ukła
dania obszerniejszych progra
mów, których w tym czasie i tak 
nie byłby lud zrozumiał, ująłem 
program i hasło ruchu ludowe
go w dwóch słowach: gazetki 
polityczne i wiece. To były środ
ki, a cele, który nie przyświe
cał, było unarodowienie chłopa 
i pozyskanie dla ojczyzny no
wych synów i obrońców".

W 1885 r. 30-letni Bolesław 
Wysłouch, zakochany w prze
szłości z husarskimi skrzydła
mi, zaczął koncentrował swq 
uwagę na sprawach wsi i chło
pów. Był szczerym demokratq 
I, w ogóle- szczerym człowie
kiem. Obok niego działała żona, 
ślepo zapatrzona w męża, po 
kobiecemu fanatyczna i również 
pełna animuszu.

Innym ciekawym przywód- 
cq chłopskim był Stanisław R0- 
TOCZEK. Urodził się nieopodal 
Nowego Sqcza jako dziewiqty

syn Błażeja. Do szkoły chodził 
tylko przez pięł lat, a do końca 
życia pozostał samoukiem. Nie 
przeszkodziło mu to jednak zo
stał wójtem, a następnie przez 
dwadzieścia lat posłem.

Jakub BOJKO urodził się  
1857 r. Najpierw był flisakiem 
i organistą, później, dzięki sa
mokształceniu, został nauczy
cielem ludowym, a następnie 
pisarzem gminnym i wójtem. 
Bojko nie był radykałem, raczej 
człowiekiem skłonnym do kom
promisu. Pragnqł bowiem, jak 
sam wyznał, by "między dzieł- 
mi jedn ej m atk i, jednych  
nadziei i jednego celu, nie było 
tego kwasu, co dziś, tylko mi
łość' i zgoda a pożytek".

Typem działacza był, młod
szy o dziesięć' lat od Bojki, Jan 
STAPIŃSKI. Uosabiał on drugq 
stronę natury chłopskiej: tem
perament, przedsiębiorczośł, 
spryt i wojowniczość'. Jak napi
sano o nim: "nie liryzm był jego 
dziedziną, lecz gwar bojowy".

W 1895 r. galicyjscy ludow
cy na swym rzeszowskim zjeź
dzić postanowili ustanowił, w 
rocznicę bitw y racław ickiej, 
Święto Ludowe. Po raz pierw
szy odbyło się ono rok później, 
kiedy w wielu wsiach zorgani
zowano zgromadzenia i w ie
czornice. W tym samym roku, 
tj. 1895 powstało Stronnictwo 
Ludowe. Na Mazurach powsta
ła w 1896 r. bardziej narodo
wa niż ludowa, ale odwołująca 
się do chłopów i wśród nich 
działająca. M azurska Partia  
Ludowa. Na Śląsku Cieszyńskim 
grupa d z ia łaczy  u tw orzyła  
Stronnictwo Ludowe, blisko  
współpracujące z tym, galicyj
skim.

27 lutego 1903 r. na zjeź- 
dzie w Rzeszowie, potwierdza
jąc emancypację wsi i ewolucję 
ruchu- także kształtując jego 
własną myśl ideową- przyjęto 
nowy p ro g ram .! dokonano  
zmiany nazwy SL na Polskie 
Stronnictwo Ludowe.

Zdzisław  Rojowski

dokończenie ze str. 1
Prow adząc ostrożną politykę finanso

w ą  i społeczno- gospodarczą, poruszając 
się na bardzo niepewnym gruncie wciąż zmie
niającego się p raw a, udało nam się p rze
brnąć ten trudny okres. Już w  1991 r. nasza 
gmina rozpoczęła budow ę kontenerow ej 
stacji uzdatniania wody, jednej z  najnowo
cześniejszych pod względem  technologii w  
Polsce. Była ona kontynuowana p rzez na
stępne trzy  lata. W  tym  czasie rów nocze
śnie spłacono zaległe kredyty, a każdy bu
dżet roczny dysponował nadwyżką budże
tow ą, która w  1995 r. wyniosła ponad 12 
m iliardów  starych złotych . Trzeba jednak 
pamiętać, że nigdy nie był to budżet, który 
wystarczał na wykonanie wszystkich zadań. 
Zaw sze  pewne przedsięwzięcia były nara
żone na to, że nie zostaną zrealizowane przez 
dłuższy czas, po prostu z  braku pieniędzy. 
Środki kierowane były zaw sze tam , gdzie, 
zdaniem Gminy, były najpotrzebniejsze; tam, 
gdzie już nie m ożna było dłużej czekać. Ta
kie gospodarowanie pieniędzm i, na zasa
dzie straży pożarnej- narzucone sytuacją fi
nansową miasta- zmuszało często do dra
m atycznych w ybo ró w . K tó re  inw estycje, 
rem onty lub inne zadania m uszą być w yko 
nane już, a które jeszcze nie? Budziło to nie
zadowolenie tych, k tó rzy czekali, ale i ra
dość tych , k tó rzy  się w reszc ie  doczekali. 
W szystkiego naraz nie sposób było robić, 
nie ryzykując rozgrzebania w ie lu  frontów  
robót bez realnego term inu końca przed
sięwzięcia. T o , że w  tych w arunkach po
w staw ała nadwyżka budżetow a pozwala
jąca przeżyć miastu p ierw sze “ chude" mie
siące nowego roku , było zasługą dobrze 
skonstruowanego planu finansowego.

Nadaliśmy bardzo poważną rangę spra
w om  pomocy społecznej. W  nowej siedzibie

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej sw o
je sprawy załatwiali wszyscy, którzy popadli 
w  biedę. M O PS wprowadził w iele nowych 
form świadczonych usług socjalnych, niektóre 
nowatorskie w  skali kraju (dowożenie obia
dów  dla biologicznie samotnych, Poradnia 
Rodzinna, usługi opiekuńcze). D obre warunki 
do działania znalazły organizacje w yko rzy
stujące aktywność obywateli do pomocy w  
trudnej sytuacji życiowej innym, np. Jawor
skie Stowarzyszenie Pom ocy Ludziom czy 
Stowarzyszenie D zie
ci Specjalnej Troski. T o  
właśnie w  ostatnich la
tach około 700 dzieci 
z  najuboższych jawor
skich rodzin sko rzy
stało z  w ypo czynku  
letniego na Mazurach 
i nad m orzem . 1995 
rok to kolejną czwar
ta akcją oznaczania poziomu metali ciężkich 
w e  krw i dziesięciolatków z  naszego miasta z 
późniejszym leczeniem w  sanatorium tych, 
które okazały się chore.

Pomimo lego, że całość sprawzwiązanych z 
obsługą bezrobotnych przejęło państwo, Gmina nie 
moy£ pozostać obojętna wobec tego zjawiska. Pb- 
wselRejorowyUządRacyktóryotrzymalodwbdz 
miasta siedzibę w  dobrym punkcie miasta Kiedy 
tylko stworzono instytucję aktywnych form prze
ciwdziałania bezrobociu, wścisfejwspófpracyzkie- 
ncwnictwemRUPwłączylśmysięwichoigąnizację. 
Dzisiaj wekipie robót publicznych i wsystemie prac 
interwencyjnych pracuje dzięki temu około 170 
osób. Wartość prac wykonanych na rzecz miasta 
tym sposobem Iczysięwdziesiątkaii rribrdcwdo- 
tychjawcr pod tym względem znajdiąeóę na pierw
szym miejscu wwojewództwie legnickim i na jed- 
nymzpierwszychwkrajaZaświadczyćotymmogą 
szefowie (szkoły, jednostki służby zdrowią straż

pożarna fet). Aby nie powiększać obszaru bezno- 
bodą Gmina przeprowadzabzjaworskrri zakła
dami pracy ustaleniawsprawie przesunięć lub, nie
jednokrotnie, umorzeń spłat podatkćwgninnych. 
Miało to na celu odciążenie ich budżetów na jakiś 
czasioddatć od nich widmo zajady

Staraliśmy się w ykorzystywać wszelkie 
m ożliwości zdobycia środków  dla m iastą 
znajdujących się w  kasach różnych fundu
szy lub w  kasie państwowej. Każda złotów
ka,należna Jaworow i została wywalczona i

wykorzystana na jego potrzeby.
Po wyjeździe z  naszego miasta wojsk 

radzieckich obiekty po JAR, w  mgnieniu oka 
pustoszone, zostały zabezpieczone. Część 
z  nich to  w łasność państw a i- iah-łos nie 
zależy od decyzji w ładzy miejskiej. Ta nato
miast część, która przypadła naszej gminie, 
została już praktycznie zagospodarowana i 
w  większości trafiła w  prywatne ręce. N ie 
czekając na oficjalne decyzje i zezwolenia 
przeznaczyliśmy lokale mieszkalne po Ro
sjanach do adaptacji i zasiedlenia przez Ja- 
w orzan .

Dużą wagęprzywiązywalśrryrównieżdo pla
nów dalszego rozwoju naszego miastą Powstała 
strategia rozwoju Jawara w  najbliższych latach. Na
sze miasto znabzłosięwstnjkturach.wktórydi być 
musi lub powinno (Towarzystwo DrogcweSudec- 
ko-Porrorskie-wsprawie budowy autostrady Eu
roregion “Nysa” , ZwiązekGmin "Chełmy”).

W  roku 1995 w  Jaw orze działają w szy
stkie przedszkola z  których korzystać może 
każde jaworskie dziecko, funkcjonują żłobki, 
dobrze się mają również placówki kultury. 
N ie ulegliśmy liberalnym nowom odom  gło
szącym likwidację wszelkich instytucji uży
teczności publicznej, szczególnie tych do
towanych. A  w ięc nie zaprzepaściliśmy do
robku poprzedników- w rę c z  p rzeciw nie , 
placówki te rozwijają swoją działalność.

W  rozm owach i planach na tę kaden
cję w ielokrotnie przewijał 
się m o tyw  konieczności 
weryfikacji pewnych roz
wiązań, przyjętych w  po
p rz e d n ich  la tach . O t , 
choćby dlatego, że  z  per
sp e k ty w y  czasu  ła tw ie j 
ocen ić ich przydatność i 
potrzebę niż wtedy, gdy 
się je wprowadzało w  ży

cie. Zgodziliśm y się wtedy, że zmiany po
w inny być wprowadzane powoli, z  rozw a
g ą Tak, aby nie zakłócić normalnego funk
cjonowania miasta. W  wyborach w  czerw 
cu 1994 roku, naszym zdaniem , otrzym a
liśmy mandat, aby właśnie tak k ierować Ja
w o rem .

Oidabymwyrnenićkikazadań, które podjęła 
iwykorrabGrrinawostatnich pięciu latach;

•  budowa kontenerowej stacji uzdatniania 
wody-zcalccwitąlcywciaąążEfezaimanjpnuwgnorrn 
W HO

•  modernizacja oczyszaalniśbekówzprzy- 
wróoeniem jej pełnej zdolnosd oczyszczania

•magstrabwodnaośrednicy200mmnaiicy 
Starojawrskiejirozwiązanie,tąinwestyqą problemu 
zasłaniawwodęzachodniejaęśd miasta

•  zgazyfikowanie uic Starojaworddej i Bocz
nej orazosiedbdomków jednorodzinnych przy ul 
Tapgjtą Bemai Berlrgą

•  budcwawysypjskaodpadćwkorruiakrych 
wMaluszowie

•  doprowadzenie do zakończenia budowy 
mostu przez rzekę Nysa Szabnawdągu d o g  krajo
wej nr 3

•  truchomieniejaworskiej komtnkacji miej
skiej, najtańszą wkraju

•  budował* Szkoły Podstawowej nr I nacs. 
Przyrzecze, którą rnasto realzowało wporazurie- 
niuzKiratDriim  Oświaty

•  informatyzacja Urzędu Miastą w  którym 
uruchomiono sieć komputerową dasprawniejsze- 
gazalatwiania interesantów

•  oręrizacjaprzEZ Gminę robót pubfcznych. 
Wartość pracv^kcriywarych przez tych praoowni- 
ków,wwiększośdzatrudnianychwsytuacji utraty 
przEznichzasi<ćw,wynoslawl992rok2mfcW,w 
l993rponad I l3rrłdzł,w l994nponad27m ldzł

•  wykonanie uzbrojeń terenu pod budow
nictwo spółdzielcze na csSbwrańskim, na ul. A rm i 
Krajowej, Metalowców Stalowej

•  wykonanie rawierzchrt dróg między inry- 
mi i i  Robotniczej, Chemików, Konopnickiej, Bro
niewskiego itd

•wybudowanie ncwej cłog przy i i  Słonecz
nej! Przyjabół Żołnierza wtzzzniezbędnyTn nstab- 
qami podziemnymi.

Mozrataky^menBĆ coraz to rrnepze warto
ściowo, aleważne jakościowo przedsięwzięcia Sa- 
rzłemsięwyrrienćtenaptcitniejsze, morn zdaniem. 
Nie wszystkie, oczywiście również tłatego, że po
trzebowałbym na to znacznie więoej miejsca nala- 
mach‘Gazety".Zartere90warychodsybrnóoiocz- 
nych sprawozdań składanych przezZarząd Miasta 
Radzie po każdym roku pracy. Tam v^aśnie można 
znaleźćwiele materialówdo przemyśleń, pozwalają
cymi wyrobićscibiewłasnezdanieradokorHniaosBC- 
nich piędu laL

Jacek Krajew ski 
radny ekręgu nr 2 

przewedniczcfcy Rady Miejskiej

PODSUMOWANIE 
PIĘCIU LAT



HuRTOWNiA "CUKROBUD" 
pRzy CukRou/Ni "JAWOR"

MA pRZyjEMNOŚĆ ZApROSiĆ d o  NOWO OTWARTEGO s k k p u  pRZy u l. SlAROjAW ORSkiEj 94a
SklEp pROWAdzi dziAły:

* hydRAuliczNy
*  c^EM iczNy

* METAlowy
WsTĘpująC do NAS MOŻESZ liczyć NA NAjNiŻSZE W JAWORZE 

cen % AlaiiAlNiE pROMocyjNE, Miłą i szybką obsłuqą, 
pEłNy ASORTyMENT TOWAROWy.

ZApRAszAMy w dNi RoboczE w qodz. 8,00' 16,00, 
Pracujące soboTy w qodz. 8,00' 14,00 

I_________ - _______________________________ 17*1-22 J
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KAZIMIERZ SŁOWIK 59400 Jawor. ul. Myśliborska 15 
IOW Jaworniki, tel. 70-38-13

Bezpośredni reprezentant firmy 
RZOŃCA UEKA SYSTEM 

Poleca p o  cenach fabrycznych:
OKNA - ROLETY - DRZWI 

- WITRYNY z PCU
energooszczędne, trwałe i estetyczne 

Okna firmy UEKA odznaczaj? się prostot? obsługi, dług? trwałości? i s? 
łatwe w pielęgnacji. S? odpowiednie dla każdego stylu montażu, tak w 

nowo budowanych, jak i remontowanych budynkach.
UEKA to najtańszy wśród najlepszych.

Posiada atest Instytutu Techniki Budowlanej w Warszawie.
Termin wykonania okien - od zamówienia - do trzech tygodni.

9r-95

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO - USŁUGOWE

"STA RTER"
z a w ia d a m ia , że  z d n ie m  1 c z e rw c a  1995 r.

STACJA PALIW
znajdująca się przy ul. Kuzienniczej 9 (baza STW) 

czynna jest codziennie przez całą dobę 
(24 godziny non- stop).

Ponadto przyjmujemy zamówienia na hurtowe 
dostawy paliwa i olejów silnikowych.

Ceny atrakcyjne
Zadzwoń telefon 70-69-23

______________________________________________191 r-9 5

P R Y W A T N E  G A B IN E T Y  

L E K A R S K I E
przy u l. Rapackiego 14

/ b iu r o w ie c  b . P O M -u / , te l. 7 0 - 2 8 -5 2

I .CHIRURGICZNY
- sp e c ja lis ta  T A D E U S Z  Z IE L IŃ S K I / te l. d o m . 7 0 -4 4 -2 2 /  
p rz y jm u je : p o n ie d z ia łk i i ś ro d y  w  g o d z . 1 6 .0 0 -1 7 .0 0 .
- sp e c ja lis ta  ch iru rg  A R K A D IU S Z  S P IL A R E W IC Z  
p rz y jm u je : w to rk i i p ią tk i w  g o d z . I6 .Ó 0 - 1 7 .0 0 .

2 . LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
- m g r b io log ii E L Ż B IE T A  K EE P E R -Z IE L IŃ S K A  
p rz y jm u je  c o d z ie n n ie

■ o p ró cz  so b ó t o d  9 .0 0  d o  1 1 .0 0  i o d  1 6 .0 0  d o  18 .0 0 .

3 . NEUROLOGICZNY
- le ka rz  n e u ro lo g  IR E N A  T O T C Z Y K  
p rz y jm u je  w  p o n ie d z ia łk i od  1 6 .0 0  d o  1 8 .0 0 .

3 r-9 5

F I R M A  W I C j ^
59-400 JAWOR, ul. Mickiewicza 35, tel. /076/ 70-27-24

w y k o n u j e

O K N A  DRZW I I W ITRYN Y  
Z  P C V

n ie m ie c k a  te c h n o lo g ia  i m a te r ia ły  
r e n o m o w a n e j fir m y  k b e  

A t e s t y  in s t y t u t u  H igie n y  
(ró w n ież d la  s z p ita ln ic tw a )  

o r a z  I n s t y t u t u  T ech n iki B u d o w la n e j.  
W y so k a  ja k o ś ć . U m ia rk o w a n e  ce n y.

10 0 r - 9 5

'IN -STA L" S .C .
Jawor, ul. Staffa t, tel. 70-38-93

oferuje:

- montaż instalacji centralnego 
ogrzewania metodą tradycyjną 
lub z rur miedzianyeh- 
łechnologia wymuszonego 
obiegu

- montaż kotłów c.o.
- montaż instalacjiwed.- kan.
- montaż instalacji gazowej

IT - l .- O I

AO TCH  § lt@ T
P o m o c ;  P i r o g o w a  

SlCIiP “ SPRZEDAŻ 
©Z|Ś©J 

Z A M I E N N Y C H

(Niidaszów  i?Ą , 
TIEo 7®-®S“SP

183r-95

Uwaga, Rolnicy!!
P.U.H. “R 0 l T E X”

w Snowidzy, te l. 70-83-76

prowadzi skup 
pszenicy 

oraz sprzedaż 
nawozów 

po cenach 
fabrycznych

cem en t
w a p n o  b u d o w la n e

Przy zakupie większej ilości 
transport bezpłatny 

Magazyn czynny codzien
nie w godz. 8.00 • 16.00 

w soboty 8.00 - 12.00 
__________________________  lr-95

Picer
190r-95<

^ e r^ e ćzn ^ o T z ię ^ p T M n k  
lekarzom i pielęgniarkom 

z  Oddziafu ‘Weumętrzneyo ‘"B” 
za  opielą do ostatnich dni nad

śp. Stanisławą
g m f e Ł

składa
córką ‘Krystyna 

ztRodziną
192r-95

‘Wszystkim uczestniczącym 
io ostatniej drodze

s p S t a n i s ń m n j  

g m ^ E Ł  '
serdeczne podziękowanie 

składa
Córka z  Rodziną

m m

Ksiągam Ui C .
A l it *  /U a tlj A  /U le ją  'Dnblńskn

59-400 Jawor, ul. Zamkowa 15A, (wejście od strony parkingu) 
tel. 70-35-98

Polecam y:
- C« każdy m ąż chciałby, aby jego żona w ledziata c m ężczy

źnie "- d)ames C . Tóebson
- "S z tu ka  miłości"- czyli o sekretach trwałego szczęścia w 

Małżeństwie
- "ćZagraj to saM '- nr 5  w rylMie polskiej biesiady- piosenki 

towarzyskie z nutaMl
- <~Lalony na 6- tomową encyklopedię
- 'Przewodniki melodyczne dla nauczycieli oraz podręczniki dla 

szk ó ł podstawowych

Zapraszamy!
18 5r-95

Przedsiębiorstwo
Usługowo- Produkcyjne i Handlowe 

"C0M-D" Sp. z o.o. w Jaworze
ogłasza przetarg nieograniczony na lokale użytkowe.

Przedmiotem przetargu jest wysokość czynszu za 1 m.kw. 
powierzchni użytkowej:

1. Rynek 6 o powierzchni użytkowej- 22,57 m.kw. cena 
wywoławcza 5,14 zł/m.kw. + podatek VAT 22 %

2. Kościelna nr 12 o powierzchni użytkowej- 68,44 m.kw., 
cena wywoławcza 4,04 zł/m.kw. + podatek VAT 22 %

3. Piwna nr 3 o powierzchni użytkowej- 21,0 m.kw., 
cena wywoławcza 3,34 zł/m.kw. + podatek VAT 22 %

Roboty remontowe lub adaptacyjne w lokalu wykonuje 
przyszły najemca na własny koszt i ryzyko (zmiana w lokalach 
usytuowanych w strefie podległej ochronie konserwatorskiej 

wymaga zgody Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków).

Przetarg odbędzie się 7 czerwca 1995 r. o godz. 12,00  
w świetlicy PUPiH "C 0 M -D "  Sp. z o.o. 

w Jaworze, ul. Poniatow skiego 25.

Lokale można oglgdać w dniu 6 czerwca 1995 r. Spotkania 
zainteresowanych w biurach odpowiedniego terytorialnie 

ZGM-u o godz. 10,00 poz. 1-3 ZGM nr 1, ul. Wrocławska 19.
Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 

1.000 zł za każdy lokal w kasie PUPiH "C0M-D" w dniu 
przetargu do godz. 11,00.

W przypadku uchylenia się do dnia 14 czerwca 1995 r. od 
podpisania umowy wadium przepada na rzecz wynajmującego.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu w części lub w 
całości bez podania przyczyn.

___ 1 S S r - 9 5Cię

K i z i ę o s i u t

H O T E L
■---- OŚRODKA SPORTU I REKREACJI

w  Jaw orze
P a rk  M ie(sk i, te lefon  70-21-41  

Konto bankow e PKO BP Jaw o r nr 39651-811

Po leca u słu g i:
* organizacja imprez 

sportowo - rekreacy jych
* gastronomiczne
* ścieżka zdrowia, kort

Pokoje 1, 2 , 3 i 4 osobowe
Ceny: 1 osobowy - 25,00 zł

2 osobowy - 35,00 zt
3 osobowy - 45,00 zł
4 osobowy - 45,00 zł

Istnieje możliwość negocjacji 
W  se zo n ie  le tn im  czyn n y  b a se n  k ą p ie lo w y , 

p o le  n am io to w e i k em p in g i
Zapraszamy!
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olnośląski akiad 
oskonalenia awodowego

Ośrodek
Kształcenia Zawodowego 

w Jaworze 
ogłasza nabór do:

* 2 - letnie
Studium Zawodowe Informatyki

- wiek od 18 lat
- wykształcenie - minimum średnie
- termin rozpoczęcia zajęć - wrzesień 1995 r.
- ilość miejsc ograniczona
- dzienne - 30 godz. tygodniowo
- wieczorowe - 18 godz. tygodniowo
- kurs informatyczny

dla młodzieży szkół podstawowych,
bardzo tanie.

Informacji udziela:
OKZ Jawor, ul. Kolejowa 12, 

tel. 70-26-54.
2r -95

Park Miejski - Klub Rozrywkowy "Parkowa", 
te i .  7 0 - 3 6 - 4 6

p oleca  swo|o usługi w zak ro slo :

*  organizacji koncertów, odczytów, imprez rozrywkowych
i turystycznych,

*  usługi poligraficzne, fotograficzne i filmowe,

*  nauki gry na instrumentach klawiszowych, gitarze,
perkusji,

*  realizacji imprez zleconych (okolicznościowych, rodzin
nych, obrzędowych, towarzyskich i łp .) ,

*  nauki tańca towarzyskiego, dyskotekowego, rap,

*  obsługi gastronomicznej w swoich placówkach
(klub "Piwnica Ratuszowa", “ Klub Technika").

PRzyjMOWANE s/y ZApisy d z ie c i  w  w ie k u  5 - 6  Lat  
na kuRS t a ń c a  T o w A R z y sk iE q o .

Z A jąc iA  w  p o N iEd z iA łk i i pi/yrki, q o d z .  1 6 . 0 0 .  
R ó w n i e ż  ZApisy dlA d z iE c i  i iwłodziEŻy 

d o  q R u p y  t a ń c a  i R u ch u .
Z A jęc iA  w  p o N iEd z iA łk i i pi/yTki, q o d z .  1 8 . 0 0 .

ZAMÓwiENiA RÓWNIEŻ TclcłoNicZNi E: 
" P iw N icA  R a t u s z o w a "  7 0 - 2 1 - 5 1 ,

K l u b  " P a r o w a "  7 0 - 5 6 - 4 8 .

ICćHiŁUŁ organizacyjny wyborów

/Hiss Ąawcra '95
p r z y j m u j e .

k a n d y d a t e k

kOarunkiem uczestnictwa jest ukończęne 17 Lat 
craz zamieszkiwanie na terenie byłego powiatu 

jaworskiego (gminy:
/ } a w o r ,  ^ D o b r o m ie r z ,  G a s z o w i c e ,  k O g d r e i e  

k O i e l k i e ,  O id a n in ,  / H ś c i w o j ó w  i  / H ę c i n k a )

Zgłoszenia prosimy kierować na adres "GJ", Rynek 4, tel. 70-31-48

59-422  P io tro w ice  173
(z  Ja w o ra  w y ja zd  w  k ie r . Z ło to ry i)
te l. i fa x  70-27-83  - te l. 70-62-95  

C Z Y N N E  w  godz: 
od 8 .00  do 16 .00  

w  soboty p racu jące  
od 8 .00  do 12.00

NAWOZY MINERALNE 
W CENACH 

FABRYCZNYCH
ORAZ MATERIAŁY 

BUDOWLANE
- cement -146,00 zł.

/1 .460 .000  z ł ełarych/ za 1 łany
- wapno budowl.
- cegła, suporez

SPRZEDAŻ PISKLĄT
____________  4r-95

Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno- Usługowe

B  o l k O
Spółka z o.o. w Jaworze

odsprzeda
garaże

w zabudowie szeregowej 
zlokalizowane 

przy ul. Wrocławskiej.

W arunki sprzedaży:
* raty
* umowa notarialna 

Uzgodnienia w siedzibie firmy,
Jawor, ul. Reja 5, 

tel. 70-48-73, 70-24-60

I  Hurtownia Odzieżowa 
I  w Niedaszowie 
I  zaprasza na zakupy 

w hurcie i detalu:
■ - odzieży dla całej rodziny 
*  - art. szkolnych i zabawek 
I  - obuwia tekstylnego 

I Czynne od poniedziałku 
I  do soboty w godzinach 
| 9.00-20.00

tel. 70-85-52
___6 4 r-95

^ l a k l a b

U s ł u g

pogrzebowych
Teresa N IJAKA 
& Jan KARŁO,
flatccy, ul. k a p i t a l n a  13 

'pYDsełclerlMHt),

Ul. 70-54-44 L 70-30-14 weto. 32  
c i  7,cc- 16.00. Ul. icm. 70-22-62  
f c  gcia. 16.00, Ul. icm. 70-54-35  
fte gcia. 16.00, tel. icm. 70-66-60  

f>c gcia. 16.00.
__________________________ 8r-95

Zakład
Usługowo- Produkcyjny

“J U R E M”
św iadczy dla w szystk ich  

podm iotów gospodarczych 
usługi

remontowo - budowlane 
obejmujące roboty: 

murarskie, tynkarskie, 
betonowe, dekarskie, 

blacharskie, hydrauliczne.
Je rzy  P A P IE Ż , 59-259 

U d a n in  35/9 , teł. 70-90-19 
______________________I J H r - 9 5

Firma Produkcyjno- Handlowa m
jawor, ul. Kościuszki 13

Producent mebli sypialnych, 
biurowych, biurek komputerowych, 

szaf z  drzwiami przesuwanymi 
oraz mebli modzieżowych
zaprasza do sklepu 

firmowego
przy ul. Szpitalnej 8B (róg Przyjaciół Żołnierza)

oferujemy meble własnej produkcji
w cenie producenta

14 1r-95

0  - f  i  H
Męcinka 24 tel. 70-86-07

PUNKT FABRYCZNY 
NAWOZÓW MINERALNYCH

MATERIAŁY BUDOWLANE
cement, wapno

l« r - 9 5

Czynny codziennie w godz. 7 .0 0  - 19.00

r u je
PIWNICA MCATIJMCHA”

z a p r a s z a  n a

D A N CIN G
2 7  m a ł a  1 9 9 5  r .  o d  a c d z .  I  M  I

u l M

Sklep sportowo- turystyczny

“CORNER”
Jawor, ul. Klasztorna 8 

oferuje
rowery górskie i inne (170 typów) 
sprzęt sportowo- turystyczny w szerokim 

asortymencie 
Ceny konkurencyjne 
Sprzedaż ratalna bez żyrantów 

pow. 1 min starych zł

Również zaprasza na zakupy 
sprzętu wędkarskiego przy ul. Kolejowej 1

Wstąp, a nie pożałujesz!
142d>95

Hurtownia “CUKROBUD" 
przy Cukrowni "JAWOR"

ma przyjemność zaprosić do nowo otwartego sklepu 
przy ul. Starojaworskiej 94a

Sklep prowadzi działy:
* hydrauliczny

* chemiczny
* metalowy

wstępując do nas możesz liczyć na najniższe 
w Jaworze ceny, aktualnie promocyjne, miłą 

i szybką obsługę, pełny asortyment towarowy. 
Zapraszamy w dni robocze w godz. 8,00-16,00, 

pracujące soboty w godz. 8,00-14,00
1 7 6 r -9 5

B f S O



ogłoszen ia  drobne
Motoryzacyjne G A B IN E T  O K U L IS T Y C Z N Y  - 

lek. okulista K R ZYSZTO F GOŚCIŃ- 
SKI ul. Korfantego 8B/m. I , wtorek,Sprzedam Audi 100, rocznik 

1976. Tel. 70-42-28
5 I6d-95

Sprzedam Fiata 126 p, rocznik 
1986. Te l. 70-51-11

540d-95

czwartek 16.30-18.00, środa 15.30-
17.00 tel.w gabinecie 70-66-90, tel. 
dom. 70-48-15.
______________________________ 18d-95

G A B IN ET  N EU R O LO G IC Z N Y

Lokale
nieruchomości

Sprzedam M-3 na Przyrzeczu. 
Tel. 70-29-15 po godz. 18 
____________________________ 493d-95

Sprzedam dom w  Jaworze przy 
ul. Mickiewicza 4a (przy młynie). Ofer
ty przesyłać na adres: Monika Wiland, 
6 1 -022 Poznań, ul. Nieszawska 3 

5 IOd-95

Sprzedam szczenięta sznaucer- 
olbrzym. Tel. 70-22-21 
__________________________________ 55ld-95

Sprzedam suknię ślubną z  do
datkami. tel. 70-46-08

557d-95

Rolnicze
Sprzedam dw ie młode k ro w y 

po wycieleniu. Te l. 70-66-11
54ld-95

Sprzedam Jawę 3 5 0 ,1984 r. stan 
dobry. W innica 6
___________________________________543d-95

Auto na gaz. Montaż, serwis. Ul. 
Kombatantów 14, tel. 70-67-29 
__________________________________ 548d-95

Sprzedam Żuka skrzyniowe
go, stan dobry, cena 13.000.00 zł 
starych. T e l. 70-54-49 lub 70-53-33
__________________________________ 550d-95

Sprzedam E T Z , rocznik 1985, 
stan bardzo dobry. M ściwojów 57 
___________________________________552d-95

Kupię Poloneza, rocznik 1989- 
1990. W iadomość w  redakcji 
__________________________________ 556d-95

Sprzedam garaż blaszany (skła
dany). Te l. 70-67-88 po godz. 16,00 

559d-95

Lekarskie

- specjalista chorób układu nerwowe
go MARIA KORYŚ, ul. Korfantego 8B/ 
m. I , w to rek , czw artek  od godz. 
17.00, piątek od 10.00, tel.w gabine
cie 70-66-90. tel. domowy 70-17-13, 
 !9d-95

G A B IN ET  G IN EK O LO G IC Z N Y
- specjalista ginekolog-położnik-cyto- 
logJERZY KORYŚ, ul. Korfantego 8B/ 
m. I , poniedziałek, środa, piątek od 
godz. 17.00 sobota od 10.00, tel.w 
gabinecie 70-66-90. tel. domowy 70-

P U N K T  pobierania badań labo
ratoryjnych, od poniedziałku do piąt
ku w  godz. 8,00-10,00, ul. Korfan
tego 8 B /I, tel. 70-66-90
__________________________________ 528d-95

GABIN ET CHIRURGII OGÓLNEJ 
I NACZYNIOW EJ- specjalista chirurg 
STANISŁAW  LEŚNIAK, ul. Korfantego

Sprzedam kiosk, 4 m2 Tel. 70-54-04 
____________________________ 482d-95

Sprzedam mieszkanie M-3, 49 
m .kw . na oś. Przyrzecze. Te l. 70- 
57-17 lub 54-45-37 
__________________________________ 533d-95

Sprzedam lub zamienię mieszka
nie własnościowe na domek jedno
rodzinny. T e . 70-27-88 
__________________________________ 526d-95

Sprzedam mieszkanie własno
ściowe, 38 m.kw. Tel. 70-35-27 
__________________________________ 527d-95

Zamienię mieszkanie 3 pokojo
w e , spółdzielcze na małe kwaterun
kowe. Te l. 70-54-33 
__________________________________ 534d-95

Sprzedam mieszkanie M-3 na oś. 
Przyrzecze. Tel. 70-57-17 lub 54-45-37 

535d-95

Sprzedam krow ę w raz z  ciela
kiem. Bogaczów k/Męcinki

555d-95

Sprzedam gospodarstwo, 9,00 
ha ziemi i maszyny. W ądroże

W ielkie 72, tel. 874-340
560d-95

Usługi
T A N I T R A N S P O R T  Posiadacz 

Busa o ład. 1,8 1. czeka na propozycje 
pracy. Ul. Rapackiego 39/2 
____________________________ 5 !7d-95

Nauka obsługi komputera. Tel. 
70-52-85
____________________________ 4 !7d-95

Z A K ŁA D  U SŁU G  G EO D EZY J
N YC H , 59-400 Jawor, ul. Ziarnkowa 
I (Zamek Piastowski). Tel. 70-32-80. 
____________________________ 2 7 Id-95

C Y K L IN O W A N IE , układanie.

P IEC E  G A Z O W E , JU N KERSY , 
K U C H EN K I - naprawa, montaż. Ul. 
Wieniawskiego 8A/3, tel. 70-65-03. 
______________________________ 6 ld-94

Ż A LU Z JE  PO Z IO M E, P IO N O 
W E, M ARKIZY, K A SETO N Y , SZYL
DY, REKLAM Y, R O LE T Y  - raty, na
prawy. Tel. 70-33-52.
______________________________ 66d-95

Ż A L U Z JE  P IO N O W E , P O 
Z IO M E , R O L E T Y  Z E W N Ę T R Z 
N E  - P R O D U K C JA , M O N T A Ż , 
N A P R A W Y , R A T Y , M A R K IZ Y  
S K L E P O W E , K A S E T O N Y  R E 
K LA M O W E . Jawor, ul. Konopnic
kiej 24, tel. 70-39-17.
______________________________ 67d-95

ŻALU ZJE . Świdnica. Tel. 53-18- 
92, 55-29-27.
______________________________ 68d-95

ŻA LU ZJE - PO ZIO M E, P IO N O 
W E , D R Z W I H A R M O N IJK O W E . 
Tel. 70-33-00.
______________________________ 76d-95

ŻALU ZJE , M ARKIZY, REKLAM Y 
ŚW IETLN E . Tel. 70-53-35. 
____________________________ 251d-95

Firma elektryczna ELG O N  wyko
nuje usługi elektryczne w  pełnym za
kresie, oraz pomiary. Ul. Piłsudskiego 
I I ,  tel. 70-50-26.

356d-95
PEDIATRA - Jadwiga Woźny 

- wizyty domowe. Zgłoszenia co
dziennie, tel. 70-84-21 
_____________________________ I d-95

Internista Mariusz SAG AN O W 
SKI. Wizyty'domowe. Zgłoszenia co
dziennie. Tel. 70-32-75. 
____________________________ 4 l4d-95

IN T E R N IS T A  - Joanna Madej- 
czyk-Białowąs przyjmuje: w tork i i 
czwartki w  godz. 16 .30-17.30, ul. Ra
packiego 14 /budynek POM/. 
________________________________2d-95

G A B IN ET  S TO M A TO LO G IC Z 
NY, ul. Wrocławska 26 /biurowiec FA- 
WEM-u/ czynny w  poniedziałki i śro
dy w  godz. 16 .00-18.00. Lek. stoma
tolog Anna SP ILA REW ICZ-ŻM U D A  
tel. domowy 70-29-19. 
___________________________  3d-95

PED IATRA Małgorzata Krukow- 
ska-Mieloch przyjmuje poniedziałki i 
środy w  godz. 17 .00-18.00. Jawor; ul. 
Dworcowa 6.
________________________________5d-95

Adam SZCZEPAŃ SKI - specjali
sta ginekolog-położnik, USG-cytolo- 
gia, poniedziałki, środy, piątki od 
godz. 16.00. Ul. Armii Krajowej 11G, 
tel.70-28-81.

7d-95

DAR SERCA
Dyrekcja Domu Małych 

Dzieci w  Jaworze serdecznie 
dziękuje wszystkim, którzy oka
za li zrozumienie i  przyszli z  
pomocą zarówno finansową, 
ja k  i  rzeczową dla dzieci umie
szczonych w  naszej placówce, 
a  w szczególności: p . St. Fur
takowi, p. A. Ciec lakowi i  gru
pie “Zmiana Biegu”, Szkole 
P odstaw ow ej w  Udaninie, 
Spółce "COM -D”, p. A. Kicie, 
Spółdzielni “Inprodus" w  Ja
worze, Spółdzielni “Pionier”, 
Z K i MR w Jaworze, p . H. 
Jabłonowskiemu, p . J. Wa
glewskiemu, p.W. Gmszewskie- 
mu, Zakł. Chemii Gospodarczej 
“Pollena ”, Cukrowni Jawor”, 
oraz wszystkim anonimowym  
ofiarodawcom.

8B/m.l,wtorkiwgodz. 16,00-17,00, teł. 
w  gabinecie 70-66-90. 
____________________________ 222d-95

GABIN ET PED IA TRYCZN Y spe
cjalista chorób dzieci (wykonywanie te
stów uczuleniowych - również u doro
słych) EW A G O C H , ul. Korfantego 8B/ 
m. I , poniedziałek 16,00-17,00, piątek
9.00- 10-30, teł. w  gabinecie 70-66-90. 
 223d-95

G A BIN ET G IN EKO LO G ICZN Y, 
ul. Kopernika 11 - poniedziałki i czwartki 
wgodz. 16.30-17.30. Ginekolog położ
nik Mirosława CIEŚLAK, tel. 70-42-56. 
______________________________54d-95

STO M A TO LO G  Alicja O R LU K  
przyjmuje: wtorek, piątek w  godz.
16.00- 17.30. Przychodnia Dzięcięca, 
tel. domowy 70-53-62. 
 3 ld-95

STO M A TO LO G  Beata SZ C Z E
PAŃSKA- JARO SZEW ICZ przyjmu
je w  gabinecie Liceum Ogólnokształ
cącego, w  poniedziałki i środy w  godz.
16.00- 17,00, teł. domowy 70-58-91.
_____________ ______________ 324d-95

Gabinet Pediatryczny, ul. Ra
packiego 14 /biurowiec b. POM-iV 
, tel. 70-28-52 - specjalista chorób 
dziecięcych M ałgorzata D Ą 
BROW SKA /tel. dom. 70-44-43/ 
przyjmuje: wtorki i piątki w  godz.
16.00- 17.00.
__________________________ IQ2d-95

Liliana N O W AK-lekarz chorób 
wewnętrznych. Wizyty w  domu pa
cjenta od godziny 15.00. Zgłoszenia tel. 
70-45-29. Korfantego 9/22. 
_____________________________194d-95

Pediatra Aniela PARADOWSKA- 
wizyty domowe Zgłoszenia codziennie 
TeŁ 7840-86 po godz. 15,00. 
____________________________ 429d-95

P R Y W A T N Y  G A B IN E T  D ER 
M A TO LO G IC ZN Y  dr n. med. Kata
rzyna SO BCZAK- RADW AN specja
lista dermatolog. Przychodnia Rejono
w a w  Jaworze, ul. Piłsudskiego 10, lub 
rejestracja nr tel. 70-31 -78. Przyjmu
je: soboty wolne w  godz. 10,00-12,00, 
soboty robocze w  godz. 13,30-15,00.

478d-95

W ydzierżawię warsztat samo
chodowy- 150 m .kw .,lub na inną 
działalność. Jawor, ul. Cukrownicza 
6, tel. 70-84-25 lub 523-178
__________________________________ 536d-95

Sprzedam mieszkanie M-5 w  
Piotrowicach. Wiadomość: ul. Chro
brego 13/8 w  godz. 15,00- 16,00 
__________________________________ 542d-95

Sprzedam mieszkanie kat. M- 2. 
U l. Dmowskiego 2C/3 
__________________________________ 544d-95

Wynajmię lokal o pow. 50 m.kw. 
po byłym sklepie “Skarbiec” . Te l. 70- 
64-50 po godz. 18,00 
__________________________________ !92d-95

Sprzedam dom z  działką o 
pow. 0,32 ha, wolny od hipoteki, 
skanalizowany, 6 pokoi, kuchnia, wc, 
łazienka. Kwietniki 36 
__________________________________ 553d-95

Poszukuję małego mieszkania do 
wynajęcia. Te l. 70-23-05 
__________________________________ 554d-95

Sprzedam dom mieszkalny. Ul. 
Kasprowicza 3
__________________________________ 558d-95

Pilnie poszukuję mieszkania M- 
2 lub M-3 w  Jaworze z  telefonem. 
M ożliwość zapłaty za rok  z  góry. 
W iadomość w  redakcji

56 ld-95

Różne
Sprzedam zamrażarkę. Tel. 70- 

57-88 po godz. 17,00 
____________________________ 508d-95

Sprzedam suknię ślubną. Wiado
mość w  redakcji.
____________________________ 235d-95

Sprzedam meble antyki lata dwu
dzieste. Tel. 70-46-33 po godz. 19,00 
____________________________ 463d-95

Kupię TaBrycznie nowy bojler o 
poj. 1001. Sprzedam maszynę księ
gującą “Ascota” . Te l. 70-89-25
__________________________________ 520d-95

Sprzedam tanio 36 podkładów 
kolejowych drewnianych.

Te l. 70-51-67
__________________________________ 546d-95

Sprzedam pszczoły. W iadrów  
23

547d-95

Telefon 70-29-49
______________________________22d-95

T ŁU M A C Z  PRZYSIĘG ŁY JĘZY
KA  N IEM IEC K IEG O . U l. Królowej 
Marysieńki 6B/3, tel. 70-50-56. 
______________________________23d-95

AN GIELSKI, tłumaczenia. Tel. 70- 
49-12.
____________________________ 294d-95

W ID E O F IL M O W A N IE , K rzy 
sztof Bania. Ul. Witosa 2D/4, tel. 70- 
44-95.
______________________________25d-95

W ID EO FILM O W A N IE , Włady
sław Stańczak, ul. Chrobrego 2/4, tel. 
70-37-75.
_____________________________158d-95

W ID E O F IL M O W A N IE  Jan 
Zam kotowicz. U l. W itosa IA/2, tel. 
70-40-12.
______________________________24d-95

W D EO FILM O W A N IE , K. G rzy
wa. Ul. Witosa 7/21, tel. 70-44-55. 
______________________________72d-95

W D EO FILM O W A N IE , Dariusz 
Sałek. U l.Bo hateró w  G etta 11/2, 
tel.70-47-73.
______________________________26d-95

P O D C IŚ N IE N IO W E  C Z Y 
SZC Z EN IE  D YW A N Ó W , wykładzin 
i tapicerki meblowej. Tel. 70-20-04, 
wgodz. 13.00-18.00.

53d-95

Mikrobus do wynajęcia. Przewo
zy do Berlina i inne na zlecenie,- 8 osób 
lub 1,5 tony. Tel. 70-60-52 
____________________________ 440d-95

Przepisywanie i skład kompute
rowy tekstów, prac dyplomowych,, 
książek (języki obce, wzory, tabele), 
wydruk laserowy. Te l. 70-52-85 
____________________________ 4 4 ld-95

Wodno- kanalizacyjne, centralne 
ogrzewania i gazowe.

Tel. 70-27-04 po godz. 15,00 
___________________________________549d-95

C Z Y S Z C Z E N IE  D YW A N Ó W  
oraz wszelkiego rodzaju tapicerek 
m eblow ych i sam ochodow ych . 
Zgłoszenia w  godz. 7 ,00-8 ,00 i
15,00-20,00, tel. 70-44-19 
____________________________________ 2 ld-95

S Z C Z E P IE N IA  P R Z E C IW K O  
W ŚC IEKLIŹN IE . Lecznica dla Zw ie
rząt w  Zamku, w  dniach 5- 20 
czerwca, o godz. 8,00- 19,00, w  so
boty 8,00- 13,00.

562d-95

Zguby
Klucze z  kolorową nasadką do 

odebrania w  redakcji.

C zm a torba z dokumentami 
na nazwisko Jerzy Płócienniczak do 
odebrania w  redakcji

Zagubiono prawo jazdy, ksią
żeczkę wojskową na nazwisko Ro
bert Trajdos zam . Pogwizdów 10. 
Znalazcę prosi się o zw rot.

N A SZA  G IE Ł D A  PR A C Y
Firma zagraniczna zatru

dni w Jaworze panie w cha
rakterze sekretarek, referen
tek, pomocy biurowej. Mile w i
dziana znajomość języków ob
cych. Kontakt: tel. 076/201-55  
do godz. 15,00 lub

0 7 4 / 1 0 2 -9 8  po godz. 
17,00.

•  • •
Podziemna Kopalnia Bary

tu "Boguszów" Spółka z o.o. 
zatrudni w ZG "Stanisławów", 
położonym 20 km od Ja- 
wora w kierunku Złoto- 
ryi,osoby dozoru ruchu wy
ższego i średniego specjalno
ści energo- mechanicznej i gór
niczej.

Tel. (076) 70-89-77.

Przyjm ię stolarzy- uczni. 
Gniewków 9q, tel. 074/58-12-26 

•  • •
Wychowankowie Państwo

wego Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Jaworze, ul. 
Legnicka 16 poszukuję pracy 
zarobkowej. Sq w stanie wy
konać każdę pracę szybko i 
solidnie.

Zapraszamy zainteresowa
nych do Ośrodka lub telefo
nicznie 70-20-33 lub 70-20-34 
w godzinach popołudniowych. 

•  • •
Zatrudnię wydawcę materia

łów budowlanych. Wykształcenie 
średnie, znajomość handiu mate
riałami budowlanymi. TeL 70-68- 
03

co
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Dzieci swoim mamom
Z  o k a z j i  D n ia  M a tk i d z ie c i ze  

S z k o ły  P o d s ta w o w e j w  N ie d a sz o -  
w ie  p rz y g o to w a ły  s w o im  ro d z ic ie l
k o m  m iłą  n ie sp o d z ia n k ę -  u ro c z y s tą  
a k a d e m ię . W  w ie js k ie j  b ib lio te c e  
m a m y  o b e jrz a ły  w y s tę p y  te a t r z y k u  
" D io n i z o s ”  z  u d a n ą  in s c e n iz a c ją  
“ K o p c iu s z k a ”  i w y s łu c h a ły  o k o lic z 
n o ś c io w y c h  r e c y t a c j i  i p io s e n e k . 
W s z y s c y  g o śc ie  (w ś ró d  n ich  z a u w a 
ż y l iś m y  p r z e d s t a w ic ie lk ę  w ła d z  
g m in n y c h  i p ro b o s z c z a  p a ra f i i  w  
R o g o źn ic y  k s . F ra n c is z k a  S k w a rk a )  
św ie tn ie  s ię  b a w ili , n ag rad za jąc  o k la 

sk a m i m a ły c h  a r ty s tó w , a z w ła s z c z a  
w y s t ę p y  J o a n n y  N o w a k o w s k ie j ,  
K rz y s z to fa  K ru p y , M arty  P szc zó łk o w - 
s k ie j ,  Jo a n n y  P o to c k ie j ,  M a rz e n y  
R a jza u e r , A g a ty  M o s k w ia k , M iło sza  
Ż a k a  i ich  k o le ż a n e k  i k o le g ó w .

D o d a jm y , ż e  d z ie c i p rzyg o to w a ły  
a k a d e m ię  p o d  k ie ru n k ie m  s w o ic h  
p a ń : Jo a n n y  T a r n ó w k i i A g n ie s z k i 
W d o w ia k , o ra z  p . Z o fii K u liś  i A n n y  
G ó rz a . D y re k to rk ą  Szko ły  P o d staw o 
w e j w  N ie d a szo w ie  je st p . M arianna 
P o te ra ła .

(r)

U d an in

Czterech na jednego
8 maja br. około godz. 16.00 mieszkaniec Udanina p. J.T. 

zgłosił osobiście na Komendzie Rejonowej Policji w Jaworze 
pobicie jego 16 -letniego syna na dyskotece w tej miejscowo
ści. Przybyli na miejsce policjanci ustalili, że młodzieńca pobiło 
około północy z 6/7  maja 4 mężczyzn w chwili, kiedy opuszczał 
on lokal. W wyniku dotkliwego pobicia poszkodowany z podej- 
rzenieniem wstrząsu mózgu i innymi obrażeniami został umie
szczony w Szpitalu Rejonowym w Jaworze.

Jaworscy policjanci już 12 maja br. zatrzymali jednego ze 
sprawców. Zatrzymanie pozostałych trzech jest kwestią czasu 
- powiedział nam komendant KRP nadkomisarz p. Sławomir 
Marszałek. p

Dodać należy, iż awanturnicy mieszkają na terenie gm. Śro
da Śląska; wkrótce staną przed sądem.

(wm)

W ą d ro ż e  W ie lk ie

"W IELKI" SKOK
18 m aja br. o ko ło  g o d z . 18 .00  p . 

M .G . z  W ą d ro ża  W lk . p o w ia d o m ił ja
w o r s k ą  p o lic ję  o w ła m a n iu  do  m ie j
s c o w e j S zko ły  P o d s ta w o w e j.

P rzyb y ła  na m ie jsce  g ru p a  d o ch o 
d ze n io w o -ś le d cza  usta liła , ż e  s p ra w 
c y  z e r rw a li rygle w  ra m ie  o k ie n n e j na 
p a rte rz e  budynku , dostali s ię  do  ś ro d 
ka , w yłam a li za m ek  w  d rz w ia c h  p o 
ko ju  nauczycie lsk iego , skąd  w z ię li k lu 
cz e  d o  k las le kcy jn ych , ce le m  ich  p e 
n e tra c ji .

E fe k te m  “ buszo w an ia”  p o  klasach 
było  zn ikn ię c ie  te le w iz o ra  k o lo ro w e 
go T E L E S T A R , w ie r ta rk i e le k t ry c z 
n e j ,  s p a w a r k i ,  r a d io o d b io r n ik a  
" Ś N IE Ż K A ” . Straty , jak ie  p on iosła  SP , 
w y n o sz ą  1.4 0 0  z ł.

Ja k  nas p o in fo rm o w a ł z -c a  k o 
m e n d a n ta  K R P  J a w o r  p k o m . H e n 
r y k  C z u m , p o lic ja  je s t  n a  t ro p ie  
s p r a w c y , i je g o  z a t r z y m a n ie  je s t  
k w e s t ią  c z a su .

(w m )

M ściw o jó w

ZłODZIEJ
MECHANIK

21 maja br. mieszka
niec Targoszyna, I. B., 
powiadomił jaw orską  
policję o kradzieży z te
renu budowy domu jed
norodzinnego w tej 
miejscowości wiertarki 
elektrycznej "CELMA", 
piły spalinowej (łańcu
chowej) i kompletu klu
czy nasadowych (chro- 
mowo-niklowych). War
tość skradzionego  
sprzętu właściciel wyce
nił na 900 zł.

(wm)

P a sz o w ic e

W  o d p o w i e d z i  
n o  k r y t y k ę
W  o d p o w ie d z i na  n o ta tk ę  "S am i 

S w o i” , w  k tó re j re d a k to r  R .W . za  
p o ś re d n ic tw e m  m ie s z k a ń c ó w  w s i 
Z ę b o w ic e  p is z e , ż e  s o łty s  i R ad a  
S o łe c k a  p o w ia d o m iła  t y lk o  w y b ra 
n y ch  o  ze b ra n iu  w ie js k im  in fo rm u 
ję , c o  n a s tę p u je .

Ja k o  so łty s  w s i u w a ż a m , ż e  n o 
ta tk a  je s t  n ie p ra w d z iw a , a  in fo rm a 
c ję  p o d a ł r e d a k to ro w i je d e n  z  m ie 
s z k a ń c ó w  Z ę b o w ic ,  z n a n y  m n ie  
o so b iś c ie  o ra z  p anu  R .W . W  za łą 
c z e n iu  p rz e sy ła m  p ro to k ó ł z  z e b ra 
n ia  w ie js k ie g o  (1 6 .0 5 .)  o ra z  p ro to 
k ó ł z  p o s ie d z e n ia  R a d y  S o łe c k ie j z  
23  m a rc a .

So łtys w si Zębow ice  
A n d rze j S k rz y p e k  

P rzew o d n iczący  
R a d y  So łeckte|

A n d rze j Rejutan

OŁOWIANE DZIECI (2)
Zgodnie z obietnicą w po

przednim numerze kontynuuje
my informacje na temat zatru
cia ołowiem i jego skutków.

W dużej części przypadków 
zatrucie ołowiem przebiega bez- 
objawowo. Ogromna większość 
przypadków pozostaje zatem 
nierozpoznana i nieleczona. A 
tymczasem, jak już pisaliśmy, 
wysokie stężenie ołowiu we 
krwi może spowodować śpiącz
kę, drgawki, a nawet śmierć! Do
tyczy to szczególnie dzieci.

Środowisko dziecka jest peł
ne ołowiu z różnych źródeł (far
by, benzyna, woda, pył, gleba, 
żywność). Ponieważ ołów nie 
ulega rozkładowi czy rozprosze
niu, zawarty w pyle czy glebie 
staje się źródłem wieloletnie
go niekorzystnego oddziaływa
nia.

Skażenie wody powierzch
niowej czy gruntowej jest za
zwyczaj niskie, ale może ulec 
podwyższeniu, gdyż w wodocią
gach w wielu miejscach woda 
styka się z ołowiem. Zwłaszcza 
gdy stosowane są tam złącza 
miedzianych instalacji lutowa
ne ołowiem, mosiężne krany i 
inne części armatury łazienko
wej. Ciekawostką jest fakt, że 
nowsze części stwarzają więk
sze ryzyko.

Zwykłe rury ołowiane spo
tykane są w domach zbudowa
nych przed laty. Rury wykony
wane z miedzi i lutowane oło
wiem weszły do powszechnego 
użytku i przedstawiają dziś 
główne źródło skażenia wody w 
domach i instytucjach, np. szko
łach. Ołów zawarty w wodzie 
pitnej jest prawdopodobnie 
wchłaniany w większym stop
niu, niż zawarty w pożywieniu.

Domowy kontakt z ołowiem 
może mieć miejsce również wte
dy, gdy robotnicy noszą po po
wrocie z pracy robocze ubrania 
lub gdy piorą je wraz z odzieżą 
rodziny. Za szczególnie "brudne" 
ze względu na skażenie ołowiem 
uważane są mi.in. takie gałęzie 
przemysłu, jak wytop i rafinacja 
metali nieżelaznych, produkcja 
części i akcesoriów samochodo
wych, obsługa palenisk, składo
wanie i obsługa akumulatorów, 
stawianie i rozbiórka konstruk
cji stalowych pomalowanych far
bą miniową w budownictwie. Po
ważnym źródłem skażenia śro
dowiska ołowiem jest transport 
samochodowy, aczkolwiek w pro
dukcji benzyn ogranicza się sy
stematycznie związki ołowiu. 
Również niewłaściwie wypalana 
ceramika, kryształy ze szkła oło
wiowego (nie należy ich używać

do przechowywania soków owo
cowych, płynów i odżywek dla 
dzieci!), puszki i naczynia kuchen
ne lutowane ołowiem mogą być 
źródłem skażenia tym groźnym 
metalem.

Co należy więc czynić? Ro
dzice małych dzieci powinni się 
upewnić, czy ich pociecha nie ma 
dostępu do złuszcza|ącej sięfor- 
by lub pomalowanych farbą oło
wiową powierzchni, które mogą 
nadawać się do gryzienia; zwra
cać trzeba szczególnie uwagę na 
parapety okienne. Konieczne 
jest mycie twarzy i rąk dziecka 
przed jedzeniem oraz częste 
mycie zabawek, a zwłaszcza 
gryzaków. Dieta dziecka powin
na obfitować w żelazo (wątro
ba, wzbogacone zboża, gotowa
ne rośliny strączkowe, szpinak) 
i wapń (mleko, jogurt, ser, go
towana zielenina). Jeżeli dom 
położony jest przy ruchliwej tra
sie, należy otoczyć go zielenią 
(trawa, krzewy, drzewa ozdob
ne). Nie należy przechowywać 
żywności w otwartych puszkach, 
szczególnie gdy pochodzi z im
portu!

Aneta
(Artykuł powstał dzięki 

uprzejmej pomocy p. Teresy Pro- 
kopek, która udzieliła mi wie
lu istotnych informacji)

U d an in

Rozbójnicy pod kluczem
14  m a ja  b r. d w a j m ie s z k a ń c y  

Ż a r o w a . A .Ł  i B .M  (w o j. w a łb r z y 
s k ie )  zg ło s ili na  p o s te ru n k u  p o lic ji 
lo k a ln e j w  U d a n in ie  ro z b ó j d o k o 
n an y  na  n ich  p rz e z  c z te re c h  m ę ż 
cz y z n  w  n o c y  z  7 /8  m a ja  br. w  p o b li
żu  k a m ie n io ło m u  “ A N N A  w  U d a n i
n ie . S p ra w c y , n ie  t y lk o  ż e  po b ili Ż a -  
ro w ia n , a le  sk ra d li im  p o rtfe le  z  p ie 
n ię d z m i ,  k u r t k i  s k ó r z a n e ,  b u ty

sk ó rz a n e  o ra z  ze g a re k . D z ię k i s z y b 
k ie j a k c ji ja w o rs k ie j p o lic ji z a t r z y 
m a n o  w s z y s t k i c h  r o z b ó jn ik ó w ,  
k tó ry m i o kaza li s ię  m ie szk a ń c y  U d a 
n in a : Z .B . ,  R .B . D .C .  i J .M .

N a  w n io s e k  K o m e n d y  R e jo n o 
w e j P o lic j i ,  p ro k u r a t o r  r e jo n o w y  
z a s to s o w a ł w o b e c  n ich  a re s z t  t y m 
cz a so w y .

(w m )

Jesteśmy
oburzeni
Jesteśmy oburzeni tym, co pi

sze autor (autorka?) o inicjałach 
M .U . na temat p. Kazim ierza D rą
ga- radnego Gm iny Męcinka. W y
stosowanie takiej diagnozy (amne
zja) wieloletniemu pracownikowi 
oświaty: wychowawcy, nauczycie
lowi oraz- przez pewien czas- dy
rektorowi szkoły, bardzo źle świad
czy o autorze (autorce?) tekstu.

Myślimy, że obrzucenie każde
go takimi epitetami jest szkodliwe 
dla całego społeczeństwa naszej 
gminy. Chcemy przypomnieć, że to 
właśnie mgr K. Drąg uzyskał w  
wyborach do Rady Gminy najwięk
szą liczbę głosów ze wszystkich 
radnych.

Grono pedagogiczne 
i Kom iłeł Rodzicielski 

SP w Piotrowicach

Dobrom ierz

N iew yg o d n e
s p ra w y ?

Listy i telefony w  sprawie umorzenia 
podatków jednej ze spółek ekspoatujących 
kamień na terenie gminy Dobromierz otrzy
mywaliśmy wcześniej. Podnoszono ten te
mat na jednej sesji Rady Gminy, pisaliśmy 
również o tym na naszych łamach licząc, że 
wójt raczy się do tego ustosunkować.

Nie raczył. Przypominamy w ięc wój
towi, że prawo prasowe jeszcze nie zostało 
zmienione i jest on zobowiązany do odpo
wiedzi na krytykę prasową.

Póki co, wójt milczy jak grób; czyżby 
były to dla niego niewygodne sprawy? 
______________ Stanisław  Lam part

Interesuje mnie 
pewna sprtiwa...

Szanowna redakcjo, nawiązując 
do artykułu radnego p.Slączki uwa
żam, że proste prace przy wodo- 
ciągowaniu gminy powinna wyko
nywać grupa robót interwencyjnych 
przy Urzędzie Gminy. Jednakże nie 
wszystko można wykonać kilofem  
i łopatą- roboty specjalistyczne po
winny wykonywać odpowiednio wy
posażone firmy. Jako m ieszkańca 
gminy interesuje mnie sprawa, o 
której wiem z  nieoficjalnych źródeł. 
Jak  to było z tym kamieniem, który 
gmina otrzymała od spółki w za
mian za umorzenie podatków? Ile 
było tego kamienia i ile podatku  
umorzono? Kto na tym zarobił? 
Może nikt...

I je szcze  jedno- ja k  ma się to 
do przepisów prawnych w tym za
kresie?

Bolesław  Humlński 
Kłaczyna 103

M ęcin kę

Okradziono szkolę 
w Pomocnem

22 maja br. około godz. 7.00 nauczyciel Szkoły Podstawowej w Po
mocnem powiadomił policję o włamaniu do tej placówki. Przybyła grupa 
dochodzeniowo-śledcza ustaliła, że włamanie miało miejsce w nocy z 2 1/  
22 maja- sprawca po wybiciu szyby w sanitariacie wszedł do środka i 
spenetrował pomieszczenia. Skradł m.in. telewizor kolorowy NEPTUN, ra
diomagnetofon RMS, wzmacniacz typu "GRAMM", kolumę głośnikową (100 
W), Straty, jakie poniosła szkoła, wynoszą ponad 3.000 zł

P a szo w ice

Oj, nieładnie, 
nieładnie

W ie le  do życ ze n ia  p o zo staw ia ją  
k ładki na N ys ie  Sza lone j w  Z ę b o w i
c a c h . N ie  ty lk o , ż e  zag raża ją  ży c iu  
p rzech o d zących  p rz e z  nie ludzi, o  p o
jazdach  m echan iczn ych  n ie  w sp o m i
na jąc , to  szp e c ą  tę  p iękn ą  m ie jsc o 
w o ś ć  w  gm in ie  P aszo w ice .

Tak i w id o k , jak  za re je s tro w a liśm y  
na  zd ję c iu , ch luby w ó jto w i z  P aszo 
w ic  n ie  p rzyn o si.

S ta n is ła w  Lam p art

wieść gminna

L is ty
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Sygnały telefoniczne 

Czytelników
W m ieśd e  zazn aizono  (np. 

ul.Chopina, NarutowUza) dziu
r y  w  je zd n i i  na  tym  p o p rz e 
stano. Czyżby na tym  m iał się  
za k o ń tzy i rem o n t?

w
Statja paliw  w  "A grom ede"  

je s t  zam knięta w  soboty na głu- 
(ho, a  na reklam ie podane są  
godziny otw arda w  tym  dniu. 

n
Czas z d ją ł  z  tab lity  infor-  

m aryjne j w  ZOZ-ie ogłoszenie  
o nierzynnyth przy<hodnia<h.

TT

Różne in sty tu ije  ró żn ie  pra- 
<ują w  w oln e soboty. Czy n ie  
m ogłyby się  ja k o ś  do g ad a ł?

Sprawa dla radnego

W  ubiegłym  ro k u  S p ó ł
dzielnia M ieszk a n io w a  wy
stawiła do sp rzed a ży  kiosk  
o w o c o w o -w a rz y w n y  p rz y  
ul. K o rfa n te g o . Z g ło siła m  
c h ę ć  kupna, ale z  n iew iado
m ych  m i p rz y c z y n  o d s tą 
p iono  o d  sp rzed a ży . W  to  
m ie js c e  p r e z e s  S p -n i za -  
rp o p o n o w a ł m i d z ie rża w ę  
za  sum ę n a jp ie rw  ok. 200  
tys. z ł z a  m e tr  kw ., a p o  
pew nym  czasie- za  ce n ę  o 
p o ło w ę  m n ie js z ą . O b ie k t  
sto i do chw ili o b e c n e j nie  
użytkow any i n iszcze je  (...)

W  lutym dowiedziałam się, że 
sklep przy ul. M oniuszki rem onto
wany je s t  ze środków sp-ni. M ąż  
pragnął uzyskać bliższe informacje 
na ten temat. Niestety, nikt z  pra
cowników sp-ni nie udzielił mu rze
czowej odpowiedzi,a był u przewo
dniczącego Rady Nadzorczej,, w se
kretariacie, u zastępcy prezesa, i 
telefonicznie rozmawiał z radcą pra
wnym. 0  powyższym mąż (za moją 
aprobatą) powiadomił opinię pu
bliczną (...)

W spólnie z  mężem nie u czest
niczyliśmy w przetargu, ponieważ li

czyliśmy się z  dużymi kosztami ad
aptacyjnymi. M ąż dowiedział się, że 
przetarg bez żadnej konkurencji 
wygrała p. Wiśniewska (. . .) W  związ
ku z  tym, że najprawdopodobniej 
dzieci zerwały ogłoszenie o term i
nie zebrania grupy członkowskiej z

L is t

Czy było ło  
zgodne

z  przepisam i?
mojego osiedla, nie uczestniczyłam  
w nim, ale poprosiłam męża, aby w 
moim imieniu poszedł na zebranie 
grupy członkowskiej swojego brata, 
wraz z  nim, i dowiedział się czego
kolwiek na powyższe tematy. Z  re
lacji męża i jego brata wynika, że na 
zebraniu nie udzielono rzeczowych  
wyjaśnień, a przewodniczący Rady 
Nadzorczej, zamiast bronić moich 
interesów (i wszystkich członków) 
robił wszystko, aby- ja k  tłumaczył- 
z powodu braku członkostwa nie 
udzielać mężowi głosu ( ...)  Przed 
wyjściem męża z  sali przewodniczą
cy zachował się poniżej krytyki, po
nieważ powiedział do m ęża: spa
da j... Napisałam pismo do Rady

Nadzorczej w 11 egz. z  prośbą o 
przekazanie wszystkim  członkom. 
Zapytuję w nim:

*  czy nie należało ogłosić prze
targu po remoncie, uzyskując wyższą 
kwotę za m etr kw.?

*  czy przez takie działanie nie 
narażono sp-ni na straty?

*  ile zapłacono za adaptację
sklepu? ^

Na ostatnim posiedzeniu Rady 
Nadzorczej nie podjęto tego tema
tu. W  jedynym piśmie przewodni
czący Rady informuje mojego męża, 
że koszty adaptacji lokalu przy ul. 
M oniuszki 10 w całości zwiększyły  
wartość wkładu budowlanego i wraz 
z oprocentowaniem podlegają spła
cie przez użytkownika lokalu. N a
suwa się wątpliwość, czy je st to zgod
ne z  obowiązującymi przepisami? 
(...)

Mam  nadzieję, że wykazałam, 
iż przewodniczący Rady Nadzorczej 
nie je s t  zainteresowany tym; aby 
nadzorować pracę Zarządu, a do 
członków i ich rodzin odnosić się z  
szacunkiem i bronić ich interesów. 
W noszę o odwołanie go z  tej.funkcji 
( .. .)  wnoszę o nie udzielenie Zarzą
dowi absolutorium.

H alina  Wiecheć

O D  R E D A K C JI : nieco obszer
niejszy list p. H . W iecheć sk iero
wała do Zebran ia Przedstaw icieli 
SM LW

Mieszkańcy dom ków jednoro
dzinnych (od nr. 8 do nr. 17) przy 
ul. Cukrowniczej w jaw o rze  zw ra
cają się z  prośbą o pilne ro zw ią
zanie problem u odprowadzenia 
ścieków  z  szamba do kolektora 
miejskiego. Z  listu skierowanego 
do naszej redakcji w ynika, że w  
tej spraw ie nie mają do kogo się 
zw ró c ić ,-ch o ć płacą podatki do 
gminnej kasy. Problem  m ieszkań
cy sygnalizowali 2 miesiące tem u 
w  liśc ie o tw artym  do radnego

okręgu n r 28 p. Jana M uraw skie
go. Jak nam przekazały m ieszkają
ce tam  rodziny, m oże go rozw ią
zać bardzo szybko spółka C O M - 
D , ale musi o trzym ać z  U rzędu 
Miasta zlecenie na w ykonanie od- 
p o w ied n ich  p r a c  M ieszka ń cy  
mają nadzieję, iż radny, p rze w o 
dniczący kom isji rew izy jne j Rady 
Miasta p. Jan M uraw ski, poczyni 
odpow iednie k roki, aby m ieszka-, 
jących tam ludzi nie zalały fekalia * 

(podpisy 2 0  osób)

"Jawor w  kwiatach" 
po raz drugi?

Jest nadzieja, ie  dzięki sponsorom, takie ubiegłorocznym, wysiłek i praca 
mieszkańców Jawora, którzy ukwiecają balkony, loggie, okna i ogródki przy 
domach znajdzie uznanie. Do tej pory Towarzystwo Miłośników Jawora otrzy
mało na ten cel 500 zi z Urzędu Miasta. Jest to jednakie kwota zbyt mała, aby 
przygotować wystawę i ufundować nagrody. Jeieli "COM-D" (dawne PGKiM) 
oraz Spółdzielnia Mieszkaniowa nie poprą naszej inicjatywy, będziemy zmu
szeni odwołać II edycję konkursu oraz oddać pieniądze Urzędowi Miasta...

Zainteresowanych konkursem będziemy informować na bieiąco.
Prezes TMJ 

A leksan dra  Laszczyk

Nikt nie broni tego rynku!

PIOSENKA  
dla Mamy...

Na uroczystość Dnia Matki 
uczniowie klasy Ulg Szkoły Podstawo
wej nr 7 przygotowali wspaniałe wy
stępy artystyczne dla swoich rodzicie
lek. W  wielkiej tajemnicy odbywały 
się liczne próby recytacji, śpiewów i 
tańców pod kierunkiem sympatycz
nej wychowawczyni p.Ewy Tychano- 
wicz i p. Magdy Szczygieł.

W  krakowiaku i polce mamy 
podziwiały swoje pociechy i gorąco 
oklaskiwały ich wyczyny choreogra
ficzne. Wzruszająco brzmiały strofy 
w ierszy dedykowanych mamom. 
Ogólny zachwyt wzbudził koncert 
znanych melodii w  wykonaniu Małej 
Orkiestry pod dyrekcją p.Ewy Tycha- 
nowicz.

Dumne ze swoich pociech, wzru
szone bogatym programem i serdecz
nymi słowami mamy uczniów klasy 
lllg SP7 składają najpiękniejsze słowa 
wdzięczności W YCHOW AW CZYNI- 
p .Ew ieTYCH AN O W ICZi p.Magdzie 
SZCZYG IEŁ.

B .S .

Wielokrotnie sygnalizowąliśmy, 
że obcokrajow cy handlujący na 
Podąamczu nie płacą należnych podar
ków miastu ani urzędowi skarbowe
mu. Informowaliśmy o tym m.in. na 
łamach “GJ” .

Nie byłoby większego problemu, 
gdyby handlowali oni tym, co przywo
żą ze swoich krajów- narzędziami, 
drobiazgami codziennego użytku, ga
lanterią. My też tak robiliśmy kilka
naście lat wcześniej, w  Berlinie czy

Wiedniu. Rzecz w  tym, że handlują 
towarami zakupionymi w  polskich 
hurtowniach, co łatwo można spraw
dzić. W  dodatku wielu z nich nie ma 
ważnych wiz oraz zezwoleń na pobyt 
i handel.

W  rezultacie stanowią poważną 
konkurencję dla nas, Polaków, uczci
wie płacących wszelkie podatki i wno
szących opłaty na rzecz miasta. Czy 
wreszcie ktoś się tym zajmie?

Kupcy z Podzam cza

Kiwka w lewo, kiwka w prawo

ALBO, ALBO...

W odpowiedzi 28 mieszkańcom
Jako dzierżawca klubu “ Relaks” 

musiałem "dać sobie czas", by z sza
cunkiem i powagą ustosunkować 
się do “ Listu otwartego” adresowa
nego do przewodniczącego Rady 
Miasta p. Krajewskiego.

Zdumiała mnie lista podpisów 
zebranych pod listem; żałuję, że 
nikt z grupy inicjatywnej nie podpi
sał się swoim nazwiskiem. Mógł
bym wówczas podjąć negocjacje i 
wiedziałbym, z kim to czynić. Od 
chwili wydzierżawienia lokalu nikt 
z sąsiedztwa nie zgłaszał bezpośre
dnio do mnie swoich zastrzeżeń. Z  
prob lem em  zapoznała  mnie 
2 0 .0 1.95 r. komisja ds. przestrzen
nego prawa i porządku publiczne
go R.M. Zobowiązałem się do wpro
wadzenia zmian, mających na celu 
wyeliminowanie zakłóceń porząd
ku publicznego, i słowa dotrzyma
łem, m.in. zwiększając liczbę za
trudnionych “ b ram karzy" unie
m ożliw ia jąc w y jśc ie  i ponowne 
w ejście bywalcom dyskoteki po 
godz. 22,00. Nie będąc właścicie
lem lokalu, poniosłem duże nakła
dy finansowe (pochłonęły one wszy
stkie moje oszczędności) na remont

i zmianę wystroju wnętrza, dbając 
m.in. o pełne wygłuszenie sali.

Nie jestem w  stanie odpowia
dać za każdą osobę, będącą lub chcą
cą być uczestnikiem odbywającej się 
w  lokalu zabawy. Często są to lu
dzie w  stanie nietrzeźwym, którzy 
alkohol spożyli w  zupełnie innym 
miejscu. N iem ogę mieć również 
wpływu na kierwoców, pozostawia
jących samochody w  pobliżu lokalu, 
pomimo ustawionego tam znaku 
zakazu.

Mnie także nie podoba się ze
w n ętrzna  część budynku, który 
dzierżawię, i pomimo n iew ie lk i^  
zysków  rozważałem  kon ieczność 
rem ontu i odnowienia e lew acji. 
Obawiam się jednak, że emocje i 
zawiść wezmą górę nad rozsądkiem. 
Kolejny lokal zostanie zamknięty, ja 
będę szukał pracy, młodzież szyb do 
wybijania.

Na koniec proponuję referen
dum, tak ostatnio modne- dajmy głos 
młodym, niech wypowiedzą się na 
łamach prasy na ile konieczne jest 
istnienie lokali takich, jak "Relaks” .

K iero w n ik  Klubu " R e la k s"  
M ariusz N azar

BOBO jest wandalem!
Na świeżo pomalowanych ścia- obecnej rzeczyw istości. Zdaniem 

nach arkad co jakiś czas “dowcip- naszych Czyteln ików jest to wąt- 
niś” czy też "dowcipnisie” wyma- pliwa ozdoba naszego Rynku, a dzia- 
lowują przy użyciu szablonów i spra- łalność ulicznych “tw ó rców ” wielu 
yu różne hasła, będące zapewne z nich określa jako zwykły wanda- 
wyrazem stosunku ich autorów do lizm .
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W m ie śd e  je s t  n ied o sta tek  

k o s z y  n a  im ie d e , sz tzeg ó ln e  
n a  n ow y< h  o s ie d la th . S tą d  
bru d , bo n ie  m a g d zie  w rz u d ł  
od p ad k u .

TT
B e la  s ło m y  p o  so b o tn im  

w y śd g u  kolarsk im  długo le ża 
ła  n ie  s p r z ą t n ię t a  n a  ro g u  
S t r z e g o m s k ie j  i  S t a r o m ie j
sk ie j, i  ro zn o sił ją  w iatr...

TT

T rzeb a  w y m a lo w a ł (a lbo  
zam knął) d rzw i w  b. m asarn i 
PSS-u n a  u l.S ta sz ita , bo fo to 
g ra fó w  n ie  b r a k u je , o j,  n ie  
b ra k u je ...

Z  o p óźn ien iem  p rzeszy ta -  
łem  a rty k u ł J. Urbana w  jeg o  
ty g o d n ik u , z a t y t u ło w a n y  
"D ziobaty p y sk  P a sen ta " , a  to  
dlatego, że  z  ka są  u m nie k iep 
sko . W ydaw ia słabo p ła d , a i  
pryn  sypał o p rem ii zapom ina. 
Stąd  te ż  (otygodniow a  porsja  
g a ze t p rze leża ła  w  k io sku  a ż  
trz y  tygodnie.

P a s e n t a  m u s z ę  b r o n i ł  
p rze d  Urbanem , (h o łb y  d la te
go , ż e  " K iw k ę "  zapożyizyłem  
o d  n ieg o  i  f la szk a  m u s ię  za  
to  n a le ży . Je d n a k ż e  ta k  n a 
p ra w d ę to k rzyw d y  jed en  d ru 
giem u n ie  zrobi. Z n a ją  się  ja k  
łyse  konie , a  i  m orze g orza łk i

w spólnie w ypili. U rbanow i n a
leżą  s ię  baty, bo w  sw ym  ant- 
k le ry a liźm le  tak  s ię  za p a m ię
tał, ż e  tygodnik s<hodzi na psy , 
a o p r e z e s u r z e  T o w a rzy stw a  
Su(hy<h Szw agró w , k tó rą  sw e 
go  (za su  p rz y ją ł , zu p e łn ie  ju ż  
zapom niał. 0  "szw agrow aniu"-  
<o m ie liśm y  m u u ła tw ił-  n ie  
w spom inam , bo n ie  w iem , ł z y  
je szsze  " sz w a g ro w a ł"  potrafi.

W rasająs do n a s z e j ja w o r
sk ie j rz e iz y w is lo ś d  m uszę za 
u w ażył, że  m oi dobrzy koledzy  
- zagorzali zw olennlty re fe re n 
dum  - thodzą  ostatn io  la k  na- 
d ę d , że  ino p a trze ł, ja k  w znio
są  s ię  do g ó ry . Pu szą  s ię , nie

wiem  (zem u. Zw olen n ików  za  
w ie lu  <hyba n ie  m a ją , a  i  w  
k o śd ele  z  am bony m ożna było  
u sły sz a ł p rz e s tro g ę , ż e b y  lu 
dziska  nie dali s ię  zw ariow ał. 
Stąd  też  m ogę są d ził, ż e  n a si 
d u szp a ste rze  są  za  spoko jem  
i  referendum  ra iz e j nie sprzy- 
ja ją .

Do 11 tzerw ia  ju ż  n ie  dale
k o , n ie ih  b ę d z ie  to  m a b y ł ,  
nie<h dzie je  się  wola n iebios i 
sk rzy p ie , ja k  m aw ia J e rz y  Wal- 
dorf. M ożna i ś i  do referen dum , 
m ożna I nie - s ie d ze ł w  dom u, 
p i ł  p iw o  i  o b se rw o w a ł g o śd . 
Ja na pew no będę p ił piw o.

E .M ayer
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kalejdoskop sportowy Przyrzecze 3 :3 . Bram ki dla 
OKS-u zdobył Stanisław Cho- 
boł, dla KS Antoni Zieliński,

Kończy się pierwsza runda 
rozgrywek. Wkrótce zespoły 
uczestniczące w rozgrywkach 
przystąpią do meczów, których 
stawką będzie awans do I, II i 
III ligi podwórkowej. Po dru
giej rundzie, którą planuje się 
rozegrać do końca czerwca br., 
wyłonione zostaną drużyny li
gow e. P o zo sta li, n ie ste ty , 
wrócąna swoje podwórka. Roz
grywki ligowe rozpoczną się 
1 września br.

W meczach rozegranych w mi
nionym tygodniu padły wyniki:

* 24 maja, godz. 16.00- F.C. 
DREAM-TEAM - KP Jawor 15:2, 
bramki dla zwycięzców zdoby
li P aw eł Kupczyk 6 , P io tr  
Kwartnik 5, Łukasz Dobrzański 
2, Aleksander Sykała i Krzy
sztof Kupczyk po 1; dla poko
nanych Marek Kuźnia i Łukasz 
Markiewicz po 1. Po tym me
czu KP złożyło oficjalny protest, 
że w zespole Dream-Team grał 
Aleksander Sykała (zawodnik 
trzecioligowej Kuźni). Komisja 
zasięgnęła opinii OZPN Legni
ca- oświadczono, iż zawodnik

ten jest zawieszony w Kuźni i 
Rodle Granowice, ale może grac 
w Jaworskiej lidze Podwórko
wej. W tej sytuacji protest KP 
został odrzucony.

F.C. SPORTING - F.C. BULDO
ŻERY 7:1, bramki dla Sportingu 
zdobyli Przemysław Piwowar
ski 3, Paw eł Hawrylewicz 2, 
Łukasz ścieżka i Remigiusz Skal
ski po 1; dla pokonanych hono
rowego gola zdobył Marcin Dre- 
wenko.

* 25 maja godz. 16.00- OKS 
K ró lo w a  M a ry s ie ń k a  - KS

* 26 maja godz. 16.00 F.C. 
BŁYSKAWICA - PKS Jawor 6:1, 
bramki dla Błyskawicy zdoby
li Marcin Zajdowicz 3, Daniel 
W iśniewski, Marcin Stępnik i 
Marek Kościk - wszyscy po 1; 
dla pokonanych gola zdobył 
Maciek Święcicki.

* 26 maja godz. 17.00 F.C. 
ŻYLETA - F.C. URWISY 6:3, bram
ki dla Żylety zdobyli Sylwe
ster Pełka 3, Marcin Dziak, 
Daniel Bródka i Ireneusz Osia* 
tycki - wszyscy po 1; dla Urwi
sów- Krzysztof Orłowski, Se
bastian Obara i Paweł Mazur.

Kolejne mecze odbędą się 
31 maja br, a grać będą: o 
godz. 16.00 A.C. KOSIARZE - 
HSV Gniewków; o godz. 17.00 
KKS DWÓJKA - INTER JAWOR. 1 
czerwca br. o godz. 16.00 za
grają: F.C. AZYL - PSG JAWOR; o 
godz. 17.00 zagrają KP SOKÓŁ 
- SMAKOSZE W.M.

2 czerwca br. zagrają: KP 
ORŁY - NYSA PIOTROWICE (mecz 
powtórzony).

3 czerwca br. o godz. 15.00 
w redakcji "GJ" odbędzie się 
losowanie drugiej rundy.

Jaworska Liga Podwórkowa
KOLEJNE PROTESTY

Łukasz Degórski i Mariusz Rę 
bisz. W rzutach karnych leps 
b y li p iłk a rz e \0 K S  K ró lo w i 
M arysień ka , którzy w ygrali 
4 :2 . i

* 25 maja godz. 17.00 - F.C. 
B-G - The Filters 0 :5 . Tuż po 
meczu B-G złożył protest, że u 
zespole przeciwnej grał zawo' 
dnik Granitu Borów - Paweł 
Kwiatkowski, który aktualnie 
występuje w meczach ligowycL 
Granitu. Protest zostół uznany 
i zespół B-G wygrał mecz wal 
kowerem 3:0.

KLĘSKA...
W meczu o mistrzostwo 3 ligi dolnośląskiej rozegranym awansem w  

środę, 24 maja br. piłkarze jaworskiej Kuźni doznali u siebie sromotnej 
porażki z Orłem Ząbkowice aż 0:4 (0:2).

Tego, co stało się na jaworskim stadionie, nie spodziewali się nawet 
najwięksi pesymiści. Po ostatnim zwycięstwie nad Rokitą nasi piłkarze 
chcieli iść za ciosem i wygrać kolejny mecz. Niestety, już w 2 minucie 
goście objęli prowadzenie. Po 20 minutach meczu było 2:0. Od tego mo
mentu nasi piłkarze zaczęli wreszcie grać, ale im bliżej bramki gości, tym 
było gorzej. Dobrych sytuacji nie wykorzystali Maziarz, Bzdyk i Chłopek. 
Do przerwy wynik pozostał bez zmian.

Po przerwie pododpieczni trenera p. Waldemara Wójcickiego, pomi
mo ostrej reprymendy w szatni nadal grali ospale, i w 53 minucie stracili 
w szkolny sposób trzecią bramkę. Minutę później było już 4:0. Pomimo 
chaotycznych ataków nie zdobyli honorowego gola, a wynik meczu nie 
uległ już zmianie. Wysoka przegrana przygnębiła i tak rozbity zespół ja
worski...

Kuźnia wystąpiła w składzie: Kasprzak, Paździor - od 33 min. KJimko, 
Zbróg, Łukasik, Majka - od 60 min. D. Brzyk, Haczkiewicz, trojanowski, 
Bzdyk, Chłopek, Maziarz.

...I SMUTEK
W sobotę, 27 maja br. piłkarze jaworskiej Kuźni doznali kolejnej po

rażki. Tym razem przegrali na wyjeździe z  Promieniem Żary 0:1 (0:0). 
Zwycięskiego gola dla gospodarzy zdobył w  62 min. meczu Arkadiusz 
Żyluk.

Obserwatorem tego meczu był sekretarz OZPN  “ZM ” Legnica p. 
Adam Pater, który stwierdził, że pomimo przegranej Jaworzanie zagrali o 
klasę lepiej, niż w meczu z Orłem. Dobrze bronił Henryk Kasprzak. Szko
da, że ze skutecznością nasi piłkarze nadal są na bakier. Sporo było okazji 
do zdobycia gola (Chłopek, Bzdyk, Haczkiewicz, Majka), ale strzały bądź 
były niecelne, bądź stawały się łupem bramkarza.

Nie ma co ukrywać, sytuacja jest bardzo trudna, choć nie beznadziej
na. Jak mówił ongiś trener Górski, "póki piłka w  grze, wszystko jest moż
liwe”. Jeszcze 3 mecze i wszystko będzie jasne. Póki co, nasi piłkarze 
zapowiadają walkę do końca...

Nasz zespół wystąpił w  Żarach w składzie: Kasprzak, Paździor, Nieć, 
Zbróg, Łukasik, D. Brzyk, Haczkiewicz, Klimko, Bzdyk, Chłopek, Maziarz 
- od 74 min. Majka. Mecz rozgrywano przy padającym gradzie i deszczu. 
Zdaniem p.Patera dobrze sędziował p. Krzysztof Ławniczak z OKS Wał
brzych.

Następny mecz nasi piłkarze rozegrają 10 czerwca br. w Chocianowie 
ze Stalą, a 15 czerwca br.(czwartek) u siebie o godz. 17.00 z Karkonosza
mi Kem-Bud Jelenia Góra.

W PIŁKARSKICH KLASACH 1
W  meczu o mistrzostwo klasy A  

zespół Nysy W iadrów  rozgromił aż 
9 :1 Tomaszów Bolesławiecki. Bram 
ki dla Nysy zdobyli: Mirosław W il
czyński 3, W ojciech Kuźnia 2, P rze
mysław Piwowarski, Krzysztof Lita- 
wa, Adrian W aligóra i M arek Dom i
nik - wszyscy po 1. Zespołowi z Wia- 
drowa do awansu potrzebne jest tyl
ko jedno zwycięstwo.

W  innych spotkaniach uzyskano 
wyniki: Czarn i Rokitki - Unia Mści
wojów 2:2, bramki dla Unii zdobyli 
Tom asz Baum er i Mariusz Karczew 
ski; Kolejarz Miłkowice - Zjednocze
ni Snowidza 3; I , honorowego gola dla 
Snowidzy zdobył Zbigniew Będkow
ski; Park Targoszyn - O lim pia Gryf 
Krotoszyce 1:1, bram kę dla Parku  
zdobył z  rzutu karnego Marek Mac
kiewicz. W  tabeli prowadzi Nysa Wia
drów, która jest o krok od awansu do 
“okręgówki” .

W  meczu o m istrzostwo klasy B 
Ruch Pogwizdów pokonał Grom Uda

nin aż 10 :1! Bramki dla Ruchu zdoby
li Tom asz Cichoński 6, Jan Nowak 2, 
Mirosław Kubik i Jan Pisulski po I . 
W  innych meczach padły wyniki: Błę
kitni Koskowice - L Z S  Chełm y Cheł
miec Piotrowice 6:3, bramki dla Cheł
mów zdobyli Daniel Dziopak, Seba
stian Karaban i M arek Golasiński; 
Rataj Paszowice - KP Piekary k. Uda
nina 3:2, bramki dla Rataja Krzysztof 
Sokołow ski, Tad eusz Dom agała i 
Zbigniew Hara; O rze ł Mikołajowice 
- Plon Komorniki 3:0 (vo); Z ryw  Kłę- 
banowice - Derby Kosiska 6 :1; Wilki 
Różana - M ewa Kunice 4; I ; Krokus  
Kwiatkowice - Cukrownik Jawor 0:3 
(vo), gospodarze nie przygotowali 
boiska do gry.

W  tabeli prowadzą Wilki Różana 
przed Cukrownikiem Jawor i Zrywem  
Kłębanowice. W  najbliższą niedzie
lę, 4 czerw ca br. o godz. 12.00, C u 
krownik zagra u siebie z  W ilkami. 
Mecz ten być może zadecyduje o awan
sie do piłkarskiej klasy A .

D obra postaw a  
A K R O B A T Ó W

W  hali sportowej w  Olkuszu odbyły 
się Mistrzostwa Polski juniorów Młod
szych w  Akrobatyce Sportowej. Dobrze 
zaprezentowali się w  nich juniorzy Victo- 
rii jawor Wicemistrzem Polski Juniorów 
do lat 15 w  skokach indywidualnych na 
trampolinie został Arkadiusz Pilch, aczwar- 
te miejsce zajął Patryk Szczepaniak. W  tej 
kategorii startował również Piotr Swat.

W  skokach chłopców do lat 13 
szósty był Adam Wyszowski, siódmy 
Grzegorz Szczepaniak, dziewiąty Łukasz 
Tomaszewski i dziesiąty Mirosław Py- 
znar Wśród dziewcząt ósme miejsce 
zajęła Emilia Baruciak.

W  skokach synchronicznych chłop

ców drugie miejsce przypadło naszej 
parze Piotr Swat-Grzegorz Szczepaniak; 
piąte miejsce zajęli Łukasz Tomaszew
ski i Patryk Szczepaniak, a ósme Arka
diusz Pilch i Konrad Bojakowski.

W  dwójkach dziewcząt w  klasie II 
nasza para Dorota Kiewra - Karolina Kar- 
lińska uplasowała się na dziewiątym miej
scu w  kraju, a trójka - Agnieszka Miksiń- 
ska, Paulina Woźniak i Joanna Wyrzy- 
chowska- ostatecznie zajęła 13 miejsce.

Drużynowo w  klasyfikacji IFSA 
akrobaci Victorii zajęli 18 miejsce, na
tomiast w  klasyfikacji skoków na tram
polinie juniorzy uplasowali się na 3 
pozycji w  kraju. Gratulujemy.

Kolum nę red ag u je  W iesław  M ajda

Zza bramki

Płynie Kuzienka, płynie
Płynie Kuzienka nasza 

kochana do międzyokrę- 
gówki niczym Nysa Szalo
na do zlewiska w Słupie. 
Zawodnicy są rpzgorytże
ni, kibice rwą włosy z gło
wy, prezes "papierowy" 
trzyma się za ser<e...

Co jest grane ? - pytam 
znanyth mi piłkarzy. Czyż
by miało byt prawdą, że 
płatą wam więcej za mecz 
przegrany niż wygrany? 
Ależ bujda to, panie ko
chany, i to na resorach -

mówią mi rozdrażnieni nie
powodzeniam i. Totalna 
bzdura i kłamstwo wierut
ne. Ktoś plecie, co mu ślina 
na język przyniesie, a nie
którzy w to wierzą. Komu 
jak komu, ale nam wła
śnie najbardziej zależy na 
utrzymaniu się w iii lidze - 
to przecież nas na co dzień 
kibice szarpią na ulicy. Nie 
interesuje nas, w co grają 
tzw. "sternicy" - jak ich 
nazywacie. Zwisa nam to i 
powiewa- dodają.

Znam tych młodych, 
ambitnych ludzi, wierzę 
im, jak mało komu. W cuda 
nie bardzo wierzę, choć... 
zdarzają się na raz na sto 
lat.

Może, jak przed laty 
nad Wisłą, zdarzy się tym 
razem nad Nysą Szaloną i 
Kuzienka nasza kochana 
utrzyma się wśród trzecio- 
ligowców. Modlę się o to 
na klęczkach, a i na mszę 
nie poskąpię.

August M ocny



p lo tk i, p lo te c z k i..
Najpiękniejsza klatka schodowa 

mieści się przy ul. Grunwaldzkiej 9. Lo
katorzy dbajg o je j wygląd- kwiaty i 
obrazy na ścianach, chodniki na scho
dach, firanki 
oknach... Szkodo tyl
ko, że spółdzielnia  
mieszkaniowa - wła
ściciel budynku skąpi 
grosza na odnowienie 
ścian, nie malowanych 
od 10 lat.

W  kolejce ustawiali się radni do 
kserografu, na którym odbija-

Po raz pierwszy na 
obrady Rady M ie jskie j 
przyszedł w garniturze je 
den z naszych rajców, 
który- wzorem Jacka Kuro
nia- do tej pory nie gusto
wał w marynarkach. Czyż
by odmieniło się w jego ży
ciu podobnie jak Kuronio
wi? - zapytał w kuluarach jego parla
mentarny kolega. Zagadka- który to 
radny zmienił gusta? ?

były ulotki grupy 
inicjatywnej w sprawie referendum.

Po co kserujecie, dam wam orygi
nały- stwierdził radny Jan M ., po czym 
otworzył swoją czarną teczkę i rozda-

Kącik samotnych serc
Sporo nazbierało się listów z  o fer  

tami naszyth pań i panów do naszego 
kącika. Prosimy o ich odbiór.

Oto nowsze i starsze anonse:
*e Bronek, lat 48, przystojny, roz

wiedziony nie z jego winy. Posiada 2  
mieszkania, wieite pracowity, pozna 
panią do lat 45. Oferta wraz ze zdję
ciem znajduje sio w redakcji.

»  Zbyszek, lat 34, średniego 
wzrostu, kawaler z  samochodem i nie- 
czkaniem, pozna panią do lat 35. listy 
prosi kierować na adres redakcji 

*  Zygmunt, lat 55, wzrost 170 
cm, posiadający mieszkanie 14 pokoje) 
oraz syna na wychowaniu. Bez nało
gów. Spokojny i  opiekuńczy oraz stały 
w uczuciach, pozna panią, która zamie
szka u niego, listy prosi kierować na 
ackes domowy lub do redakcji

*e Jan, szlachetny i sympatyczny 
wdowiec lat 71, bez nahgów, pełen 
żyda, pozna wdowę lub rozwódkę 
(może był puszystajz dobrym, jak on 
charakterem, listy prosi kierował na 
adres domowy, który znajduje się w  
redakcji.

*e Asia, • lat 50, miła i sympa
tyczna bez nałogów. Niezależna finan
sowo, pozna pana uczciwego z  mie
szkaniem do lat 55. listy prosi kiero
wał na adres redakcji.

*r Nina, lat 43, urocza i  sympa
tyczna z  własnym mieszkaniem w cen
trum Jawora, pozna przystojnego 
pana do lat 50.

*e Helena, lat 57, mHa, ładna i 
sympatyczna wdowa z mieszkaniem, 
pozna pana nie nadużywającego al

koholu. Mile widziany samochód. Wiek 
nie gra roli.

*e Michał, lal 70, lwygląda o wie
le młodziej), pełen żyda i  bez nało
gów wdowiec. Posiada mieszkanie I 
działkę, pozna panią prawdomówną 
do lat 66. listy prosi kierował na ad
res domowy lub redakcji.

m Stanisław, lat 40, przystojny i 
sympatyczny, pozna partią do lat 45. 
Usty prosi kierował na adres redakcji.

m Krzysztof, lat 38, wysoki, przy
stojny szatyn, trochę nieśmiały kawa
ler, pozna panią z dobrym charakte
rem do lat 34.

*e Jadzia, lat 50, miła / zawsze z  
humorem. Posiada mieszkanie, pozna 
pana do wspólnego żyda do łat 55.

*e Gosia, lat 53, mHa i sympa
tyczna rozwódka z  mieszkaniem w 
centrum Jawora, pozna pana do lat 
55, ze średnim wykształceniem i sa 
mochodem. Usty prosi kierował na 
adres redakcji.

m Józef, lat 70, iwygląda o ariele 
młodziej) posiada własne mieszkanie 
i  chętnie zamieszka z panią pod jed
nym dachem.

Uwaga! Pozostałe oferty naszych 
pań i  panów nadal są aktualne.

Jednocześnie informujemy Pań
stwa, iż dysponujemy adresami na 
szych pań i panów i  zapewniamy peł
ną dyskrecję.

W redakcji do odebrania są listy 
do: Jarka, Andrzeja, leona Krzyszto
fa i  Doroty.

Redakcja nie ponosi odpowiedzi 
nośd za zawarte tą drogą znajomości 

(sw at)

wał niebieskie zadrukowane kartki. 
Faktem tym najbardziej była zbul
wersowana radna p. Teresa P.- S., 
która za nic nie mogła zrozumieć, jak 
można robić sobie zabawę z tak po
w ażnej sprawy.

r
Jakieś fatum zawi

sło nad animatorami 
referendum. Pierwszy 
wycofał się po orzecze
niu przez sąd zakazu 
prow adzenia przez  
niego dzia ła lności 
handlowej, następne
mu prokura tor 
przedstaw ił zarzut 
sfałszowania umowy 
cyw ilno-praw nej. 
Kolejny ma proku
ratorską sprawę o 
spowodowanie po 
pijanemu wypad

ku drogowego, w którym odnieśli obra
żenia ciała piesi, na szczęście lekkie. 

#
Boguś Wasiak na prezydenta Ku- 

zienki naszj kochanej - skandowali ja 
worscy kibice podczas ostatniego me
czu (walkower dla GKS Męcinka) w 
Męcince, przybyli tam gremialnie na 
ucztę piłkarską. Nie dziwimy się tym 
okrzykom, gdyż prezes Wasiak o swo
ich piłkarzy dba jak mało kto. Kudy 
naszym sternikom do niego. Inni kibi
ce widzą jedyny ratunek dla Kuzienki 
w... Michale Lenkiewiczu - odpowie
dzialnym za sport w mieście. Miano
wać go głównym "ratownikiem" klu
bu, wszak był piłkarzem i fachowiec z 
niego niezły- podpowiadali.

Słynny "list czterech" w spra
wie Kuzienki naszej kochanej po
skutkował - je st lepiej. Po tęgim la
niu z Orłem Ząbkowice przegrali 
tylko jedną bramką podczas wypa
du do Żar. Teraz będzie remis, po
tem niska wygrana i na koniec- wy
sokie zwycięstwo w Iłowej, które po
zwoli naszym piłkarzom pozostać w 
gronie trzecioligowców- prorokują 
zagorzali kibice.

. #
Znakomicie bawią się zwolenni

cy referendum w sprawie wcześniej
szego odwołania Rady Miejskiej w Ja
worze. Zaprosili do zabawy wszyst
kich Jaworzan- wystarczy wypełnić 
stosowny kupon i zanieść do do księ
garni "ROMA'. Dla uczestników prze
widziano nagrody niespodzianki o 
znacznej wartości. Ten, kto to wymy
ślił je s t lepszy od samego Zdzicha 
Smektały. On by zabawy na koszt spo
łeczeństwa nie firmował.
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Kto chce, niech w ierzy...
Baran

Dużo niepokoju i ciągła 
irytacja bez żadnego w yra- 
źnego pow odu. Będzie  to 
skutkiem  odreagowywania 

poprzednich, nerw ow ych tygodni. Niestety, 
na razie na odpoczynek nie będziesz mogła 
sobie pozwolić. Spróbuj się jednak zmobili
zow ać i załatw sprawy nie cierpiące zwłoki.

Byk
Przed podjęciem decy- 

zji w strzym ują C ię  nie naj- 
lepsze wspom nienia. M imo 

’ to  przestań w reszc ie  roz- 
czulać się nad sobą, zw ła

szcza że po dawnych ranach zostały już ty l
ko blizny. O n e  naprawdę nie są dostatecz
nym argumentem, by ciągle w racać do prze
szłości. Z ycie  jest takie piękne!

Bliźn ięta
T w o je  poczucie nie- 

zrozumienia przez otocze- 
nie i płynące stąd przeko- 
nanie o izolacji może spo

wodować silną frustrację. N ie marnuj energii, 
okaż odrobinę dobrej woli. Możesz na przy
kład zrobić komuś bliskiemu sympatyczny 
p rezen t N ie odrzucaj propozycji złożonej 
przez bliską C i osobę.

Rak
P rz y  o d ro b in ie  w y -  

.  [I / v  trw ałościudaC isięzrealizo- 
M J 11 I B  wać dawne marzenia Idź do 

V  przodu, nie przejmując się 
ewentualnymi przeszkoda
mi i. krytycznym i uwagami 

otoczenia. P rzecież dobrze w iesz , czego 
chcesz. Uważaj jednak, abyś nie zaczęła dzia
łać w b rew  sobie. Zrelaksuj się!

Lew
W łaśn ie  te ra z  m oże 

U i  okazać się, że  to, co budo- 
walaś krok po kroku, bardzo 
mozolnie, ma bardzo nie- 

"  w  ^  pewne fundamenty. N ie po
winno jednak skłonić C ię  to do podejm owa
nia nerw ow ych działań. Spokojnie przem yś 
to, co zam ierzasz zrobić. T o  ciekawe plany! 
Pomyśl o  nadchodzącej niedzieli!

Panna
N ie marnuj energii, działaj

Oz  umiarem. Przem yśl konse
kwencje swoich działań. O d 
czuwana przez Ciebie pozor
na utrata sił witalnych jest spo

wodowana wyłącznie niechęcią do działania 
Może C ię  to doprowadzić nawet do ucieczki 
w  chorobę. Musisz się temu przeciwstaw ić. 
Zm iany w  uczuciach!

W aga
Nie da się osiągnąć wszy

stkiego jednocześnie. Jeżeli się 
u p rze sz  i b ęd z ie sz  m im o 
wszystka próbować, istnieje 

realne niebezpieczeństwo, że niewiele zdołasz 
osiągnąć. Oczekuj jednak miłej niespodzianki, 
która wniesie istotne zmiany w  Tw o je  życie. 
N ie broń się, poddaj się biegowi wypadków. 

Skorpion
M usisz za jąć s ie  te ra z  

czym ś konkretnym . Marzenia 
(choć tak je lubisz) odłóż na 
później. N arazie  T w o je  dzia
łania pow inny być zdom ino

w ane p rzez  bardzo realne plany. Pod ko 
niec tygodnia będziesz musiała zdobyć się 
na w ie le  taktu i opanowania, a le T w o je  w y 
siłki nie pójdą na m arne.

Strzelec
, N ie z a p o m in a jc e

m asz zo b o w ią za n ia , z 
■ 4̂— / ‘W H r  których w  końcu musisz się 

\  /  wywiązać. Mocno zaciśnij
zęby i zrób to! Mars sprzyja 

C i tak bardzo, że  nawet nieporozumienia nie 
będą w  stanie zm ącić Tw ojego dobrego sa
mopoczucia. N ie lekceważ jednak drobnych 
dolegliwości. Pomyśl o inwestycjach!

Koziorożec
Znowu jesteś przepeł- 

niona energią T o  wspania- 
a j ’? *  le! N iezm am uj tej dobrej 

passy Księżyc w  koniugacji 
do Słońca pomoże C i zrea
lizować najbardziej fanta

styczne pomysły. T o  najlepszy czas na załatwie
nie zaległych telefonów. O d  czwartku skieruj 
swoją energię wyłącznie na życie prywatne. 

W odnik
Przystopuj nieco! Po

myśl zanim zaczniesz dzia
łać. N ie musisz aż tak otwar
cie m ów ić tego, co  myślisz. 
T o  bardzo nieostrożne. Po 

co  masz w rogom  ułatwiać życie? N ie  daj się 
też  zw ieść pozorom  i z w ró ć  baczniejszą 
uwagę na różnorodne szanse, które los po
stanowił C i podarować.

Ryby
O każ rodzinie zrozum ie- 

nie, ciepło i serdeczność, a zdzi- 
w isz  się, kiedy T w o ja  postawa 
przyniesie n ieoczekiwanie do- 

”  bre skutki. N iespodziewane za
danie, którem u będziesz potrafiła sprostać, 
da C i sporo satysfakcji i m ocno C ię  dow ar
tościuje. Sobota pozwoli C i zapom nieć o 
wszystkich kłopotach.

Ważne telefony
POGOTOW IE RATUNKOW E - 999 
STRAŻ POŻARNA-998 
POGOTOW IE CIEPLNE - 993 
POGOTOW IE W ODNO-KANAL 994 
POUCJA - 997 i 70-20-05 
POGOTOW IE GAZOW Ę - 992 
PO G O TO W IE EN ER G ETYC ZN E - 70-26-92 

i 991 (całodobowy)
T A X I-70-39-19
INFORMAqA TELEFONICZNA- 913 
POMOC DROGOWA CAŁODOBOW A

- 70-66-19 (w  kraju i za granicą)
POM OC DROGOW A - 70-31-21 lub 70-35-62

(całodobowa)
INFORMACJAPKP-9IO, P K S-70-28-54 
LECZN ICA W ETERYNARYJNĄ ul. Zamkowa I 

tei. 70-33-62
LECZNICA DLAZW IERZĄT-POLAK, GRENIUCH

- 70-64-33
POGOTOW IE W ETERYNARYJNE 
"ANIMAŁ’ - 70-33-50 (czynne całą dobę) 
INFORMACJATURYSTYCZNA - 70-40-84 ,  
SZPITAL D ZIEC IĘCY- 70-30-21 
SZPITAL REJONOW Y centr - 70-30-14 
PRZYCHO DNIAZO Zcentr - 70-30-11 
PRZYCHO DNIAZO Z rejestracja- 70-23-27

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 70-32-80 
PARAFIA RZYMSKO-KATOUCKA 
pw. ŚW MARCINA - 70-31-70 
PARAFIA RZYMSKO-KATOUCKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BO ŻEGO - 70-48-04 
PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA - 7032-73 
KOŚCIÓ Ł ZIELONOŚW IĄTKOW Y- 706062 
ZAKŁAD POGRZEBOW YCOM-D- 703026wew.

108 dogodź. 15.00; po 15.00 i dni wolne 7036-51 
ZAKŁAD W ULKAN IZACYJN Y - 7028-23 
POW SZECHNAKASAOSZCZĘDNOŚCI 
BP O .JA W O R-702041 DO 44 
JAW ORSKIE STOW ARZYSZENIE POM OCY 
LU D ZIO M -7031-45 
H O TEL OSiR - 7 0 2 14 1 
JAWORSKI OŚRODEK KULTU RY- 7028-78 
KLUB-RESTAURACJA 
"PIW NICA RATUSZOW A' - 7 0 2 1 -31 
MIEJSKI O ŚR PO M O CYSPO Ł - 7033-87 
ZAKŁAD UBEZPŚPO Ł - 7026-14 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 7 0 2 0 2 1 

Rada Miejska-7024-89 
Burmistrz - 7022-01

REJONOW Y URZĄD PRACY - 7024-57 
7024-06

PORADNIA PSYCH-PEDAGOG. - 702747 
ZAKŁAD POGRZEBOW Y - 705444 

ul. Szpitalna 13 - 7 0 3 0 14 w.32 
7054-35,7066-60 i 70-22-62 po godz. 16

Adres redakcji:
59-400 JAWOR
Rynek 5, tel/fax 70-31 -48

Redaguje kolegium. Dyrek
tor- Józef Noworól. Redaktor na
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Bednarek, Adam Wożyński, Wal
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Aleksander v.Freyer, Maria 
Ugniewska, E. Mayer, Romuald 
Wesołowski, Mirosław Szkiłądź.
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skracania tekstów oraz zmian tytułćw. Za 
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Nagrody książkowe ufundowane 
przez Jaworskie Stowarzyszenie Po
mocy Ludziom wylosowali: Antoni Si

tarz, Myślinów 18; Katarzyna Bącal, 
Pogwizdów 10; Sebastian Olichwer, 
Rynek I l/ l Jawor; Anna Kostrzębska,

ul. I Maja 2/2 Jawor; Elżbieta Lewicka, 
Męcinka 32; Teresa Sabat, Wiadrów 
28. Nagrody do odebrania w  redakcji.
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T IV IP il
6.00 Kawa czy herbata
7.45 VIP
8 .0 0  “Bezpieczna przystań” - seria) 
8.30Tut-Turu
8.45 "Przyjechały dzieci” - rep.
9.00 Wiadomości
9 .10 “Przyjechały dzieci”
9.30 Koncert Galowy II Międzynarodo

wego Festiwalu Dziecięcego
10.05 "Reporter na tropie” - serial 
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Gotowanie na ekranie
11.20 To  jest łatwe
11.30 Kwadrans na kawę
11.45 Żyć bezpieczniej
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12 .15 Magazyn Notowań
12.40 Klinika zdrowego człowieka
13.05 W  rajskim ogrodzie
13.20 Zwierzęta świata; “Błękitny ży

wioł” - “Dzieci i delfiny” - serial dok. 
prod. australijskiej

13.55 Eko-lego: “M” jak maluch
14.10 Przez lądy i morza - Słowianie
14.30 Całkiem serio o ...
15.00 Program muzyczny dla młodzie

ży
15.30 Film dla młodych widzów
17.00 Teleexpress
17.20 Filmidło - magazyn filmowy
17.40 Reportaż
18.05 “Doogie Howser, lekarz medy

cyny”

18.30 Magazyn katolicki
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
2 0 .10 “Żar tropików” - serial
21.05 Tylko w  Jedynce
2 1.50 Polska Kronika Ogórkowa
22.00 Diariusz - magazyn rządowy
22.10 Szwejki? - magazyn wojskowy 
22.25 Pegaz - tygodnik kulturalny
23.00 Wiadomości gospodarcze 
23.15 "Szczęśliwsze życie” - film dok.

produkcji australijskiej 
0 .15  "A lic ja  w  m iastach” - film 

fab.prod. niem. ( 1973 r., 108 min.), 
reż. W im Wenders, wyk. Ruedi- 
ger Vogler, Yella Rottlaender, Lisa 
Kreuzer, Edda Kóchl, Didi Petri- 
kat, Hans Hirschmueller i in.

2.05 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Sport telegram
7.20 Czwartkowe rozmowy
7.30 Nauka języka angielskiego 
7.40 Dziennik krajowy, w  tym kalen

darium Dzień po dniu
8.00 Program lokalny
8.30 “Więzy rodzinne” - serial pro

dukcji USA
9.00 Świat kobiet
9.30 “Dziwy przyrody” - film dok.
10.00 “Zwierzyniec” - serial
10.25 Skok - program artystyczny
11.25 De Mono - Abrasax - koncert 
12.05 Program artystyczny
12.30 Clipol
13.00 Panorama
13.20 “Serce Joshuy” - film fab. prod. 

USA (1991 r„ 92 min.), reż. Mi- 
chael Pressman, wyk. Melissa Gil
bert, T im  Matheson, Matthew 
Lawrence i in.

14.50 "Pan Magoo” - serial anim.
15.00 "Zwierzyniec" - serial produk

cji australijskiej
15.30 7 dni polskiego sportu
16.00 Animals
16.30 5 x 5 - teleturniej
17.00 Koncert szkolnych perkusistów 

- Fip fop
17.30 Studio sport
18.00 Panorama
18 .10 Program lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu
19.35 Klub pana Rysia
20.00 Studio sport - Za metą
20.50 Sport telegram
2 1.00 Panorama
2 1.35 Sto na sto, czyli sto filmów na 

stulecie kina: “Nakarmić kruki”

Film fab. prod. hiszpańskiej 
(1975 r., 106 min.), reż. Carhs 
Saura, wyk. Ano Torrent, GE- 
RALDINE CHAPLIN, ConchHe 
Perez, Maite Sanchez Aimen- 
dros, Monica Randall i in.
23.20 “California in Blue - Jan A . P 

Kaczmarek” - film muzyczny 
23.55 XIII Łódzkie Spotkania Baleto

w e - studio testiwalowe (2)
0 .10 Panorama
0 .15 Piwnica pod Złotym Psem (2) 
0.55 Zakończenie programu

P i« ;le k  
2 cze rw ca

t i v i p H
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP - rozmowa Jedynki
8.00 “Moda na sukces” - serial USA
8.30 Dla dzieci: Wszystko gra
8.45 Zjedz to sam - “S”
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
10.00 “Katts i jego pies” - serial
10.50 Muzyczna Jedynka
I 1.00 Mały i duży człowiek
11.15 Zrób to razem z nami 
I 1.30 U siebie...
12.00 Wiadomości
12 .10 Agrobiznes
12.15 Magazyn Notowań 
12.40-14.50 Telew izja Grecka go

ściem Telewizji Edukacyjnej
12.45 Bogowie miast - Rynek
13.10 Wizyta
13.40 Patrzeć i widzieć
13.55 Grecja słońca - Zwierciadło nie

ba
14.20 Tańcząc w  Tripotamu
15.00 Program rozrywkowy
15.30 Kraina łagodności
15.55 Muzyczna Jedynka
16.00 "Moda na sukces” - serial USA
16.25 Dla dzieci: Ciuchcia
17.00 Teleexpress
17.20 Tata, a Marcin powiedział
17.30 Goniec - tygodnik kulturalny
17.45 Test - magazyn konsumenta
18.05 Randka w  ciemno
18.50 Żulu Gula, Miedziana 13
19.00 Wieczorynka - Muminki
19.30 Wiadomości
2 0 .10 Sto na sto, czyli sto filmów na 

stulecie kina: "Amarcord” - film 
fab. prod. włoskiej (1973 r., 127 
min.), reż. Federico Fellini, muz. 
Nino Rota, w yk . Bruno Zanin, 
Pupella Maggio, Armando Branda, 
Stefano Proietti, Peppino lanigro i 
in.

22.20 Puls dnia
22.40 W C  kwadrans
23.00 Wiadomości
23 .15 O ko  w  oko z Andrzejem  

Mleczko *
23 .50  “ K ro n ika  zapow ied ziane j 

śmierci"

Film fab. prod. włosko-fran- 
cu sk o -k o lu m b ijsk ie j (1 9 8 7  
r.,106 m in.), reż . Fra n cesco  
Rosi, wyk. A N TH O N Y D ELO N , 
Rupert Everett, Ornella M uti, 
Gian M aria  Volonte, Irene Pa- 
pas, Lucia Bose, Alain Cuny
1.35 Program rozrywkowy
2.05 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka języka angielskiego
7.40 Dziennik krajowy, a w  nim ka

lendarium Dzień po dniu
8.00 Program lokalny
8.30 “Zasady Davisa” - serial
9.00 Świat kobiet
9.30 “W  górach świata” - “Góry są 

naszym światem” - serial dok.
10.00 "Szaleństwo koszykówki”
10.20 Non stop kolor (powt.)
11.20 "Przekró j” przez pół wieku 

(powt.)
12.20 Clipol

13.00 Panorama
13.20 “A  to się bociany zdziwią" - film 

fab. prod. franc. ( 1992 r ; 80 min.), 
reż. Didier Kaminka, wyk. Marle
nę Jobert, Patrick Chesnais i in.

14.40 Kalejdoskop folkloru I
15.00 Koszykówka zawodowa NBA
16.00 30 ton! Lista, lista - lista prze

bojów
16.30 "Beztroskie dni” - serial prod. 

USA (1973 r., 24 min.), reż. Mel 
Ferber, wyk. Ron Howard, Tom 
Bosley, Marion Ross i in.

17.00 Zawody Jeździeckie CSIO
17.50 “Abp Kazim ierz Majdański -

Kawaler Orła Białego” - reportaż
18.00 Panorama
18 .10 Program lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu
19.35 Lalamido, czyli porykiwania 

szarpidrutów
20.00 Dossier - program publicy

styczny
20.45 Sport telegram
2 1.00 Panorama
21.30 Halo, weekend
2 1.40 “KY T V  - twoja stacja” - pro

gram rozrywkowy produkcji an
gielskiej

22.15 "Rodzinne sekrety”

Film fabularny p ro d u kcji 
angielskiej (1993 r., 79 min.), 
reżyseria: Waris Hussein, wyko
naw cy: J E A N N E  M O R E A U ,  
Joan Plowright, Julie W aters, 
Len a  H eadey, B ritta  Sm ith, 
Claudine Auger, John Wood i in.
23.35 Brzóska show 
0.00 Panorama
0.05 Republika - koncert zespołu
1.00 Zakończenie programu

S o b o ta  
3 cz e rw c a

T i y l P i l
7.00 Proszę o odpowiedź
7.15 Z  Polski
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
7.55 Agrolinia
8.30 "Pugwalls Summer” - serial
9.00 Wiadomości
9 .10 Ziarno - program Red. Katolic

kiej
9.35 Dla dzieci: 5-10-15
10.30 Kwant
10.50 Co wy na to?
I 1.00 “ Dinozaury” Odkrycie dino

zaurów” - film dokumentalny USA
12.00 Wiadomości
12.10 Kraj
12.35 Fronda - Skinhaeds
13.00 Swojskie klimaty
13.30 Walt Disney przedstawia: “Mała 

Syrenka” , “ Na australijskim szlaku”
14.45 Swojskie klimaty
15.30 Złote lata rock and roiła W iel

kie występy (2)
16.00 “ Bill Cosby show” - serial ko

mediowy prod. USA
16.30 Zw ierzęta świata: “ Błękitny 

żyw ioł - dzieci i delfiny” - film 
przyr. prod. austral.

17.00 Teleexpress
17.25 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna
17.50 Swojskie klimaty
18.10 “Beverly Hiłls 90210” - serial 

obyczajow y prod . U SA , w yk . 
Shannen Doherty, Lukę Perry, Ja- 
son Priesley, lan Ziering i in.

19.00 Wieczorynka
f9.30 Wiadomości
2 0 :10 “Star Ire k  Iłl - W  poszukiwaniu 

Spocka - fiłm s-f prod. USA ( 1984 
r  ,106 min.), reż.Leonard Nimoy, 
wykonawcy William Shatner, Le
onard Nimoy, DeForest Kelly, Ja
mes Doohanl Walter Koenig, Ge- 
orge Takei, Ghristopher Lloyd; 
Michelle Nicholas in.

22.05 W  oparach absurdu 
23:00 Wiadomości 
23.10 X X X III  Międzynarodowy Fe

stiwal Film ów Krótkom etrażo- 
wych w  Krakowie 

23.30 Sportowa sabota 
23.50 “Gołym okiem”

Film fabularny p ro d u k cji 
USA ( 1983 r ,9 1  min.) reżyse
ria. John Llewellyn Moxey, wy
konawcy: DAVID S O U L ; Pam  
Dawber, Finnula Flanagan, Wil
liam Schallert, Diek Anthony i 
in.
1.20 “Policyjny rock and roli - serial 

produkcji USA (1990 r., 94 min.), 
wyk. Ronny G ox, Larry Joshua, 
Peter Onorati; Annę Bobby, Bar
bara Bosson i in.

2.55 Muzyczna jedynka nocą
3.20 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Folkowe nuty
7.30 Tacy sami
7.50 Spotkania z językiem migowym
8.00 “ Sprycjan i Fantazjo" - serial ani

mowany
8.30 Program lokalny I
9.30 Komentarz polityczny
10.00 Archiwum - próg. wojskowy
10.30 Ulica Sezamkowa - Rozstrzy

gnięcie konkursu na polskiego 
mapeta

10.50 Ulica Sezamkowa
12.00 A kadem ia Film u Polskie- 

go:"Partita na instrument drewnia
ny” (1976 r., 85 min.), reż. Janusz 
Zaorski, w  roli głównej Jerzy Tu
rek

13.25 Halo, Dwójka
13.30 Klasztory polskie
14.00 K O C  - program satyryczny
14.30 Życie obok nas: "Dzikie hory

zonty” (9) - ang. serial dok.
15.00 “SeaQuest”

Serial science-fiction prod. 
U SA __________________________________
15.45 Zawody Jeździeckie C S IO  - 

skoki
16 .15 Ulica Sezamkowa - Jak to ro

bią inni?
16.30 Famiłiada - teleturniej
17.00 Wielka gra - teleturniej
17.55 Losowanie LO TT O
18.00 Panorama
18 .10 Program lokalny
18.30 7 dni świat
19.00 Gra - teleturniej
19.35 Szalone liczby
20.00 Dozwolone od 40 - Lista prze

bojów starszych nastolatków
21.00 Panorama

Programy TV 
od 1 do 7 czerwca 1995 r.
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2 1.30 Słowo na niedzielę - progr. red.
katolickiej

21.35 Chimera
22.05 Druga prawda - dramat oby

czajowy USA 
0.00 Panorama
0.05 Twinktes Brothers - koncert 
1:00 Zakończenie programu

N ied zie la  
4 czerw ca

n a a i
7.00 Rolnictwo na świecie
7 .15 Tydzień
8.00 Notowania
8.30 “Niebezpieczna zatoka" - serial
8.55 Tęczowy Musie Box - Relacja z 

koncertu galowego II Międzyna
rodowego Festiwalu Dziecięcego 
- Warszawa ‘95

9.25 Tut Turu Company
9.35 Szortpress
9.50 Uroczystości katyńskie
12.20 Anioł Pański - retransmisja
12.35 Koncert życzeń
13.05 Wiadomości
13.15 Pieprz i wanilia - Europa znana 

i nieznana: Śladami Wita Stwosza
13.45 100 pytań do...
14.10 Seriale wszech czasów - Ko

miks i historia
14.20 “Stawka większa niż życie” - 

“ Bez instrukcji” - serial prod. TVP, 
reż. J. Morgenstern, wyk. St. Mi
kulski, E. Karewicz, G . Lutkiewicz, 
W. Pyrkosz i in.

15.15 Antena
15.35 Oko w  oko z Kazikiem Sta

szewskim
16.05 “Spisek elit” - film dokumen

talny
17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte
17.50 Akropoland
18.05 “ Dr Quinn”- serial prod. USA
19.00 Wieczorynka - “Przygody My

szki Miki i Kaczora Donalda”
19.30 Wiadomości
2 0 .10 “Scarlett" - serial obyczajowy 

produkcji USA ( 1994 r., 48 min.),
2 1.00 Wieczór z Alicją - program roz

rywkowy Alicji Resich-Modlińskiej,
21.55 “ Nocna zmiana” - film doku

mentalny J. Kurskiego
23.10 Sportowa niedziela
23.35 “ Koko Flanel”

Kom edia obyczajowa pro
dukcji belgijskiej (1990 r., 96 
min.), reżyseria: Stijn C o ninx, 
wykonawcy: Urbanus, Bea Van 
M aat, Willeke Van Ammelro- 
oy, H erbert Flack, Jan Decleir, 
Placide Smellekous i in.
1.15 “Wiek tańca” - “Od akademizmu 

do klasyki abstrakcyjnej" - film 
dokumentalny o historii baletu 
światowego

2.05 Zakończenie programu

7.00 Echa tygodnia
7.30 “Scarlett” - serial prod. USA
8 .15 Słowo na niedzielę

8.20 Offertorium
8.25 Ale za to niedziela...
8.30 Program lokalny
9.30 Ale za to niedziela...
9.35 Wydarzenie tygodnia
10.00 Ojczyzna - polszczyzna
10 .15 Godzina z Hanną-Barberą
10.50 Teatr dla Dzieci - premiera: 

Philippe Dorin “ Ramdam", reż. 
Jerzy Moszkowicz

I 1.35 Halo, Dwójka
I 1.45 “Hello, Dólly!” - komedia mu

zyczna prod. USA (1969 r.,141 
min.), reż. Gene Kelly, wyk. Bar- 
bra Streisand, W alter Matthau, 
Michael Crawford i in.

14.10 Opowieści operowe Placida 
Domingo

15.10 Podróże w  czasie i przestrze
ni: "Oblicza Tutanchamona” -ang. 
serial dokumentalny

16.00 “Radio Romans” - serial pro
dukcji TVP

16.30 Familiada - teleturniej
17.00 Festiwal Piosenki Studenckiej 

Kraków '95
18.00 Gustaw Holoubek nie tylko o 

teatrze
18 .10 Studio Sport - CSIO
18.50 Program lokalny
19.00 Gra - teleturniej
19.35 “Przygody Animków” - serial
19.55 Szalone liczby
20.00 Protokół zbieżności
20.45 “Wiek dziecięcy” - reportaż
2 1.00 Panorama
2 1.30 “Czy czasem tęsknisz...” - Pio

senki Henryka Rostworowskiego
22.20 “Karol Wielki” - serial historycz

ny produkcji francusko-włoskiej 
(1993 r., 59 min.), scenariusz: Jack 
Russell i Marcel Jullian, reżyseria: 
Clive Donner

23.15 Nie Mozart: Dajcie mi głowę 
Amadeusza - program artystycz
ny

23.45 Od komunizmu do demokra
cji - program publicystyczny

0.00 Panorama
0.05 Gwiazdy światowego jazzu - The 

Dave Brubeck Quartet
1.05 Zakończenie programu

P o n ied zia łek  
5 czerwca

T l y l p t i
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
9.55 "Muzzy” - język ang. dla dzieci
10.05 “Dr Quinn” - serial (powt.)
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Programik dla zwierząt
I 1.20 Co mnie gryzie?
11.30 Ludzki świat
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12 .15-14.50 Telewizja Edukacyjna:
12.15 Magazyn Notowań
12.40 Stalinizm po polsku
12.55 “ Myśliwce alianckie" - film dok.
13.50 “Ogniem i mieczem” wg Szy

mona Kobylińskiego
14.05 Łowcy tajemnic
14.15 Encyklopedia II wojny świato

wej
14.35 Tajna historia ZSRR
15.00 Potop popu - mag. muzyczny
15.30 Luz - program dla młodzieży
15.55 Muzyczna Jedynka
16.00 “ Moda na sukces” - serial USA
16.25 Studio festiwalowe X  Biennale 

Sztuki dla Dzieci
16.40 Baw się z nami - teleturniej
17.00 Teleexpress
17.20 Forum - program publicystycz

ny
18 .10 “Murphy Brown” - serial
18.35 Program jubileuszowy...
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: Pierre Caron 

de Beaumarchais “Wesele Figara” , 
przektad Tadeusz Boy-Żeleński, 
reż. Andrzej Łapicki, w yk . Jan 
Nowicki, Dorota Pomykała, Krzy
sztof Globisz, Katarzyna Gniew
kowska, Jerzy Grałek, Ewa Ciepie
la, Krzysztof Jędrysek, Andrzej

Buszewicz, Jerzy Trela, Bartosz 
Jarzymowski, Lenka Pesak, Julian 
Jabczyński i in.

21.30 Puls dnia
2 1.50 Tydzień prezydenta
22.00 Reportaż
22.20 Miniatury
22.30 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna
23.00 Wiadomości
23.20 Mistrzowie kina: Erie Rohmer 

"Kolano Klary”

Film fab. prod. francuskiej 
(1969 r.,103 m in.), reż. Erie 
Rohmer, wyk. JEA N -C LA U D E  
BN ALY, A u ro ra  C o rn u , 
B ea trice  Rom and, La u rence  
de Monaghan i in._______________
1.00 Przeboje B. Kaczyńskiego
2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka języka angielskiego
7.40 Dziennik krajowy, a w  nim ka

lendarium Dzień po dniu
8.00 Program lokalny
8.30 "Ferajna z baru Oficina”
9.00 Świat kobiet
9.30 Życie obok nas: “ Portrety z na

tury” - Pingwiny, delfiny i orki" - 
ang. serial dokumentalny

10.00 “Akademia policyjna” (1 3 )-  
serial animowany USA

10.25 Familiada (powt.)
10.50 Wspólnota w  kulturze
11.20 Studio sport - Badminton: Da

nia - Indonezja
12.00 “Wielki Mur” (4) - niem. film 

dok.
12.50 Krakowskie legendy
13.00 Panorama
13.20 “ Pałac pod Oliwkami” - serial 

produkcji francuskiej
14.15 Clipol
14.50 “Pan Magoo” - serial anim. USA
15.00 “Akademia policyjna” - serial
15.30 Skrzydła bliżej marzeń
16.00 Apetyt na zdrowie
16.30 G O L - magazyn piłkarski
17.00 “Więzy krwi” - serial dok.
17.50 X III Łódzkie Spotkania Baleto

we - studio festiwalowe
18.00 Panorama
18 .10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej
19.35 “Jokiko i zła pani” - bajki nie 

tylko dla dzieci głuchych
20.00 “Allo, allo” - serial komediowy 

produkcji angielskiej (1991 r., 30 
rrtirtfjy reżyseria: John Hobbs, wy
konawcy: Gorden Kaye, Carmen 
Silvera, Vicki Michelle i in.

20.30 Auto - magazyn motoryzacyjny
2 1.00 Panorama
21.35 "Em ilie” - serial obyczajowy 

prod. kanad. (1992 r., 47 min.), 
reżyseria: Jean Beaudin, w yko
nawcy: Marina Orsini, Roy Dupu- 
is, Germain Houde, Johanne-Ma- 
rie Tremblay, Veronique Leflagua- 
is, Pierre Curzi i in.

22.25 Oddech - Telew izyjny Klub 
Poetów

22.50 XIII Łódzkie Spotkania Baleto
we - studio festiwalowe

23.00 Świecie nasz - reporterski ma
gazyn międzynarodowy

23.30 Dajcie znak życia - program 
Michłta Fajbusiewicza

0.00 Panorama
0.05 Koncert Galowy w  175 Roczni

cę Urodzin Stanisława Moniuszki
1.00 Zakończenie programu

W torek  
6 czerwca

iT iy fp n
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP
8.00 “ Pierwsze pocałunki” - serial
8.30 “Wszystko dla dzieci” - rep.
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
9.55 “Muzzy”
10.00 “Jolly Joker” - serial
10.50 Muzyczna Jedynka
I 1.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Zaproszenie do stołu 
I 1.30 Videofashion
11.50 Sto lat
12.00 Wiadomości
12 .10 Agrobiznes
12 .15 Magazyn Notowań
12.40 Korepetycje z fizyki
12.55 Księga cudów techniki
13.10 “Wielkie odkrycia w  nauce i 

technice” “Shockley, Bardeen, 
Brattain i tranzystor” - serial do
kumentalny prod. niemieckiej

13.25 Atom, gwiazdy, życie
13.40 Kamienie z tej i nie z tej Ziemi
13.55 Łyk matematyki
14.10 Kuchnia
14.25 Joystick
14.45 W  świecie nauki
15.00 Muzyczna Jedynka
15.30 Dla młodzieży: Śmietnik
16.00 “Pierwsze pocałunki” - serial
16.25 Studio festiwalowe X  Biennale 

Sztuki dla Dziecka w  Poznaniu
17.00 Teleexpress
17.20 Aria ze śmiechem
17.40 Automania
18 .10 “Simpsonowie” - serial USA
18.30 Sensacje X X  wieku
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 "Parada”

Film fabularny prod ukcji 
USA (1984 r., 92 m in.), reż. 
P eter H. Hunt, scenariusz na 
podstawie opowiadania N. Ri
ch a rd a  N a sh a : N . R ich a rd  
Nash i Em ily Trący, m uzyka: 
Artur B. Rubinstein, wykonaw
cy: M ichael Learned, FR ED E-  
R IC  FO R R EST , Rosanna Arqu- 
ette, Maxwell Caufield, James 
Olson i in.
21.45 Puls dnia
22.05 Sejmograf - mag. parlamentarny
2 2 .15 Ludzie, władza, pieniądze: "Jak 

zarobić na bankructwie?" - repor
taż, reżyseria: Jerzy Krysiak, sce
nariusz: Jerzy Morawski, Krzysztof 
Krauze, zdjęcia: Jacek Siwecki

23.00 Wiadomości
23.15 Film dokumentalny
0.20 Z  Polski rodem
0. 50 “Niech ktoś o nas pomyśli” - rep.
1. 10 Publicystyka kulturalna
1.30 Muzyczna Jedynka (powt.)
2.00 Zakończenie programu

iijsg
7.00 Panorama
7 .10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka języka angielskiego
7.40 Dziennik krajowy, a w  nim ka

lendarium Dzień po dniu
8.00 Program lokalny
8.30 “ Radio Romans” - serial
9.00 Świat kobiet
9.30 “ Magia kina" - serial dokumen

talny produkcji USA
10.00 “Harry Świrek” (3) - serial przy

godowy produkcji angielskiej
10.25 Familiada (powt.)
10.50 Teatr TV : Pedro Calderon de 

la Barca “Życie jest snem” reż. 
Jerzy Jarocki, wyk. Jerzy Binczyc
ki, Krzysztof Globisz, Jerzy Radzi
wiłowicz, Jerzy Gratek, Aleksan
der Fabisiak i in.

13.00 Panorama
13.20 “Zakazana miłość” - serial
14.10 Rock oko
14.45 “Pan Magoo” - serial anim. USA
15.00 "Harry Świrek" - serial
15.30 T V  moto sport
16.00 Przegląd kronik filmowych
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - tele

turniej
17.00 Magazyn przechodnia
17 .10 W  cieniu Kremla
17.40 W  okolice Stwórcy
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej
19.35 “Hrabia Kaczula” - serial ani

mowany produkcji USA
20.00 Panorama
20.25 VI Konkurs Eurowizji dla Mło

dych Tancerzy - Lozanna ‘95
22.30 Bestsellery Dwójki: "Wyprawa 

za ocean” - komedia obyczajowa 
prod. izraelskiej (1991 r., 88 min.), 
reżyseria: Jacob Goldwasser, wy
konawcy: Arie Muskuna, Daphna 
Rechter, Moti Giladi, Sinai Peter, 
Uri A lter i in.

0.00 Panorama
0.05 Noce z Januszem K .: "Maskara

da" - polski film fabularny (1986 
r., 97 min.), reż. Janusz Kijowski, 
wyk. Bogusław Linda, Adrianna 
Biedrzyńska, Zbigniew Zapasie- 
wicz i in.

1.45 Zakończenie programu

Środa  
7 czerw ca

j jg 2 H  1
6.00 Kawa czy herbata
7.45 VIP
8.00 “ Moda na sukces”
8.30 Muzyczna skakanka z Gwiazdą
8.45 Gimnastyka
8.50 “ Pomysłowy wnuczek”
9.00 Wiadomości
9 .10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
9.55 “Muzzy”
10.00 "Sława” - serial prod. USA
10.50 Muzyczna Jedynka
I 1.00 Od niemowlaka do przedszko

laka
11.20 Bardzo mata encyklopedia stroju 
I 1.30 Forum nieobecnych
11.55 Nasze państwo - aktualności
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn Notowań
12.40 Mała muzyka
13.15 Chochlikowe psoty, czyli zma

gania z gramatyką
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13.30 Książka - rękodzieło
14.00 Portrety współczesnej prozy 

polskiej: “ Niech żyją agenci" - fil
mowa inscenizacja opowiadania 
M. Bukowskiego, reż. T Lengren

14.30 Dzieło, arcydzieło, kicz
14.40 Powtórka z polskiego
15.00 Drgawy - program muzyczny
15.30 Raj - magazyn młodzieżowy
15.55 Muzyczna Jedynka
16.00 “ Moda na sukces” - serial USA
16.25 Studio festiwalowe X  Biennale

Sztuki dla Dziecka
17.00 Teleexpress
17.20 Studio sport - Eliminacja ME w  

piłce nożnej: Polska - Słowacja
19.20 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
2 0 .10 “W  niebezpieczeństwie” - film 

fabularny prod. USA (1987 r., 92 
min ), reżyseria: Larry  Elikann, 
wykonawcy: Trący Scoggins, Cliff 
de Young, Chris Mulkey, Henry 
Darrow, Richard Poartnow, Ste- 
ven Keats i in.

2 1.45 Puls dnia
22.00 Zawsze po 2 1.
22.35 Nie dla wszystkich nastał po

kój
Z3.00 Wiadomości
z3.15 jutro w  programie
23.20 “ Requiem nagłos i fortepian” - 

film fabularny produkcji włoskiej 
( 1992 r., 93 min.), reżyseria: Sher- 
man Tomasu, wykonawcy: Simo
na Cavallari, Lara Wende, Nico 
Davenia, Toni Bertrelli i in.

0.50 “ La Barraca - Federico Garcia 
Lorca na drogach Hiszpanii” - film 
dokumentalny prod. francuskiej,

1.40 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka języka angielskiego
7.40 Dziennik krajowy, a w  nim ka

lendarium Dzień po dniu
8.00 Program lokalny
8.30 “Wszystko, tylko nie miłość" - 

serial komediowy produkcji USA 
(1988 r., 24 min.), reżyseria: Ro
bert. Berling, wykonawcy: Jamie 
Lee Curtis, Richard Lewis, D. W  
Moffett, Conchata Ferrell, Lee 
Wilkoff, Lauren Berman, Dakin 
Mathews i in.

9.00 Transmisja obrad Sejmu (w  prze
rwie obrad, około 13.00 Panorama)

14.55 Powitanie
15.00 “Widget" - “Ratujmy galakty

kę” - serial animowany produkcji 
USA

15.30 Studio sport - Sportowe hobby
16.00 Zwierzęta wokół nas - Podaj 

łapę
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - tele

turniej
17.00 W zrockowa lista przebojów - 

program Marka Niedźwieckiego
17.30 Seans filmowy
17.55 Losowanie gier liczbowych 

Totalizatora Sportowego
18.00 Panorama
18 .10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej
19.35 Truskawkowe studio
20.00 Na rozdrożu
20.50 Sport telegram
2 1.00 Panorama
2 1.35 Ekspres reporterów
22.05 Studio Teatralne Dwójki - pre

m iera w  D w ójce : Christopher 
Hampton “ Całkowite zaćmienie” , 
reż. Michał Kwieciński, wyk. Krzy
sztof Globisz, Bartek Opania, Jo
anna Jędryka, Dominika Ostałow
ska, W ojciech Alaborski, Maria 
Ciunelis, Radosław Pazura i in.

23.50 Od komunizmu do demokracj
0.00 Panorama
0.05 “W  Nowym Studiu i w  zabyt

kach - IX  Warszawskie Spotkania 
Muzyczne” - reportaż

0.55 Program muzyczny
2.50 Studio sport - Finał koszykówki 

zawodowej NBA
5.50 Zakończenie programu

—

C z w a r te k  
1 cze rw ca

8.00 He-Man serial anim.
8.30 Szczęśliwy rzut
9.00 Sąsiedzi - serial austral.
9.30 Grace w  opałach
10.00 Dallas-serial USA
10.45 Ocalić miasto - film fab.
12.30 W  drodze
13.00 Twój lekarz
13.30 Magazyn prawniczy
14.00 Studentka Roku ’95
15.10 Airwolf - serial USA
16.00 Tylko dla dam
16.30 Informacje
16.40 Gramy!
16.55 Jonny Quest - serial
17.25 Szczęśliwy rzut
17.55 Sąsiedzi - serial austral.
18.30 Informacje
18.55 Więźniarki - serial australijski
19.55 Informacje
20.00 Ostry dyżur - serial USA, wyst. 

Elliott Gould, Mary McDonnell, Con
chata Ferrell, Lynne Moody

2 1.00 Statek miłości - serial USA
22.00 Informacje i biznes informacje
22.20 Hus Minus program publicystyczny
22.45 4x4 - magazyn motoryzacyjny
23.15 Link Journal
23.45 Filmoteka Narodowa: Książątko

Film fab. (193 7), reż . K. 
Tom i S. Szebego, w yst. Karoli
na Lubieńska , E U G E N IU S Z  
B O D O , Loda Niemirzanka

Piętek  
2 czerwca

8.00 Jonny Quest - serial
8.30 Szczęśliwy rzut
9.00 Sąsiedzi - serial australijski
9.30 W  drodze
10.00 Więźniarki - serial
10.50 Książątko - film fab.
12.30 Magazyn prawniczy
13.00 Mecz żużlowy
14.00 Pamiętnik nastolatki
14.30 Tylko dla dam
15.10 Statek miłości - serial
16.00 Kuba Szyliński zaprasza
16.30 Informacje
16.40 Gramy!
16.55 Moto-myszy z Marsa
17.25 Szczęśliwy rzut
17.55 Sąsiedzi - serial australijski
18.30 Informacje
18.55 Rajska plaża - serial
19.55 Informacje
20.00 Z  ostatniej chwili - serial USA
21.00 Strażnik Teksasu - serial USA
22.00 Informacje
2 2 .10 Biznes tydzień
22.30 Koszmar z ulicy Wiązów

Film USA (1984), reż. Wes 
C ra ven , wyst. John Saxon, 
Ronne Blakley, Amanda Wyss

0 .15 Gillette World Sport Special 
0.45 Disco Relax program rozrywkowy
1.45 Pożegnanie

S a b a ła
3 cze rw ca

8.00 Moto-myszy z Marsa
8.30 Pamiętnik nastolatki
9.00 Sąsiedzi - serial
9.30 Moda i znaki rocka
10.00 Rajska plaża - serial 
I 1.00 Z  ostatniej chwili
12.00 Obywatel John Doe cz. I . - film 

USA (1941)
13.10 Oskar magazyn filmowy
13.40 Reportaż
14.30 4x4
15.00 Daktari - serial USA
16.00 Hullabaloo - serial
16.30 Film dokumentalny
17.00 As, dama, walet
18.00 Odyseja - serial USA
18.30 Informacje
19.00 Tragedia w  Gujanie - serial USA, 

reż. William A. Graham
19.55 Informacje
2 0 :00  Moskwa nad Hudsonem - film

USA (1984), reż. Paul Mazursky, 
22.05 Martwa cisza

Film USA (1988), reż. Phil- 
lip N oyce, wyst. Gam  Neill, 
N IC O T E  K ID M A N , Billy Zane
23:55 Prosto z Hollywood - magazyn 

filmowy
0.30 Gramy! - mag. mvzyczny 
0.50 Program rozrywkowy
1.40 Program na niedzielę
1.45 Pożegnanie

N ie d z ie la  
4 cze rw ca

8.00 Hullabaloo - serial USA
8.30 W  drodze
9.00 Kuba zaprasza
9.30 Talia gwiazd
10.00 Disco Relax
11.00 Daktari - serial USA
12.00 Obywatel John Doe II cz. 2, - 

film USA (1941 )
13.30 Power Dance - Gramy!
14.00 Jesteśmy
14.30 Moda i znaki rocka
15.00 Oblicza wojny - serial
16.00 Pogromcy duchów - film USA
18.00 Klub babysitters
18.30 Informacje
19.00 Pieniądze, szaleństwo i zbro

dnia - serial USA
19.55 Informacje
20.00 Kobra - serial USA
2 1.00 Podwójne uderzenie

Film USA (1976), reż. Ri
ch ard  Sarafian, wyst. SEA N  
C O N N ER Y, Comelia Sharpe
23.00 Na każdy temat - talk show 
0.00 Zacne grzechy - film polski 

(1963), reż. M. Waśkowski, wy
stępują Henryk Bąk, Irena Kwiat
kowska, Wiesław Gołaś, Andrzej 
Szczepkowski, Franciszek Piecz
ka, Witold Pyrkosz, Zygmunt Zin- 
tel, Jan Ciecierski i in.

0.50 Pożegnanie

P a n ie d z io ła k  
5 c z e rw ca

8.00 Klub babysitters - serial
8.30 Szczęśliwy rzut
9.00 As, dama, walet
10.00 Szpital miejski - serial
10.50 Podwójne uderzenie - film USA 

(1976), reż. Richard Sarafian
12.40 Oblicza wojny
13.35 Czas na naturę
14.05 Oskar - mag. filmowy
14.35 Talia gwiazd
15.10 Kobra - serial USA
16.00 Tw ój lekarz
16.30 Informacje
16.40 Gramy!
16.55 Ritchie Rich - serial
17.25 Szczęśliwy rzut
17.55 Sąsiedzi - serial australijski
18.30 Informacje
18.55 Gliniarz i prokurator - serial

USA
19.55 Informacje 
20.00 Polowanie na zająca

Film  fra n c . (1 9 7 2 ), re ż . 
Rene Clem ent, wyst.JEAN L O 
U IS  T R IN T IG N A N T , R o b e rt  
Ryan, Lea  M a ssa ri i in .lub  
Szczęście we dwoje film USA  
( 1990), reż. M e l Damski, wyst. 
Patrick Dempsey, Helen Slater, 
Pan Schneider, Kevin Hardesty
22.00 Informacje i biznes informacje
2 2 .15 Egzamin dojrzałości - program 

rozrywkowy
2 3 .15 Zacne grzechy - film polski,

W to re k  
6 c ze rw ca

8.00 Ritchie Rich - serial
8.30 Szczęśliwy rzut
9.00 Sąsiedzi - serial australijski
9.30 Jesteśmy
10.00 Szpital miejski - serial
10.50 Film na telefon
12.30 Egzamin dojrzałości 
f3.30 Kuba zaprasza
14.00 Tylko dla dam
14.30 Link Journal
15.10 Gliniarz i prokurator
16.00 Pamiętnik nastolatki
16.30 Informacje
16.40 Gramy!
16.55 Alwin i wiewiórki
17.25 Szczęśliwy rzut
17.55 Sąsiedzi - serial australijski
18.30 Informacje
18.55 Skrzydła - serial USA
19.20 Webster - serial USA
19.55 Informacje
20.00 Syreny - serial USA
2 1.00 Na każdy temat
22.00 Informacje i biznes informacje
22.20 Plus Minus - program publ.
22.45 Mecz żużlowy
23.45 Wkrótce nadejdą bracia

Film fabularny (1986), reż. 
Kazimierz Kutz, wyst. Jadwiga 
Jankowska-Cieślak, Jerzy  Ka- 
mas, Tadeusz Chudecki, JE R Z Y  
KR YSZA K __________________________
1. 10 Program na środę
1.15 Pożegnanie

Ś r a d a  
T  c z e rw c a

8.00 Alwin i wiewiórki
8.30 Szczęśliwy rzut
9.00 Sąsiedzi - serial austral.
9.30 Skrzydła - serial USA
10.00 Szpital miejski - serial 
i 0.50 Polski film fab.
12.30 Sport - żużel
13.30 4x4 - magazyn motoryzacyjny
14.00 Jesteśmy
14.30 Talia gwiazd
15.10 Syreny - serial USA
16.00 Link Journal
16.30 Informacje
16.40 Gramy!
16.55 He-Man - serial anim.
17.25 Szczęśliwy rzut
17.55 Sąsiedzi - serial australijski
18.30 Informacje
18.55 Grace w  opałach
19.20 Webster - serial USA
19.55 Informacje
20.00 Dallas - serial USA, wyst. Bar

bara Bel Geddes, Linda Gray, Lar
ry Hagman, Susan Howard

2 1.00 A irwolf - serial USA
22.00 Informacje i biznes informacje
22.20 Plus Minus program publicy

styczny
22.45 Sztuka sprawiedliwości - ma

gazyn prawniczy
2 3 .15 Oskar - magazyn filmowy
23.45 Przeklęta ziemia

Film fab. ( 1983), reż. Ry
szard Czekała, wyst. Jan Jure
wicz , Paweł Paradowski, Fran
ciszek M uta , HANNA BANA-
SZA K, Tomasz Zaliwski_________
1.15 Pożegnanie

C z w a r te k  
1 c z e rw c a

7.00 Panorama
7 .10 Dzień dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9 .15 Wesoło w  Wesołej - program 

dla dzieci
10.00 Publicystyka
11.00 Wielka historia małych miast
11.30 Historia
12.00 Wiadomości
12 .15 Adaptacje literatury - film fab.
13.45 Dziś w  Senacie
13.Ś5 Program publicystyczny
15.00 Moje książki: Krzysztof Zanussi
15.30 Jeden z dziesięciu
16.00 Magazyn katolicki
16.30 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17 .15 Żegnaj Rockefeller - serial TVP
18.00 Pogranicze w  ogniu - serial TVP
19.00 Auto-Moto-Klub
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Studio Kontakt
20.45 Dziennik Telewizyjny - program 

satyryczny Jacka Fedorowicza
2 1.00 Panorama
21.30 Hanna Kowalewska: “Gigant” 

reż. Stanisław Zajączkowski, wyst. 
Marta Kalmus, M irosław Kona- 
rowski, Grażyna Trela, Agnieszka 
Mandat

22.35 Program na piątek



22.40 Mistrzostwa Zawodo
w ych  Par Tanecznych - 
Grand Prix cz. 4

23.10 Spadł, umarł, utonął - 
frlm dokomentalny K. Krau
zego i J. Morawskiego

0 .15 Za metą

P icftek
2 czerw ca

6.55 Dzień dobry z Polski
7.00 Panorama
7 .10 Dzień dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9 .15 Zegnaj Rockefeller - se

rial
9.45 Auto-Moto-klub
10.00 Pogranicze w  ogniu - 

serial
I 1.00 Edukacja
11.30 Magazyn katolicki
12.00 Wiadomości
12 .15 Podróże do Polski
12.35 Biografie: Prymas 1000- 

lecia
13.55 Diariusz rządowy
14.05 Film dokumentalny
14.25 Studio Kontakt
15.15 Reportaż
15.45 Punkt widzenia- Marian 

Sigmund
16.20 Zaproszenie
16.40 Czy nas jeszcze pamię

tasz?
17.00 Teleexpress
17.15 5-10-15
18.00 Miś Kuleczka
19.00 Hity satelity
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20 .00  Pod Egidą Kabaretu 

część 7
20.45 Magazyn kulturalny
2 1.00 Panorama
2 1.30 Z  biegiem lat, z biegiem 

dni (7) serial TV P  reż. An
drzej W ajda, w yst. Anna 
Polony, Je rzy  B inczyck i, 
Leszek  P isko rz , Renata 
Kretówna i in.

23.00 Pałer - magazyn wibra
cji muzycznych

23.45 Kawalerskie życie na 
obczyźnie - film fab., reż. 
A ndrze j Barański, w yst. 
Marek Bukowski, Bożena 
Dykiel, Marek Walczewski, 
Iwona Pawlak, A rtur Barciś

1.15 Spotkania sentymentalne 
- Jurandot i jego goście

Sobota
3 czerw ca

8.05 Hity satelity
8.25 Brawo! Bis!
8.50 Zaproszenie
9 .10 Ziarno
9.35 Brawo! Bis!.
12.00 Wiadomości
12.10 Znajomi z zoo
12.35 Teatr młodego widza: 

“Stara baśń” , cz. I
13.15 T V  Wrocław na antenie
13.30 Mała księżniczka - serial 

animowany
14.00 Miasto nieujarzmione - 

film fab., reż. Jerzy Zarzycki
' 15.20 T V  Wrocław na antenie

15.50 Listy od widzów
16.00 Sport
17.00 Teleexpress
17.15 T V  Wrocław
17.30 Teatr Komedii: “Opis 

obyczajów” , wyst. Iwona 
B ie lska , U rszu la  Popiel, 
Anna Tom aszew ska, Jan 
Frycz

19 .15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
2 0 :0 0  Cztery czwarte
20:30 Sceny domowe
2 1:00 Panorama
21:30 Rykowisko - polski film 

fabularny re ż . G rzegorz 
Skulski, wyst. Roman Wi- 
Ihelmi, Sławomira Łozińska, 
Franciszek Pieczka, Z b i
gniew Buczkowski

22.45 Program na niedzielę

22.55 Słowo na niedzielę
23:00 Program artystyczny
23:55 Program rozrywkowy
0.40 Z  biegiem lat, z biegiem 

dni - Kraków 1907 - serial 
TVP , reż Andrzej Wajda

N ied zie la
4 czerw ca

8.05 Studio Kontakt
8.50 Powtórka z Conrada - 

film dokumentalny
9.45 Mój dom
10 .15 Film krajoznawczy
10.40 Dzieci Holocaustu. Spra

w iedliwym  wśród N aro
dów Świata

11.30 Skarbiec
12.00 Polskie A BC
12.45 Piraci. Teleturniej
13.15 Arabella - serial
13.45 Tata, a Marcin powie

dział...
14.00 Artyści
14.30 Ojczyzna - polszczyzna
14.45 Z  batutą i humorem
15.10 Spotkanie z profesorem

Wiktorem Zinem
15.30 Recital Jolanty Kaczma

rek
16.00 Biografie: Ostatni zagoń- 

czyk - film dokumentalny
17.00 Teleexpress
17 .15 Denver, ostatni dinozaur
17.40 Papa się żeni - film fab.
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Intercity cz. 2
2 1.00 Lata dwudzieste, lata 

trzydzieste - film fab.
22.40 Próg. na poniedziałek
22.45 Sportowy weekend
23.00 Wesoło, czyli smutno - 

Kazimierza Kutza rozmowy 
o Górnym Śląsku. Biesiada 
szósta z prof. Danielem 
Kadłubcem

23.50 Jazz nocą - Janusz Stro
bel Trio

0 .20 Kulisy konkursu “ Miss 
Polonia”

0.50 Zakończenie programu

P c n ic d iia łc k
5 czerw ca

15.00 Przegląd kronik filmo
wych

15.30 Historia
16.00 Sportowy tydzień prze

gląd najważniejszych wyda
rzeń

16.30 Raj - magazyn dla mło
dzieży

17.00 Teleexpress
17 .15 Klemens i Klementynka 

- serial dla młodzieży, odci
nek 7: “ Na tropach gęga
nia” i odcinek 8: “Gęsi w  
szkole”

17.35 Filmy animowane dla 
dzieci v

18.00 W  labiryncie - serial TVP
19.00 Magazyn kulturalny
19.20 Dobranocka - Opowia

dania Muminków
19.30 Wiadomości
20.00 Spojrzenia na Polskę
2 0 .15 Rockus pocus magazyn 

muzyki młodzieżowej
20.45 Polska Kronika Ogórkowa
2 1.00 Panorama
21.30 Lekarstwo na miłość - 

film fab., reż. Jan Batory, 
wyst. Kalina Jędrusik, Kry
styna Sienkiewicz, W ień
czysław  G liński, Andrzej 
Łapicki, Mieczysław C ze
chow icz , Jacek Fedoro
wicz, Ewa Krzyżewska -

23.15 Tylko  tobie - Violetta 
Vrllas - recital

23.45 Królowa
0 .2 0  Cam erata  2 magazyn 

muzyczny
0.45 Gliny - magazyn policyjny

W torek
6 czerwca

7.00 Panorama
7.10 Dzień dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9 .15 Klemens i Klementynka - 

serial dla dzieci
9.35 Film anim.
10.00 W  labiryncie - serial
11.00 Przegląd kronik filmo

wych
I 1.30 Historia
12.00 Wiadomości
12.15 Lekarstwo na "miłość - 

film fabularny, reż. Jan Ba
tory

13.55 Sportowy tydzień
14.25 Tydzień prezydenta
14.35 Spojrzenia na Polskę
14.50 Polska Kronika Ogórko

wa
15.05 Kultura Łemków
15.30 Znaki czasu
16.00 Historia - współczesność
16.30 Lalamido
17.00 Teleexpress
17 .15 Ciuchcia
18.00 Romans prowincjonalny

- film fabularny
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Za chwilę dalszy ciąg 

program u - satyryczny 
próg. W. Manna i K. Mate
rny

20.30 Sztuka nie sztuka maga
zyn artystyczny

2 1.00 Panorama
2 1.30 07 zgłoś się - serial TVP, 

reż. K rzyszto f Szmagier, 
w yst. Bronisław Cieślak, 
Zdzistaw Kozień, Ewa Flor
czak

22.30 Program na środę
22.35 Rock Opole ‘94
23.00 Teatr w  kadrze: Dziec

ko szczęścia - szkic do por
tretu Helmuta Kajzara - film 
dok. A . Titkowa

23.55 Skąd ta wrażliwość pro
gram kulturalny

0.30 Żołnierze - reportaż
1.00 Zakończenie programu

Środa
7  czerw ca

7.00 Panorama
7.10 Dzień dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9.15 Ciuchcia
10.00 Romans prowincjonalny

- film fabularny
11.00 KJItura Łemków
11.30 Historia - współczesność
12.00 Wiadomości
12 .15 07 zgłoś się - serial
13.15 Sztuka niesztuka
13.35 Program katolicki
14.00 Sejmograf
14.25 Żołnierze - reportaż
15.00 Edukacja
15.30 Z  Polski rodem
16.00 Komuno wróć
16.20 Krakowskie legendy
16.30 Luz
17.00 Teleexpress
17.20 Sport. Mecz piłki noż

nej Polska - Słowacja
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Podróże do Polski tele

turniej
20.45 Klika
2 1.00 Panorama
2 1.30 Adaptacje literatury: Trzy 

młyny odcinek I - film fa
bularny produkcji polskiej, 
reż. Jerzy Domaradzki

22.30 Program na czwartek
22.35 W ieczór z Perfektem 

część 2
23.25 Życie moje
0.20 Pianista miesiąca - Kevin 

Kenner. Z  cyklu “Ze wspo
mnień konku rsow ych” : 
Powrót i zwycięstwo Kevi- 
na Kennera

0.50 Zakończenie programu

W RO CŁA W  ̂

Czw artek
1 czerw ca

8.00 “5” na dzień dobry
8.05 Fakty
8.15 “5” na dzień dobry
8.30 Cristal - serial produkcji 

wenezuelskiej
9 .10 - 15.00 T V  Polonia
15.00 Program dnia
15.05 Czerwone szelki - ma

gazyn giełdowy
15.10 Mop i Sniff - serial ani

mowany produkcji angiel
skiej

15.25 Szmacianki - serial ani
mowany

15.35 W aleczne pingwiny - 
serial

16.00 Miód i pszczoły - serial
16.30 Look Ahead
16.45 Magazyn górski
17.20 Cristal - serial produkcji 

wenezuelskiej
18.10 Fakty
18.30 Dolnośląski Magazyn 

Reporterów
19.00 Refleks
19 .10 Magazyn nowości kino

wych
19.30 Najstraszliwsze mor

derstwa - serial prod. ang.
20.00 Film fab.
21.35 Program muzyczny
22.00 Fakty
2 2 .10 Look Ahead
22.30 T V  Polonia

P iętek
2 czerw ca

8.00 “5” na dzień dobry
8.05 Fakty
8 .15 "5” na dzień dobry
8.30 Cristal - serial prod. we- 

nez.
9.10- 15.00 T V  Polonia
15.05 Czerwone szelki - ma

gazyn giełdowy
15.10 V ictori Hugo - serial 

anim.
15.30 Zw ierzęta z ginącego 

lasu - serial anim owany 
prod. ang.

16.00 Miód i pszczoły - serial
16.30 Look Ahead . Kurs 

jęzang.
16.45 Boisko - program dla 

młodzieży
17.20 Cristal - serial prod. w e

nezuelskiej
18.10 Fakty
18.30 Krzyżówka szczęścia
19.00 Refleks
19 .10 Sport dla młodzieży
19.30 Ten wspaniały sport - 

próg. dok. prod. ang.
20.00 Nasze stulecie - serial 

dokumentalny
21 .00 Florida Lady - serial 

prod. niem.
21.45 Gość “5”
22.00 Fakty
2 2 .10 Program publicystyczny
22.40 Pałerek
22.45 Look Ahead
23.00 Pałer
23.45 T V  Polonia

Seketa
3 czerw ca

8.25 Program dnia
8.30 Fakty
8.40 Przegląd prasy
8.45 Kalejdoskop “5"
9.00 Region
9.30 Bajki
10.00 Cristal - serial wenez.
10.30 Gość “5”
10.45 Gawędy muzyczne
11.45 W  rajskim ogrodzie
12 .10 Znajomi z  zoo

12.35 Gość “5"
13.00 Weekend z “ 5”
14.55 Klub Ludzi Życzliwych
15.10 Mały lord Fauntleroy - 

serial anim. prod. jap.
15.35 Giganci Jossyego
16.15 Roger Odrzutow iec - 

serial anim.
16.30 O  co chodzi?Teleturniej
16.50 Interwencje “5”
17.20 Wiecznie młodzi - serial 

ang.
18 .10 Fakty
18.30 Zderzenia - magazyn 

publicystyki społecznej
19.00 Budowanie na skale - 

program katolicki
19.30 Szaleństwo na kółkach - 

serial dok.
20.00 Pogmatwane losy - film 

USA
22.00 Fakty
2 2 .10 Studio sport
23.00 Film fabularny
0.30 T V  Polonia

N ied zie la
4 czerw ca

8.25 Program dnia
8.30 Fakty - Tydzień
9.00 Za miedzą
9 .30  Film y anim owane dla 

dzieci
10.00 Szaleństwo na kółkach - 

serial dok. prod. ang.
10.25 Pogmatwane losy - film 

USA
12.00 Z  archiwum T V
12.30 360: Urugwaj - serial 

dok. prod. niem.
13.00 Weekend z “5”
15.10 Mały lord Fauntleroy - 

serial anim. prod. japońskiej
15.35 Świat przyrody - serial 

angielski
16.30 Piękno przez w ieki - 

Narodowe skarby Japonii
16.50 Autoportret - Eugeniusz 

Geppert
17.20 Czerwony karzeł - se

rial ang.
18.00 Wernisaż w  “5”
18.50 Fakty
19.00 Strona “5"
19.30 Krok za krokiem - serial 

USA
19.50 Gramofon - program 

ro z ry w k o w y  produkcji 
USA

20.00 Zdrada - film angielski
2 1.45 Labirynty kultury... opo

wieści dr. Bednarka
22.00 3-2-1... start!
22.35 T V  Polonia

P o n ied z ia łek
5 czerw ca

8.00 “5” na dzień dobry
8.05 Fakty
8 .15 “5” na dzień dobry
8.30 Czerwony karzeł - serial 

angielski
9.00-15.00 T V  Polonia
15.00 Program dnia
15.05 Czerwone szelki - ma

gazyn giełdowy
15.10 Siedem opowieści nie

samowitych - serial angiel
ski

15.35 Życie zwierząt - serial 
dokumentalny produkcji 
angielskiej

16.00 Miód i pszczoły - serial
16.30 Look Ahead. Kurs języ

ka angielskiego
16.45 Moda i Uroda
17.20 CristaJ - serial wenezu

elski
18.10 Fakty
18.25 Loża parlam entarna. 

Magazyn public.
19.00 Refleks
19 .10 Magazyn historyczny
19.30 Granice sportu - serial 

produkcji angielskiej
19.55 Sylwetki X X  w ieku -

Mohammed Ali
20.00 Powrót Sherlocka Hol

mesa - film USA
21.45 Tele - sport
22.00 Fakty
2 2 .15 Look Ahead
22.30 T V  Polonia

W torek
6 czerw ca

8.00 “5” na dzień dobry
8.05 Fakty
8 .15 “5” na dzień dobry
8.30 Cristal - serial wenezuel

ski
9 .1 0 -  15.00 Retransmisja T V  

Polonia
15.00 Program dnia
15.05 Czerwone szelki - ma

gazyn giełdowy
15.10 Parasolkiew iczow ie - 

serial
15.25 Farma Niezapominajka 

- serial
15.40 W  krainie smoków - se

rial
16.05 Jak to zdrowo na spo

rtowo
16.30 Look Ahead. Kurs języ

ka angielskiego
16.45 Rynek - serial dok.
17.20 Cristal - serial produkcji 

wenezuelskiej
18.10 Fakty
18.30 Portrety miast
19.00 Refleks
19 .10 Forsa - program public.
19.30 Byłem zawsze szczęśli

wym  człow iekiem  - film 
dok.

19.50 Studio piosenki literac
kiej

20 .00 Dancing w  kw aterze 
Hitlera - film fabularny

21.45 Klub poszukiwaczy skar
bów

22.00 Fakty
2 2 .10 Look Ahead
22.30 I V  Polonia

Ś red a
7  czerw ca

8.00 “5” na dzień dobry
8.05 Fakty
8 .15 "5” na dzień dobry
8.30 Cristal - serial produkcji 

wenezuelskiej
9 .10 - 15.00 T V  Polonia
15.05 Czerwone szelki - ma

gazyn giełdowy
15.10 Bobaskowo - serial pro

dukcji francuskiej
15.35 Pełzaki - serial animowa

ny produkcji USA
16.00 Piętnastolatki - serial 

produkcji USA
16.30 Look Ahead. Kursjęzy- 

ka angielskiego
16.45 Jak uciec przed leka

rzem
17.20 Cristal - serial produkcji 

wenezuelskiej
18 .10 Fakty
18.30 Magazyn Aktualności 

Kulturalnych
19.00 Refleks
19.10 Gość “5”
19.30 Gniewni rocka - serial 

dokum entalny produkcji 
angielskiej

20.00 Flash - serial sensacyjny 
USA

20.50 D-Day: Desant w  Nor
mandii - film dokumentalny

2 1.45 Studio sport
22.00 Fakty
22.10 Look Ahead
22.35 T V  Polonia

Redakcja 
nie odpowiada 

za zmiany 
w programie


